
 

PŘÍLOHA DEFINIČNÍHO MANUÁLU KLASIFIKAČNÍHO SYSTÉMU CZ-DRG   

 

 

 

 

 

Příloha 12 Definičního manuálu klasifikačního systému CZ-DRG: 
Definiční listy MDC 11 – Nemoci a poruchy 

vylučovací soustavy 

 

Metodické materiály projektu DRG Restart 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval autorský kolektiv pod vedením: T. Pavlík, M. Bartůňková, P. Klika, M. Zvolský, L. Dušek  

Verze CZ-DRG: 6.0 

Verze dokumentu: 2 

Datum: 1. 9. 2023 

 



Definiční list MDC 11 - Nemoci a poruchy vylučovací soustavy
MDC 11 představuje jednu z orgánově specifických MDC a zahrnuje hospitalizační případy pacientů s nemocemi a
poruchami týkajícími se vylučovací soustavy, tedy ledvin, močovodů, močového měchýře a močové trubice. Hospitalizační
případ je klasifikován do MDC 11 tehdy, pokud se jeho hlavní diagnóza nachází v seznamu přípustných diagnóz pro tuto
MDC (viz seznam níže). Výjimku tvoří hospitalizační případy pacientů splňující kritéria pro polytrauma (tyto případy jsou
zařazeny do MDC 25), novorozenci (tyto případy jsou zařazeny do MDC 15) a hospitalizační případy, v rámci kterých došlo
k transplantaci orgánu resp. krvetvorných buněk. Hospitalizační případy, kdy byl pacient připojen k umělé plicní ventilaci 5 a
více dní, jsou klasifikovány do MDC 00. V systému CZ-DRG je pro MDC 11 navrženo celkem 14 DRG kategorií
definovaných na základě lokalizace a charakteru onemocnění, 41 DRG bází zohledňujících jednotlivé léčebné modality a 97
DRG skupin maximalizujících ekonomickou homogenitu.

Seznam hlavních diagnóz pro klasifikaci do MDC 11

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této MDC.

Hlavní diagnózy MDC 11

A181 - TBC močové a pohlavní soustavy A561 - Chlamydiová infekce pelviperitonea a jiných pohl. a moč.
orgánů

B650 - Schistozomóza, původce: Schistosoma haematobium B901 - Následky tuberkulózy močového a pohlavního ústrojí
C64 - Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 - Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C66 - Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C670 - ZN - trigonum močového měchýře
C671 - ZN - klenba močového měchýře C672 - ZN - boční stěna moč.měchýře
C673 - ZN - přední stěna moč.měchýře C674 - ZN - zadní stěna moč.měchýře
C675 - ZN - hrdlo močového měchýře C676 - ZN - ústí močovodu
C677 - ZN - urachus C678 - ZN - léze přesahující močový měchýř
C679 - ZN - močový měchýř NS C680 - ZN - močová trubice [urethra]
C681 - ZN - parauretrální žláza C688 - ZN - léze přesahující močové orgány

C790 - Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky C791 - Sekundární ZN močového měchýře a jiných neurč.močových
orgánů

D090 - Karcinom in situ - močový měchýř D091 - Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány
D300 - Nezhoubný novotvar - ledvina D301 - Nezhoubný novotvar - ledvinná pánvička [pelvis renalis]
D302 - Nezhoubný novotvar - močovod [ureter] D303 - Nezhoubný novotvar - močový měchýř [vesica urinaria]
D304 - Nezhoubný novotvar - močová trubice [urethra] D307 - Nezhoubný novotvar - jiné močové orgány
D410 - Novotvar NNCH - ledvina D411 - Novotvar NNCH - ledvinná pánvička [pelvis renalis]
D412 - Novotvar NNCH - močovod [ureter] D413 - Novotvar NNCH - močová trubice [urethra]
D414 - Novotvar NNCH - močový měchýř [vesica urinaria] D417 - Novotvar NNCH - jiné močové orgány
D593 - Hemolyticko-uremický syndrom E883 - Syndrom z nádorové lýzy
I120 - Hypertenzní nemoc ledvin se selháním ledvin I129 - Hypertenzní nemoc ledvin bez selhání ledvin
I131 - Hypertenzní nemoc srdce a ledvin se selháním ledvin I139 - Hypertenzní nemoc srdce a ledvin NS
K662 - Retroperitoneální fibróza N000 - Akutní nefritický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N001 - Akutní nefritický syndrom; ložiskové a segmentální
glomerulární léze

N002 - Akutní nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N003 - Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiální
prolifer.glomerulonefr.

N004 - Akutní nefritický syndrom; difuzní
endokapilár.prolifer.glomerulonefr.

N005 - Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefr. N006 - Akutní nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N007 - Akutní nefritický syndrom; difuzní srpkovitá glomerulonefritida N008 - Akutní nefritický syndrom; jiné

N009 - Akutní nefritický syndrom; NS N010 - Rychle progredující nefritický sy; menší glomerulární
abnormalita

N011 - Rychle progredující nefritický sy; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N012 - Rychle progredující nefritický sy; difuzní
membran.glomerulonefritida

N013 - Rychle progredující nefritický sy;difuzní
mezang.prolif.glomerulonefr.

N014 - Rychle progr. nefritický sy; difuzní
endokapil.prolif.glomerulonefr.

N015 - Rychle progr. nefritický sy; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefr. N016 - Rychle progredující nefritický sy; nemoc denzních depozit

N017 - Rychle progredující nefritický sy; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N018 - Rychle progredující nefritický syndrom; jiné

MDC11 1



N019 - Rychle progredující nefritický syndrom; NS N020 - Recidivující a přetrvávající hematurie; menší glomerulární
abnormalita

N021 - Recidiv.a přetrvávající hematurie; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N022 - Recidiv.a přetrvávající hematurie; difuzní
membran.glomerulonefritida

N023 - Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefrit.

N024 - Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.endokapil.prolif.glomerulonefrit.

N025 - Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit.

N026 - Recidivující a přetrvávající hematurie; nemoc denzních
depozit

N027 - Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N028 - Recidivující a přetrvávající hematurie; jiné

N029 - Recidivující a přetrvávající hematurie; NS N030 - Chronický nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N031 - Chronický nefritický syndrom; ložisk.a segmentální
glomerulární léze

N032 - Chronický nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N033 - Chron.nefritický syndrom; difuz.mezangiál.prolifer.
glomerulonefritida

N034 - Chron.nefritic. syndrom;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N035 - Chronický nefritický synd.; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit. N036 - Chronický nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N037 - Chronický nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N038 - Chronický nefritický syndrom; jiný

N039 - Chronický nefritický syndrom; NS N040 - Nefrotický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N041 - Nefrotický syndrom; ložisková a segmentální glomerulární
léze N042 - Nefrotický syndrom; difuzní membranózní glomerulonefritida

N043 - Nefrotický sy.; difuzní mezangiální proliferativní
glomerulonefritida

N044 - Nefrotický sy.; difuzní endokapilární proliferativní
glomerulonefr.

N045 - Nefrotický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N046 - Nefrotický syndrom; nemoc denzních depozit

N047 - Nefrotický syndrom; difuzní srpkovitá glomerulonefritida N048 - Nefrotický syndrom; jiný
N049 - Nefrotický syndrom; NS N050 - Neurčený nefritický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N051 - Neurčený nefritický syndrom; ložisková a segmentální
glomerulární léze

N052 - Neurčený nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N053 - Neurčený nefritický sy.;
difuz.mezangiál.proliferat.glomerulonefritida

N054 - Neurčený nefritický sy.;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N055 - Neurčený nefritický sy.; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N056 - Neurčený nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N057 - Neurčený nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N058 - Neurčený nefritický syndrom; jiný

N059 - Neurčený nefritický syndrom; NS N060 - Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; menší glomerulární
abnormalita

N061 - Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N062 - Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.membran.glomerulonefritida

N063 - Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefr.

N064 - Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.endokap.prolif.glomerulonefr.

N065 - Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezangiokapil.glomerulonefri.

N066 - Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; nemoc denzních
depozit

N067 - Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N068 - Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; jiná

N069 - Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; NS N070 - Dědičná nefropatie NJ; menší glomerulární abnormalita

N071 - Dědičná nefropatie NJ; ložisk.a segment.glomerulární léze N072 - Dědičná nefropatie NJ; difuzní.membranózní
glomerulonefritida

N073 - Dědičná nefropatie NJ; difuz.mezang. proliferativní
glomerulonefritida

N074 - Dědičná nefropatie NJ; difuz.endokapilární
prolifer.glomerulonefritida

N075 - Dědičná nefropatie NJ; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N076 - Dědičná nefropatie NJ; nemoc denzních depozit

N077 - Dědičná nefropatie NJ; difuzní srpkovitá glomerulonefritida N078 - Dědičná nefropatie NJ; jiná

N079 - Dědičná nefropatie NJ; NS N080 - Glomerulár.poruchy při infekčních a parazitárních nemocech
ZJ

N081 - Glomerulární poruchy při novotvarech N082 - Glomerulární poruchy při krevních onemocněních a
poruchách imunity

Hlavní diagnózy MDC 11

MDC11 2



N083 - Glomerulární poruchy při diabetes mellitus N084 - Glomerul. por. při d. mellitus (E10–E14+ se spol. char. .2 na
4. m.)

N085 - Glomerulární poruchy při systémových onem.pojivové tkáně N088 - Glomerulární poruchy při jiných nemocech ZJ
N10 - Akutní tubulo-intersticiální nefritida N110 - Neobstrukční chronická pyelonefritida spojená s refluxem
N111 - Chronická obstrukční pyelonefritida N118 - Jiná chronická tubulo-intersticiální nefritida
N119 - Chronická tubulo-intersticiální nefritida NS N12 - Tubulo-intersticiální nefritida neurč.jako akutní n.chronická
N130 - Hydronefróza s obstrukcí pelviureterálního spojení N131 - Hydronefróza se strikturou ureteru nezařazená jinde
N132 - Hydronefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu N133 - Jiná a neurčená hydronefróza
N134 - Hydroureter N135 - Klička a striktura ureteru bez hydronefrózy
N136 - Pyonefróza N137 - Uropatie spojená s vezikouretrálním refluxem
N138 - Jiná obstrukční a refluxní uropatie N139 - Obstrukční a refluxní uropatie NS

N140 - Nefropatie po analgezii N141 - Nefropatie způs.jinými léky, léčivy návykovými n.biologickými
látkami

N142 - Nefropatie způs.neurč. léky,l éčivy, návykovými
n.biologickými látkami N143 - Nefropatie způsobená těžkými kovy

N144 - Toxická nefropatie nezařazená jinde N150 - Balkánská nefropatie
N151 - Ledvinný a perinefrický absces N158 - Jiná určená tubulo-intersticiální onemocnění ledvin
N159 - Tubulo-intersticiální onemocnění ledvin NS N160 - Tubulo-interst. por. ledvin při inf. a par. n. zař. jinde

N161 - Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při novotvarech N162 - Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při krev. onem. a
poruchách imun.

N163 - Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při poruchách přeměny
látek

N164 - Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při systém. onem.pojivové
tkáně

N165 - Tubulo-interstic. por. ledvin při rej. (odmítnutní) transpl. (T86.–
+) N168 - Tubulo-interstic. por. ledvin při jiných n. zař. jinde

N1701 - Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI I N1702 - Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI II

N1703 - Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI III N1709 - Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI
neurčeno

N1711 - Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI I

N1712 - Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI II

N1713 - Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI III

N1719 - Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI neurčeno

N1721 - Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI I N1722 - Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI II

N1723 - Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI III N1729 - Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI
neurčeno

N1781 - Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI I N1782 - Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI II
N1783 - Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI III N1789 - Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno
N1791 - Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI I N1792 - Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI II
N1793 - Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI III N1799 - Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI neurčeno
N181 - Chronické onemocnění ledvin, stadium 1 N182 - Chronické onemocnění ledvin, stadium 2
N183 - Chronické onemocnění ledvin, stadium 3 N184 - Chronické onemocnění ledvin, stadium 4
N185 - Chronické onemocnění ledvin, stadium 5 N189 - Chronické onemocnění ledvin NS
N19 - Neurčené selhání ledvin N200 - Kámen ledviny
N201 - Kámen močovodu N202 - Kámen ledviny s kamenem močovodu
N209 - Močový kámen NS N210 - Kámen v močovém měchýři
N211 - Kámen v močové trubici N218 - Jiný kámen dolních močových cest
N219 - Kámen dolních močových cest NS N220 - Močový kámen při schistozomóze a bilharzióze (B65.0+)
N228 - Kámen močových cest při jiných nemocech zařazených jinde N23 - Neurčená renální kolika
N250 - Renální osteodystrofie N251 - Nefrogenní diabetes insipidus
N258 - Jiné poruchy z porušené funkce renálních tubulů N259 - Poruchy z porušené funkce renálních tubulů NS
N26 - Neurčená svraštělá ledvina N270 - Malá ledvina, jednostranná
N271 - Malá ledvina, oboustranná N279 - Malá ledvina NS
N281 - Cysta ledviny N288 - Jiná určená onemocnění ledviny a močovodu
N289 - Onemocnění ledviny a močovodu NS N290 - Pozdní syfilis ledvin (A52.7+)
N291 - Jiné por. ledv. a močovodu při inf. a par. n. zař. jinde N298 - Jiné poruchy ledviny a močovodu při jiných nemocech ZJ
N300 - Akutní cystitida N301 - Intersticiální cystitida (chronická)
N302 - Jiná chronická cystitida N303 - Trigonitida

Hlavní diagnózy MDC 11

MDC11 3



N304 - Postiradiační cystitida N308 - Jiná cystitida
N309 - Cystitida NS N310 - Dráždivý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N311 - Reflexní neuropatický měchýř nezařazený jinde N312 - Ochablý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N318 - Jiná nervově svalová dysfunkce močového měchýře N319 - Nervově svalová dysfunkce močového měchýře NS
N320 - Obstrukce hrdla močového měchýře N321 - Píštěl mezi močovým měchýřem a střevem
N322 - Píštěl močového měchýře nezařazená jinde N323 - Divertikl močového měchýře
N324 - Ruptura močového měchýře, neúrazová N328 - Jiná určená onemocnění močového měchýře
N329 - Onemocnění močového měchýře NS N330 - Tuberkulózní cystitida (A18.1+)
N338 - Poruchy močového měchýře při jiných nemocech zařazených
jinde N340 - Absces uretry

N341 - Nespecifická uretritida N342 - Jiná uretritida
N343 - Uretrální syndrom NS N350 - Poúrazová striktura uretry
N351 - Poinfekční striktura uretry nezařazená jinde N358 - Jiná striktura uretry
N359 - Striktura uretry NS N360 - Píštěl močové trubice
N361 - Divertikl močové trubice N362 - Karunkula močové trubice
N363 - Výhřez sliznice močové trubice N368 - Jiná určená onemocnění močové trubice
N369 - Onemocnění močové trubice NS N370 - Uretritida při nemocech ZJ
N378 - Jiná onemocnění močové trubicd při nemocech ZJ N390 - Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace

N391 - Přetrvávající proteinurie NS N392 - Ortostatická proteinurie NS
N393 - Stresová inkontinence N394 - Jiná určená inkontinence moči
N398 - Jiné určené poruchy močové soustavy N399 - Poruchy močové soustavy NS
N990 - Selhání ledvin po výkonu N991 - Striktura uretry po výkonu
N995 - Špatná funkce zevního ústí močového ústrojí P393 - Novorozenecká infekce močového systému
P960 - Vrozené selhání ledvin Q600 - Jednostranná ageneze ledviny
Q601 - Oboustranná ageneze ledvin Q602 - Ageneze ledviny NS
Q603 - Jednostranná hypoplázie ledviny Q604 - Oboustranná hypoplázie ledvin
Q605 - Hypoplázie ledviny NS Q606 - Syndrom Potterové
Q610 - Jediná vrozená cysta ledviny Q611 - Polycystická ledvina, autozomálně recesivní
Q612 - Polycystická ledvina, autozomálně dominantní Q613 - Polycystická ledvina NS
Q614 - Dysplázie ledviny Q615 - Cystická dřeň ledviny
Q618 - Jiné cystické nemoci ledvin Q619 - Cystická nemoc ledvin NS
Q620 - Vrozená hydronefróza Q621 - Atrézie a stenóza močovodu
Q622 - Vrozený megaloureter Q623 - Jiné obstrukční defekty ledvinné pánvičky a močovodu
Q624 - Ageneze močovodu Q625 - Zdvojení močovodu
Q626 - Špatné umístění močovodu Q627 - Vrozený veziko-uretero-renální reflux
Q628 - Jiné vrozené vady močovodu Q630 - Přídatná ledvina
Q631 - Laločnatá, spojená a podkovovitá ledvina Q632 - Ektopická ledvina
Q633 - Hyperplastická a obrovská ledvina Q638 - Jiné určené vrozené vady ledvin
Q639 - Vrozená vada ledvin NS Q641 - Ekstrofie močového měchýře

Q642 - Vrozená zadní uretrální chlopeň Q643 - Jiná atrézie a stenóza močové trubice a hrdla močového
měchýře

Q644 - Vady urachu Q645 - Vrozené chybění močového měchýře a močové trubice
Q646 - Vrozený divertikl močového měchýře Q647 - Jiné vrozené vady močového měchýře a močové trubice
Q648 - Jiné určené vrozené vady močové soustavy Q649 - Vrozená vada močové soustavy NS
R300 - Dysurie R301 - Tenesmus vesicalis
R309 - Bolestivé močení NS R31 - Neurčená hematurie
R32 - Neurčená inkontinence moči R33 - Retence (zadržení) moči
R34 - Anurie a oligurie R35 - Polyurie
R36 - Výtok z močové trubice R390 - Extravazace moči
R391 - Jiné potíže s močením R392 - Extrarenální uremie
R398 - Jiné neurčené příznaky a znaky týkající se močové soustavy R80 - Izolovaná proteinurie
R934 - Abnormální nálezy při diagn. zobr. met. močových orgánů R944 - Abnormální výsledky funkčních vyšetření ledvin
S3700 - Poranění ledviny; neotevřená rána S3701 - Poranění ledviny; otevřená rána

Hlavní diagnózy MDC 11

MDC11 4



S3710 - Poranění močovodu; neotevřená rána S3711 - Poranění močovodu; otevřená rána
S3720 - Poranění močového měchýře; neotevřená rána S3721 - Poranění močového měchýře; otevřená rána
S3730 - Poranění močové trubice; neotevřená rána S3731 - Poranění močové trubice; otevřená rána
T190 - Cizí těleso v močové trubici T191 - Cizí těleso v močovém měchýři
T198 - Cizí těleso v jiných a více čá.moč.a pohl.ústr. T199 - Cizí těleso v močovém a pohlavním ústrojí, lokalizace NS
T283 - Popálenina vnitřních močových a pohlavních orgánů T288 - Poleptání vnitřních močových a pohlavních orgánů

T795 - Úrazová anurie T830 - Mechanická komplikace močového katétru (zavedeného
dlouhodobě)

T831 - Mechanická komplikace jiných močových pomůcek a
implantátů T832 - Mechanická komplikace štěpu močového orgánu

T835 - Infekční a zánět.reakce způs. protet.pomůc., impl.a štěp.v
moč.soust.

T838 - Jiné komplikace urogenit. protetických pomůcek‚ implantátů a
štěpů

T839 - Neurčená komplikace urogenit. protetické pomůcky‚
implantátu a štěpu Z435 - Ošetření cystostomie

Z436 - Ošetření jiných umělých vyústění močového ústrojí Z466 - Zkouška a přizpůsobení urologické pomůcky

Hlavní diagnózy MDC 11

Hlavní diagnózy MDC 11 - diagnózy platné jen pro referenční období
Z490 - Přípravná péče pro dialýzu

MDC11 5



Seznam DRG kategorií MDC 11 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10

DRG kategorie 11-Z01 - Záněty močových cest

DRG kategorie 11-Z01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
zánětů močových cest včetně ledvin a močového měchýře.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - záněty močových cest

A181 - TBC močové a pohlavní soustavy A561 - Chlamydiová infekce pelviperitonea a jiných pohl. a moč.
orgánů

B650 - Schistozomóza, původce: Schistosoma haematobium N10 - Akutní tubulo-intersticiální nefritida
N110 - Neobstrukční chronická pyelonefritida spojená s refluxem N111 - Chronická obstrukční pyelonefritida
N118 - Jiná chronická tubulo-intersticiální nefritida N119 - Chronická tubulo-intersticiální nefritida NS
N12 - Tubulo-intersticiální nefritida neurč.jako akutní n.chronická N150 - Balkánská nefropatie
N151 - Ledvinný a perinefrický absces N158 - Jiná určená tubulo-intersticiální onemocnění ledvin
N159 - Tubulo-intersticiální onemocnění ledvin NS N290 - Pozdní syfilis ledvin (A52.7+)
N291 - Jiné por. ledv. a močovodu při inf. a par. n. zař. jinde N300 - Akutní cystitida
N301 - Intersticiální cystitida (chronická) N302 - Jiná chronická cystitida
N303 - Trigonitida N308 - Jiná cystitida
N309 - Cystitida NS N330 - Tuberkulózní cystitida (A18.1+)
N340 - Absces uretry N341 - Nespecifická uretritida
N342 - Jiná uretritida N343 - Uretrální syndrom NS
N370 - Uretritida při nemocech ZJ N390 - Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace

P393 - Novorozenecká infekce močového systému T835 - Infekční a zánět.reakce způs. protet.pomůc., impl.a štěp.v
moč.soust.

DRG kategorie 11-F01 - Akutní onemocnění ledvin

DRG kategorie 11-F01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
akutního onemocnění ledvin, například akutního nefritického syndromu nebo akutního selhání ledvin.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - akutní onemocnění ledvin
D593 - Hemolyticko-uremický syndrom N000 - Akutní nefritický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N001 - Akutní nefritický syndrom; ložiskové a segmentální
glomerulární léze

N002 - Akutní nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N003 - Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiální
prolifer.glomerulonefr.

N004 - Akutní nefritický syndrom; difuzní
endokapilár.prolifer.glomerulonefr.

N005 - Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefr. N006 - Akutní nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N007 - Akutní nefritický syndrom; difuzní srpkovitá glomerulonefritida N008 - Akutní nefritický syndrom; jiné

N009 - Akutní nefritický syndrom; NS N010 - Rychle progredující nefritický sy; menší glomerulární
abnormalita

N011 - Rychle progredující nefritický sy; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N012 - Rychle progredující nefritický sy; difuzní
membran.glomerulonefritida

N013 - Rychle progredující nefritický sy;difuzní
mezang.prolif.glomerulonefr.

N014 - Rychle progr. nefritický sy; difuzní
endokapil.prolif.glomerulonefr.

N015 - Rychle progr. nefritický sy; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefr. N016 - Rychle progredující nefritický sy; nemoc denzních depozit

N017 - Rychle progredující nefritický sy; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N018 - Rychle progredující nefritický syndrom; jiné

N019 - Rychle progredující nefritický syndrom; NS N1701 - Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI I
N1702 - Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI II N1703 - Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI III
N1709 - Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI
neurčeno

N1711 - Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI I

MDC11 6



N1712 - Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI II

N1713 - Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI III

N1719 - Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI neurčeno N1721 - Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI I

N1722 - Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI II N1723 - Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI III
N1729 - Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI
neurčeno N1781 - Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI I

N1782 - Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI II N1783 - Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI III
N1789 - Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno N1791 - Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI I
N1792 - Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI II N1793 - Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI III
N1799 - Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI neurčeno N19 - Neurčené selhání ledvin
N990 - Selhání ledvin po výkonu P960 - Vrozené selhání ledvin

Hlavní diagnózy - akutní onemocnění ledvin

DRG kategorie 11-F02 - Chronické onemocnění ledvin

DRG kategorie 11-F02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
chronických onemocnění ledvin, například chronického nefritického syndromu, hypertenzní nemoci ledvin nebo chronického
selhání ledvin.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin
I120 - Hypertenzní nemoc ledvin se selháním ledvin I129 - Hypertenzní nemoc ledvin bez selhání ledvin
I131 - Hypertenzní nemoc srdce a ledvin se selháním ledvin I139 - Hypertenzní nemoc srdce a ledvin NS
N020 - Recidivující a přetrvávající hematurie; menší glomerulární
abnormalita

N021 - Recidiv.a přetrvávající hematurie; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N022 - Recidiv.a přetrvávající hematurie; difuzní
membran.glomerulonefritida

N023 - Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefrit.

N024 - Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.endokapil.prolif.glomerulonefrit.

N025 - Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit.

N026 - Recidivující a přetrvávající hematurie; nemoc denzních
depozit

N027 - Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida

N028 - Recidivující a přetrvávající hematurie; jiné N030 - Chronický nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N031 - Chronický nefritický syndrom; ložisk.a segmentální
glomerulární léze

N032 - Chronický nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N033 - Chron.nefritický syndrom; difuz.mezangiál.prolifer.
glomerulonefritida

N034 - Chron.nefritic. syndrom;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N035 - Chronický nefritický synd.; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit. N036 - Chronický nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N037 - Chronický nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N038 - Chronický nefritický syndrom; jiný

N039 - Chronický nefritický syndrom; NS N040 - Nefrotický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N041 - Nefrotický syndrom; ložisková a segmentální glomerulární
léze N042 - Nefrotický syndrom; difuzní membranózní glomerulonefritida

N043 - Nefrotický sy.; difuzní mezangiální proliferativní
glomerulonefritida

N044 - Nefrotický sy.; difuzní endokapilární proliferativní
glomerulonefr.

N045 - Nefrotický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N046 - Nefrotický syndrom; nemoc denzních depozit

N047 - Nefrotický syndrom; difuzní srpkovitá glomerulonefritida N048 - Nefrotický syndrom; jiný
N049 - Nefrotický syndrom; NS N050 - Neurčený nefritický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N051 - Neurčený nefritický syndrom; ložisková a segmentální
glomerulární léze

N052 - Neurčený nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N053 - Neurčený nefritický sy.;
difuz.mezangiál.proliferat.glomerulonefritida

N054 - Neurčený nefritický sy.;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N055 - Neurčený nefritický sy.; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N056 - Neurčený nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

MDC11 7



N057 - Neurčený nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N058 - Neurčený nefritický syndrom; jiný

N059 - Neurčený nefritický syndrom; NS N060 - Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; menší glomerulární
abnormalita

N061 - Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N062 - Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.membran.glomerulonefritida

N063 - Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefr.

N064 - Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.endokap.prolif.glomerulonefr.

N065 - Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezangiokapil.glomerulonefri.

N066 - Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; nemoc denzních
depozit

N067 - Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N068 - Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; jiná

N070 - Dědičná nefropatie NJ; menší glomerulární abnormalita N071 - Dědičná nefropatie NJ; ložisk.a segment.glomerulární léze
N072 - Dědičná nefropatie NJ; difuzní.membranózní
glomerulonefritida

N073 - Dědičná nefropatie NJ; difuz.mezang. proliferativní
glomerulonefritida

N074 - Dědičná nefropatie NJ; difuz.endokapilární
prolifer.glomerulonefritida

N075 - Dědičná nefropatie NJ; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida

N076 - Dědičná nefropatie NJ; nemoc denzních depozit N077 - Dědičná nefropatie NJ; difuzní srpkovitá glomerulonefritida
N078 - Dědičná nefropatie NJ; jiná N079 - Dědičná nefropatie NJ; NS
N080 - Glomerulár.poruchy při infekčních a parazitárních nemocech
ZJ N081 - Glomerulární poruchy při novotvarech

N082 - Glomerulární poruchy při krevních onemocněních a
poruchách imunity N083 - Glomerulární poruchy při diabetes mellitus

N084 - Glomerul. por. při d. mellitus (E10–E14+ se spol. char. .2 na
4. m.) N085 - Glomerulární poruchy při systémových onem.pojivové tkáně

N088 - Glomerulární poruchy při jiných nemocech ZJ N140 - Nefropatie po analgezii
N141 - Nefropatie způs.jinými léky, léčivy návykovými n.biologickými
látkami

N142 - Nefropatie způs.neurč. léky,l éčivy, návykovými
n.biologickými látkami

N143 - Nefropatie způsobená těžkými kovy N144 - Toxická nefropatie nezařazená jinde
N160 - Tubulo-interst. por. ledvin při inf. a par. n. zař. jinde N161 - Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při novotvarech
N162 - Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při krev. onem. a
poruchách imun.

N163 - Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při poruchách přeměny
látek

N164 - Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při systém. onem.pojivové
tkáně

N165 - Tubulo-interstic. por. ledvin při rej. (odmítnutní) transpl. (T86.–
+)

N168 - Tubulo-interstic. por. ledvin při jiných n. zař. jinde N181 - Chronické onemocnění ledvin, stadium 1
N182 - Chronické onemocnění ledvin, stadium 2 N183 - Chronické onemocnění ledvin, stadium 3
N184 - Chronické onemocnění ledvin, stadium 4 N185 - Chronické onemocnění ledvin, stadium 5
N189 - Chronické onemocnění ledvin NS N250 - Renální osteodystrofie
N251 - Nefrogenní diabetes insipidus N258 - Jiné poruchy z porušené funkce renálních tubulů
N259 - Poruchy z porušené funkce renálních tubulů NS N26 - Neurčená svraštělá ledvina
N270 - Malá ledvina, jednostranná N271 - Malá ledvina, oboustranná
N279 - Malá ledvina NS

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin

DRG kategorie 11-F03 - Obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest
močových

DRG kategorie 11-F03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
obstruktivních, strukturálních a funkčních poruch horních cest močových včetně ledviny.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových
K662 - Retroperitoneální fibróza N130 - Hydronefróza s obstrukcí pelviureterálního spojení
N131 - Hydronefróza se strikturou ureteru nezařazená jinde N132 - Hydronefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu
N133 - Jiná a neurčená hydronefróza N134 - Hydroureter
N135 - Klička a striktura ureteru bez hydronefrózy N136 - Pyonefróza
N137 - Uropatie spojená s vezikouretrálním refluxem N138 - Jiná obstrukční a refluxní uropatie

MDC11 8



N139 - Obstrukční a refluxní uropatie NS N281 - Cysta ledviny
N288 - Jiná určená onemocnění ledviny a močovodu

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových

DRG kategorie 11-F04 - Obstruktivní, strukturální a funkční poruchy dolních cest
močových

DRG kategorie 11-F04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
obstruktivních, strukturálních a funkčních poruch dolních cest močových včetně močového měchýře.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy dolních cest močových
N304 - Postiradiační cystitida N310 - Dráždivý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N311 - Reflexní neuropatický měchýř nezařazený jinde N312 - Ochablý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N318 - Jiná nervově svalová dysfunkce močového měchýře N319 - Nervově svalová dysfunkce močového měchýře NS
N320 - Obstrukce hrdla močového měchýře N321 - Píštěl mezi močovým měchýřem a střevem
N322 - Píštěl močového měchýře nezařazená jinde N323 - Divertikl močového měchýře
N328 - Jiná určená onemocnění močového měchýře N350 - Poúrazová striktura uretry
N351 - Poinfekční striktura uretry nezařazená jinde N358 - Jiná striktura uretry
N359 - Striktura uretry NS N360 - Píštěl močové trubice
N361 - Divertikl močové trubice N362 - Karunkula močové trubice
N363 - Výhřez sliznice močové trubice N368 - Jiná určená onemocnění močové trubice
N393 - Stresová inkontinence N394 - Jiná určená inkontinence moči
N991 - Striktura uretry po výkonu N995 - Špatná funkce zevního ústí močového ústrojí

DRG kategorie 11-F05 - Močové kameny

DRG kategorie 11-F05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
močových kamenů jak horních, tak dolních cest močových.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - močové kameny
N200 - Kámen ledviny N201 - Kámen močovodu
N202 - Kámen ledviny s kamenem močovodu N209 - Močový kámen NS
N210 - Kámen v močovém měchýři N211 - Kámen v močové trubici
N218 - Jiný kámen dolních močových cest N219 - Kámen dolních močových cest NS
N220 - Močový kámen při schistozomóze a bilharzióze (B65.0+) N228 - Kámen močových cest při jiných nemocech zařazených jinde

DRG kategorie 11-N01 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových

DRG kategorie 11-N01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
zhoubného novotvaru ledviny nebo horních močových cest.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových
C64 - Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 - Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C66 - Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C688 - ZN - léze přesahující močové orgány
C790 - Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky D091 - Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

DRG kategorie 11-N02 - Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest
močových

MDC11 9



DRG kategorie 11-N02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
zhoubného novotvaru močového měchýře nebo dolních močových cest.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových
C670 - ZN - trigonum močového měchýře C671 - ZN - klenba močového měchýře
C672 - ZN - boční stěna moč.měchýře C673 - ZN - přední stěna moč.měchýře
C674 - ZN - zadní stěna moč.měchýře C675 - ZN - hrdlo močového měchýře
C676 - ZN - ústí močovodu C677 - ZN - urachus
C678 - ZN - léze přesahující močový měchýř C679 - ZN - močový měchýř NS
C680 - ZN - močová trubice [urethra] C681 - ZN - parauretrální žláza
C791 - Sekundární ZN močového měchýře a jiných neurč.močových
orgánů D090 - Karcinom in situ - močový měchýř

DRG kategorie 11-N03 - Novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné

DRG kategorie 11-N03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
novotvaru ledviny nebo horních cest močových mimo zhoubný.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné
D300 - Nezhoubný novotvar - ledvina D301 - Nezhoubný novotvar - ledvinná pánvička [pelvis renalis]
D302 - Nezhoubný novotvar - močovod [ureter] D410 - Novotvar NNCH - ledvina
D411 - Novotvar NNCH - ledvinná pánvička [pelvis renalis] D412 - Novotvar NNCH - močovod [ureter]

DRG kategorie 11-N04 - Novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo
zhoubné

DRG kategorie 11-N04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
novotvaru močového měchýře nebo dolních cest močových mimo zhoubný.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo zhoubné
D303 - Nezhoubný novotvar - močový měchýř [vesica urinaria] D304 - Nezhoubný novotvar - močová trubice [urethra]
D307 - Nezhoubný novotvar - jiné močové orgány D413 - Novotvar NNCH - močová trubice [urethra]
D414 - Novotvar NNCH - močový měchýř [vesica urinaria] D417 - Novotvar NNCH - jiné močové orgány

DRG kategorie 11-T01 - Traumata vylučovací soustavy

DRG kategorie 11-T01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
poranění vylučovací soustavy včetně cizího tělesa ve vylučovací soustavě (kromě pacientů s diagnostikovaným
polytraumatem, kteří jsou klasifikování do MDC 25).

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - traumata vylučovací soustavy
N324 - Ruptura močového měchýře, neúrazová S3700 - Poranění ledviny; neotevřená rána
S3701 - Poranění ledviny; otevřená rána S3710 - Poranění močovodu; neotevřená rána

S3711 - Poranění močovodu; otevřená rána S3720 - Poranění močového měchýře; neotevřená rána
S3721 - Poranění močového měchýře; otevřená rána S3730 - Poranění močové trubice; neotevřená rána
S3731 - Poranění močové trubice; otevřená rána T190 - Cizí těleso v močové trubici
T191 - Cizí těleso v močovém měchýři T198 - Cizí těleso v jiných a více čá.moč.a pohl.ústr.

MDC11 10



T199 - Cizí těleso v močovém a pohlavním ústrojí, lokalizace NS T283 - Popálenina vnitřních močových a pohlavních orgánů
T288 - Poleptání vnitřních močových a pohlavních orgánů T795 - Úrazová anurie

Hlavní diagnózy - traumata vylučovací soustavy

DRG kategorie 11-V01 - Vrozené vady vylučovací soustavy

DRG kategorie 11-V01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
vrozené vady vylučovací soustavy.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - vrozené vady vylučovací soustavy
Q600 - Jednostranná ageneze ledviny Q601 - Oboustranná ageneze ledvin
Q602 - Ageneze ledviny NS Q603 - Jednostranná hypoplázie ledviny
Q604 - Oboustranná hypoplázie ledvin Q605 - Hypoplázie ledviny NS
Q606 - Syndrom Potterové Q610 - Jediná vrozená cysta ledviny
Q611 - Polycystická ledvina, autozomálně recesivní Q612 - Polycystická ledvina, autozomálně dominantní
Q613 - Polycystická ledvina NS Q614 - Dysplázie ledviny
Q615 - Cystická dřeň ledviny Q618 - Jiné cystické nemoci ledvin
Q619 - Cystická nemoc ledvin NS Q620 - Vrozená hydronefróza
Q621 - Atrézie a stenóza močovodu Q622 - Vrozený megaloureter
Q623 - Jiné obstrukční defekty ledvinné pánvičky a močovodu Q624 - Ageneze močovodu
Q625 - Zdvojení močovodu Q626 - Špatné umístění močovodu
Q627 - Vrozený veziko-uretero-renální reflux Q628 - Jiné vrozené vady močovodu
Q630 - Přídatná ledvina Q631 - Laločnatá, spojená a podkovovitá ledvina
Q632 - Ektopická ledvina Q633 - Hyperplastická a obrovská ledvina
Q638 - Jiné určené vrozené vady ledvin Q639 - Vrozená vada ledvin NS
Q641 - Ekstrofie močového měchýře Q642 - Vrozená zadní uretrální chlopeň
Q643 - Jiná atrézie a stenóza močové trubice a hrdla močového
měchýře Q644 - Vady urachu

Q645 - Vrozené chybění močového měchýře a močové trubice Q646 - Vrozený divertikl močového měchýře
Q647 - Jiné vrozené vady močového měchýře a močové trubice Q648 - Jiné určené vrozené vady močové soustavy
Q649 - Vrozená vada močové soustavy NS

DRG kategorie 11-X01 - Ošetření umělých vyústění vylučovací soustavy

DRG kategorie 11-X01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro ošetření umělých
vyústění vylučovací soustavy.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - ošetření umělých vyústění vylučovací soustavy
T830 - Mechanická komplikace močového katétru (zavedeného
dlouhodobě)

T831 - Mechanická komplikace jiných močových pomůcek a
implantátů

Z435 - Ošetření cystostomie Z436 - Ošetření jiných umělých vyústění močového ústrojí
Z466 - Zkouška a přizpůsobení urologické pomůcky

DRG kategorie 11-X02 - Jiné nemoci vylučovací soustavy

DRG kategorie 11-X02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
jiných nemocí vylučovací soustavy, příznaků, znaků nebo abnormálních nálezů vylučovací soustavy nezařazených do
ostatních DRG kategorií MDC 11.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - jiné nemoci vylučovací soustavy
MDC11 11



B901 - Následky tuberkulózy močového a pohlavního ústrojí E883 - Syndrom z nádorové lýzy
N029 - Recidivující a přetrvávající hematurie; NS N069 - Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; NS
N23 - Neurčená renální kolika N289 - Onemocnění ledviny a močovodu NS
N298 - Jiné poruchy ledviny a močovodu při jiných nemocech ZJ N329 - Onemocnění močového měchýře NS
N338 - Poruchy močového měchýře při jiných nemocech zařazených
jinde N369 - Onemocnění močové trubice NS

N378 - Jiná onemocnění močové trubicd při nemocech ZJ N391 - Přetrvávající proteinurie NS
N392 - Ortostatická proteinurie NS N398 - Jiné určené poruchy močové soustavy
N399 - Poruchy močové soustavy NS R300 - Dysurie
R301 - Tenesmus vesicalis R309 - Bolestivé močení NS
R31 - Neurčená hematurie R32 - Neurčená inkontinence moči
R33 - Retence (zadržení) moči R34 - Anurie a oligurie
R35 - Polyurie R36 - Výtok z močové trubice
R390 - Extravazace moči R391 - Jiné potíže s močením
R392 - Extrarenální uremie R398 - Jiné neurčené příznaky a znaky týkající se močové soustavy
R80 - Izolovaná proteinurie R934 - Abnormální nálezy při diagn. zobr. met. močových orgánů
R944 - Abnormální výsledky funkčních vyšetření ledvin T832 - Mechanická komplikace štěpu močového orgánu
T838 - Jiné komplikace urogenit. protetických pomůcek‚ implantátů a
štěpů

T839 - Neurčená komplikace urogenit. protetické pomůcky‚
implantátu a štěpu

Hlavní diagnózy - jiné nemoci vylučovací soustavy

MDC11 12



Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 11
DRG báze jsou seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu CZ-DRG, příslušné DRG skupiny
jsou uvedeny pod DRG bází a jsou také seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu.

11-I01 Odstranění močového měchýře
11-I01-01 Odstranění močového měchýře s dalším operačním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=4
11-I01-02 Odstranění močového měchýře u pacientů s CC=0-3

11-I02 Implantace arteficiálního sfinkteru
11-I02-00 Implantace arteficiálního sfinkteru

11-I03 Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moči
11-I03-01 Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moči - zkušební i definitivní období
11-I03-02 Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moči - pouze definitivní období
11-I03-03 Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moči - pouze zkušební období

11-M01 Embolizace pro onemocnění vylučovací soustavy
11-M01-01 Embolizace pro chronické onemocnění ledvin nebo u pacientů s CC=3-4
11-M01-02 Embolizace pro novotvar nebo poranění ledviny u pacientů s CC=0-2

11-I04 Odstranění ledviny včetně nadledviny, močovodu nebo mízních uzlin
11-I04-01 Odstranění ledviny včetně nadledviny, močovodu nebo mízních uzlin s dalším operačním výkonem v jiný
den nebo u pacientů s CC=4
11-I04-02 Odstranění ledviny včetně nadledviny, močovodu nebo mízních uzlin u pacientů s CC=0-3

11-I05 Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy
11-I05-00 Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy

11-I06 Odstranění nebo resekce močovodu
11-I06-01 Odstranění nebo resekce močovodu pro závažnou hlavní diagnózu nebo u dětí do 18 let nebo u pacientů s
CC=2-4
11-I06-02 Odstranění nebo resekce močovodu u pacientů s CC=0-1

11-I07 Resekce ledviny
11-I07-01 Roboticky asistovaná resekce ledviny
11-I07-02 Resekce ledviny s dalším operačním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=4
11-I07-03 Resekce ledviny u pacientů s CC=2-3
11-I07-04 Resekce ledviny u pacientů s CC=0-1

11-I08 Odstranění ledviny
11-I08-01 Odstranění ledviny s dalším operačním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=4
11-I08-02 Odstranění ledviny u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=2-3
11-I08-03 Odstranění ledviny u pacientů s CC=0-1

11-I09 Resekce močového měchýře otevřeným přístupem
11-I09-00 Resekce močového měchýře otevřeným přístupem

11-I10 Rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém měchýři
11-I10-01 Roboticky asistovaná plastika ledvinné pánvičky
11-I10-02 Rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém měchýři pro závažnou hlavní diagnózu
nebo u pacientů s CC=4
11-I10-03 Rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém měchýři u pacientů s CC=0-3

11-I11 Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vylučovací soustavy
11-I11-01 Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vylučovací soustavy u pacientů s CC=2-4
11-I11-02 Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vylučovací soustavy u pacientů s CC=0-1

11-M02 Eliminační metody krve pro nemoc vylučovací soustavy
11-M02-01 Eliminační metody krve pro akutní selhání ledvin provedené v 6 a více dnech
11-M02-02 Eliminační metody krve pro akutní selhání ledvin provedené ve 4-5 dnech
11-M02-03 Eliminační metody krve pro akutní selhání ledvin provedené v 1-3 dnech

MDC11 13



11-M02-04 Eliminační metody krve pro jinou nemoc vylučovací soustavy provedené v 6 a více dnech
11-M02-05 Eliminační metody krve pro jinou nemoc vylučovací soustavy provedené v 4-5 dnech
11-M02-06 Eliminační metody krve pro jinou nemoc vylučovací soustavy provedené ve 2-3 dnech
11-M02-07 Eliminační metody krve pro jinou nemoc vylučovací soustavy provedené v 1 dni

11-M03 Perkutánní extrakce kamene z horních cest močových
11-M03-01 Perkutánní extrakce kamene z horních cest močových u pacientů s CC=2-4
11-M03-02 Perkutánní extrakce kamene z horních cest močových u pacientů s CC=0-1

11-I12 Odstranění nebo rekonstrukce močové trubice
11-I12-00 Odstranění nebo rekonstrukce močové trubice

11-M04 Jiný perkutánní výkon na ledvině
11-M04-01 Jiný perkutánní výkon na ledvině pro závažnou hlavní diagnózu nebo u pacientů s CC=3-4
11-M04-02 Jiný perkutánní výkon na ledvině u pacientů s CC=1-2
11-M04-03 Jiný perkutánní výkon na ledvině u pacientů s CC=0

11-I13 Otevřený výkon pro kámen dolních cest močových
11-I13-00 Otevřený výkon pro kámen dolních cest močových

11-I14 Závěsná nebo slingová operace močové trubice
11-I14-01 Závěsná nebo slingová operace močové trubice u mužů
11-I14-02 Závěsná nebo slingová operace močové trubice u žen

11-I15 Destrukční výkon pro novotvary vylučovací soustavy
11-I15-00 Destrukční výkon pro novotvary vylučovací soustavy

11-M05 Endoskopická extrakce kamene horních cest močových
11-M05-01 Extrakce kamene horních cest močových flexibilním ureterorenoskopem
11-M05-02 Extrakce kamene horních cest močových jiným typem ureterorenoskopu

11-M06 Transuretrální resekce močového měchýře
11-M06-01 Transuretrální resekce močového měchýře u pacientů s CC=3-4
11-M06-02 Transuretrální resekce močového měchýře u pacientů s CC=1-2
11-M06-03 Transuretrální resekce močového měchýře u pacientů s CC=0

11-M07 Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest močových
11-M07-01 Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest močových u pacientů ve věku 70 a více let
11-M07-02 Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest močových u pacientů do 70 let

11-M08 Extrakorporální litotrypse
11-M08-00 Extrakorporální litotrypse

11-I16 Vytvoření nebo úprava AV zkratu pro chronické onemocnění ledvin
11-I16-01 Vytvoření AV zkratu protézou pro chronické onemocnění ledvin
11-I16-02 Vytvoření nebo úprava AV zkratu bez použití protézy pro chronické onemocnění ledvin

11-I17 Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy
11-I17-01 Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy u pacientů s CC=3-4
11-I17-02 Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy u pacientů s CC=1-2
11-I17-03 Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy u pacientů s CC=0

11-R01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy
11-R01-01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní s použitím
techniky IMRT
11-R01-02 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní bez použití
techniky IMRT
11-R01-03 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní s použitím
techniky IMRT
11-R01-04 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní bez použití
techniky IMRT
11-R01-05 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s
CC=2-4

MDC11 14



11-R01-06 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s
CC=0-1
11-R01-07 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s
CC=2-4
11-R01-08 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s
CC=0-1

11-C01 Chemoterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy
11-C01-01 Chemoterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy u dětí do 18 let
11-C01-02 Chemoterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let

11-K01 Záněty močových cest
11-K01-01 Záněty močových cest u pacientů s CC=3-4
11-K01-02 Záněty močových cest u pacientů s CC=1-2
11-K01-03 Záněty močových cest u dětí do 18 let s CC=0
11-K01-04 Záněty močových cest u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0

11-K02 Akutní onemocnění ledvin
11-K02-01 Hemolyticko-uremický syndrom nebo jiné akutní onemocnění ledvin u pacientů s CC=4
11-K02-02 Jiné akutní onemocnění ledvin u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=2-3
11-K02-03 Jiné akutní onemocnění ledvin u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-1

11-K03 Chronické onemocnění ledvin
11-K03-01 Chronické onemocnění ledvin u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=3-4
11-K03-02 Chronické onemocnění ledvin u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-2

11-K04 Obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových
11-K04-01 Pyonefróza nebo jiné obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových u pacientů s
CC=2-4
11-K04-02 Jiné obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových u pacientů s CC=0-1

11-K05 Obstruktivní, strukturální a funkční poruchy dolních cest močových
11-K05-00 Obstruktivní, strukturální a funkční poruchy dolních cest močových

11-K06 Močové kameny
11-K06-01 Močové kameny u dětí do 18 let nebo pacientů ve věku 60 a více let
11-K06-02 Močové kameny u pacientů ve věku 18-59 let

11-K07 Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových
11-K07-01 Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových v CVSP u pacientů s CC=2-4
11-K07-02 Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových v CVSP u pacientů s CC=0-1
11-K07-03 Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
11-K07-04 Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

11-K08 Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových
11-K08-01 Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových v CVSP u pacientů s CC=2-4
11-K08-02 Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových v CVSP u pacientů s CC=0-1
11-K08-03 Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
11-K08-04 Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

11-K09 Novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné
11-K09-00 Novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné

11-K10 Novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo zhoubné
11-K10-00 Novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo zhoubné

11-K11 Vrozené vady vylučovací soustavy
11-K11-00 Vrozené vady vylučovací soustavy

11-K12 Traumata vylučovací soustavy
11-K12-01 Traumata vylučovací soustavy u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=2-4
11-K12-02 Traumata vylučovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-1

MDC11 15



11-K13 Ošetření umělých vyústění vylučovací soustavy
11-K13-01 Ošetření umělých vyústění u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=1-4
11-K13-02 Ošetření umělých vyústění u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0

11-K14 Jiné nemoci vylučovací soustavy
11-K14-01 Jiné nemoci vylučovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=3-4 nebo u dětí do 18 let věku s
CC=1-4
11-K14-02 Jiné nemoci vylučovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=1-2 nebo u dětí do 18 let věku s
CC=0
11-K14-03 Jiné nemoci vylučovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0

MDC11 16



Definiční listy DRG bází a DRG skupin MDC 11
Definiční listy jednotlivých DRG bází a skupin obsahují sumarizaci klasifikačních pravidel systému CZ-DRG a objasňují tak
způsob zařazení HP do jednotlivých DRG skupin tak, jak jej bude provádět software označovaný jako Grouper. Definiční
manuál tedy umožňuje zjistit orientační zařazení HP do příslušné DRG skupiny, ale nelze jej brát jako náhradu za
klasifikační software (Grouper).

DRG báze 11-I01 - Odstranění močového měchýře

DRG báze 11-I01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním močového měchýře, u kterých byl
močový měchýř kompletně odstraněn. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě dalšího operačního
výkonu provedeného v jiný den a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 1
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-Z01 , 11-F04 , 11-N02 , 11-N04 , 11-V01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-I01-01 - Odstranění močového měchýře s dalším operačním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=4
11-I01-02 - Odstranění močového měchýře u pacientů s CC=0-3

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánět močového měchýře

A181 — TBC močové a pohlavní soustavy A561 — Chlamydiová infekce pelviperitonea a jiných pohl. a moč.
orgánů

B650 — Schistozomóza, původce: Schistosoma haematobium N300 — Akutní cystitida
N301 — Intersticiální cystitida (chronická) N302 — Jiná chronická cystitida
N303 — Trigonitida N308 — Jiná cystitida
N309 — Cystitida NS N330 — Tuberkulózní cystitida (A18.1+)
N390 — Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace P393 — Novorozenecká infekce močového systému
T835 — Infekční a zánět.reakce způs. protet.pomůc., impl.a štěp.v
moč.soust.

Hlavní diagnózy - funkční nebo strukturální poruchy močového měchýře
N304 — Postiradiační cystitida N310 — Dráždivý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N311 — Reflexní neuropatický měchýř nezařazený jinde N312 — Ochablý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N318 — Jiná nervově svalová dysfunkce močového měchýře N319 — Nervově svalová dysfunkce močového měchýře NS
N320 — Obstrukce hrdla močového měchýře N321 — Píštěl mezi močovým měchýřem a střevem
N322 — Píštěl močového měchýře nezařazená jinde N323 — Divertikl močového měchýře
N328 — Jiná určená onemocnění močového měchýře N393 — Stresová inkontinence
N394 — Jiná určená inkontinence moči

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močového měchýře
C670 — ZN - trigonum močového měchýře C671 — ZN - klenba močového měchýře
C672 — ZN - boční stěna moč.měchýře C673 — ZN - přední stěna moč.měchýře
C674 — ZN - zadní stěna moč.měchýře C675 — ZN - hrdlo močového měchýře
C676 — ZN - ústí močovodu C677 — ZN - urachus
C678 — ZN - léze přesahující močový měchýř C679 — ZN - močový měchýř NS
C791 — Sekundární ZN močového měchýře a jiných
neurč.močových orgánů

Hlavní diagnózy - novotvar močového měchýře mimo zhoubný
D303 — Nezhoubný novotvar - močový měchýř [vesica urinaria] D414 — Novotvar NNCH - močový měchýř [vesica urinaria]

Hlavní diagnózy - vrozené vady močového měchýře

MDC11 17



Q627 — Vrozený veziko-uretero-renální reflux Q641 — Ekstrofie močového měchýře

Q646 — Vrozený divertikl močového měchýře Q647 — Jiné vrozené vady močového měchýře a močové trubice
Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění močového měchýře

51810 — EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ 76311 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ S KONTINENTNÍM
STŘEVNÍM KONDUITEM (POUCH)

76373 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ (BEZ NÁHRADY
MĚCHÝŘE)

76375 — CYSTEKTOMIE KOMPLETNÍ S URETEROILEÁLNÍM
KONDUITEM

76713 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ CYSTEKTOMIE 90956 — (DRG) ODSTRANĚNÍ MOČOVÉHO MĚCHÝŘE
PROVEDENÉ LAPAROSKOPICKY

91980 — (DRG) ROBOTICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
CYSTEKTOMIE

DRG skupiny báze 11-I01 - Odstranění močového měchýře

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-I01-01 - Odstranění močového měchýře s dalším operačním výkonem v jiný den
nebo u pacientů s CC=4

DRG skupina 11-I01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I01 Odstranění močového měchýře
s dalším dnem s operačním výkonem v břišní dutině nebo se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno
4.

Klasifikační pravidlo 1
Počet dnů s operačním výkonem v dutině břišní a pánevní
>= 2

Klasifikační pravidlo 2
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 11-I01-02 - Odstranění močového měchýře u pacientů s CC=0-3

DRG skupina 11-I01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I01 Odstranění močového měchýře,
kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC11 18



DRG báze 11-I02 - Implantace arteficiálního sfinkteru

DRG báze 11-I02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s poruchou udržení moči, u kterých byla provedena implantace
arteficiálního sfinkteru. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 2
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F04

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
11-I02-00 - Implantace arteficiálního sfinkteru

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - stresová inkontinence
N393 — Stresová inkontinence N394 — Jiná určená inkontinence moči

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - implantace arteficiálního sfinkteru
76419 — IMPLANTACE ARTEFICIÁLNÍHO SFINKTERU
(EPICYSTOSTOMIE NENÍ ZAHRNUTA)

DRG skupiny báze 11-I02 - Implantace arteficiálního sfinkteru

DRG báze 11-I02 - Implantace arteficiálního sfinkteru obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro
zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC11 19



DRG báze 11-I03 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci
moči

DRG báze 11-I03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s poruchou udržení moči, u kterých byla provedena implantace
zařízení pro stimulaci sakrálního nervu. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě období, pro které je
zařízení implantováno.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 3
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
11-I03-01 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moči - zkušební i definitivní období
11-I03-02 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moči - pouze definitivní období
11-I03-03 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moči - pouze zkušební období

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - nervově svalová dysfunkce močového měchýře
N310 — Dráždivý neuropatický měchýř nezařazený jinde N311 — Reflexní neuropatický měchýř nezařazený jinde
N312 — Ochablý neuropatický měchýř nezařazený jinde N318 — Jiná nervově svalová dysfunkce močového měchýře
N319 — Nervově svalová dysfunkce močového měchýře NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu

76119 — IMPLANTACE NEUROMODULAČNÍHO ZAŘÍZENÍ PRO
STIMULACI SAKRÁLNÍHO NERVU PRO LÉČBU DYSFUNKCÍ
PÁNEVNÍHO DNA – IMPLANTACE ELEKTRODY

76120 — IMPLANTACE NEUROSTIMULAČNÍHO ZAŘÍZENÍ
(SYSTÉMU) PRO NEUROMODULACI SAKRÁLNÍHO NERVU PRO
LÉČBU DYSFUNKCÍ PÁNEVNÍHO DNA – DEFINITIVNÍ
IMPLANTACE STIMULAČNÍHO SYSTÉMU DO PODKOŽÍ

DRG skupiny báze 11-I03 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moči

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-I03-01 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moči
- zkušební i definitivní období

DRG skupina 11-I03-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I03 Implantace zařízení pro stimulaci
sakrálního nervu pro inkontinenci moči, kterým byla stimulace sakrálního nervu implantována pro zkušební a zároveň i
definitivní období.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - zkušební implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu
76119 — IMPLANTACE NEUROMODULAČNÍHO ZAŘÍZENÍ
PRO STIMULACI SAKRÁLNÍHO NERVU PRO LÉČBU
DYSFUNKCÍ PÁNEVNÍHO DNA – IMPLANTACE ELEKTRODY

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - definitivní implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu
76120 — IMPLANTACE NEUROSTIMULAČNÍHO ZAŘÍZENÍ
(SYSTÉMU) PRO NEUROMODULACI SAKRÁLNÍHO NERVU
PRO LÉČBU DYSFUNKCÍ PÁNEVNÍHO DNA – DEFINITIVNÍ
IMPLANTACE STIMULAČNÍHO SYSTÉMU DO PODKOŽÍ

DRG skupina 11-I03-02 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moči
MDC11 20



- pouze definitivní období

DRG skupina 11-I03-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I03 Implantace zařízení pro stimulaci
sakrálního nervu pro inkontinenci moči, kterým byla stimulace sakrálního nervu implantována pouze pro definitivní
období.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - definitivní implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu
76120 — IMPLANTACE NEUROSTIMULAČNÍHO ZAŘÍZENÍ
(SYSTÉMU) PRO NEUROMODULACI SAKRÁLNÍHO NERVU
PRO LÉČBU DYSFUNKCÍ PÁNEVNÍHO DNA – DEFINITIVNÍ
IMPLANTACE STIMULAČNÍHO SYSTÉMU DO PODKOŽÍ

DRG skupina 11-I03-03 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moči
- pouze zkušební období

DRG skupina 11-I03-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I03 Implantace zařízení pro stimulaci
sakrálního nervu pro inkontinenci moči, kterým byla stimulace sakrálního nervu implantována pouze pro zkušební
období.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - zkušební implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu
76119 — IMPLANTACE NEUROMODULAČNÍHO ZAŘÍZENÍ
PRO STIMULACI SAKRÁLNÍHO NERVU PRO LÉČBU
DYSFUNKCÍ PÁNEVNÍHO DNA – IMPLANTACE ELEKTRODY

MDC11 21



DRG báze 11-M01 - Embolizace pro onemocnění vylučovací soustavy

DRG báze 11-M01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním ledvin, u kterých byla provedena
terapeutická embolizace v cévním řečišti. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě závažnosti hlavní
diagnózy a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 4
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F02 , 11-N01 , 11-N03 , 11-T01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-M01-01 - Embolizace pro chronické onemocnění ledvin nebo u pacientů s CC=3-4
11-M01-02 - Embolizace pro novotvar nebo poranění ledviny u pacientů s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin
I120 — Hypertenzní nemoc ledvin se selháním ledvin I129 — Hypertenzní nemoc ledvin bez selhání ledvin
I131 — Hypertenzní nemoc srdce a ledvin se selháním ledvin I139 — Hypertenzní nemoc srdce a ledvin NS
N020 — Recidivující a přetrvávající hematurie; menší glomerulární
abnormalita

N021 — Recidiv.a přetrvávající hematurie; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N022 — Recidiv.a přetrvávající hematurie; difuzní
membran.glomerulonefritida

N023 — Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefrit.

N024 — Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.endokapil.prolif.glomerulonefrit.

N025 — Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit.

N026 — Recidivující a přetrvávající hematurie; nemoc denzních
depozit

N027 — Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida

N028 — Recidivující a přetrvávající hematurie; jiné N030 — Chronický nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N031 — Chronický nefritický syndrom; ložisk.a segmentální
glomerulární léze

N032 — Chronický nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N033 — Chron.nefritický syndrom; difuz.mezangiál.prolifer.
glomerulonefritida

N034 — Chron.nefritic. syndrom;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N035 — Chronický nefritický synd.; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit. N036 — Chronický nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N037 — Chronický nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N038 — Chronický nefritický syndrom; jiný

N039 — Chronický nefritický syndrom; NS N040 — Nefrotický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N041 — Nefrotický syndrom; ložisková a segmentální glomerulární
léze N042 — Nefrotický syndrom; difuzní membranózní glomerulonefritida

N043 — Nefrotický sy.; difuzní mezangiální proliferativní
glomerulonefritida

N044 — Nefrotický sy.; difuzní endokapilární proliferativní
glomerulonefr.

N045 — Nefrotický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N046 — Nefrotický syndrom; nemoc denzních depozit

N047 — Nefrotický syndrom; difuzní srpkovitá glomerulonefritida N048 — Nefrotický syndrom; jiný

N049 — Nefrotický syndrom; NS N050 — Neurčený nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N051 — Neurčený nefritický syndrom; ložisková a segmentální
glomerulární léze

N052 — Neurčený nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N053 — Neurčený nefritický sy.;
difuz.mezangiál.proliferat.glomerulonefritida

N054 — Neurčený nefritický sy.;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N055 — Neurčený nefritický sy.; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N056 — Neurčený nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N057 — Neurčený nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N058 — Neurčený nefritický syndrom; jiný

MDC11 22



N059 — Neurčený nefritický syndrom; NS N060 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; menší glomerulární
abnormalita

N061 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N062 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.membran.glomerulonefritida

N063 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefr.

N064 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.endokap.prolif.glomerulonefr.

N065 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezangiokapil.glomerulonefri.

N066 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; nemoc denzních
depozit

N067 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N068 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; jiná

N070 — Dědičná nefropatie NJ; menší glomerulární abnormalita N071 — Dědičná nefropatie NJ; ložisk.a segment.glomerulární léze
N072 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní.membranózní
glomerulonefritida

N073 — Dědičná nefropatie NJ; difuz.mezang. proliferativní
glomerulonefritida

N074 — Dědičná nefropatie NJ; difuz.endokapilární
prolifer.glomerulonefritida

N075 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida

N076 — Dědičná nefropatie NJ; nemoc denzních depozit N077 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní srpkovitá glomerulonefritida
N078 — Dědičná nefropatie NJ; jiná N079 — Dědičná nefropatie NJ; NS
N080 — Glomerulár.poruchy při infekčních a parazitárních
nemocech ZJ N081 — Glomerulární poruchy při novotvarech

N082 — Glomerulární poruchy při krevních onemocněních a
poruchách imunity N083 — Glomerulární poruchy při diabetes mellitus

N084 — Glomerul. por. při d. mellitus (E10–E14+ se spol. char. .2 na
4. m.) N085 — Glomerulární poruchy při systémových onem.pojivové tkáně

N088 — Glomerulární poruchy při jiných nemocech ZJ N140 — Nefropatie po analgezii
N141 — Nefropatie způs.jinými léky, léčivy návykovými
n.biologickými látkami

N142 — Nefropatie způs.neurč. léky,l éčivy, návykovými
n.biologickými látkami

N143 — Nefropatie způsobená těžkými kovy N144 — Toxická nefropatie nezařazená jinde
N160 — Tubulo-interst. por. ledvin při inf. a par. n. zař. jinde N161 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při novotvarech
N162 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při krev. onem. a
poruchách imun.

N163 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při poruchách přeměny
látek

N164 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při systém.
onem.pojivové tkáně

N165 — Tubulo-interstic. por. ledvin při rej. (odmítnutní) transpl.
(T86.–+)

N168 — Tubulo-interstic. por. ledvin při jiných n. zař. jinde N181 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 1
N182 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 2 N183 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 3
N184 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 4 N185 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 5
N189 — Chronické onemocnění ledvin NS N250 — Renální osteodystrofie
N251 — Nefrogenní diabetes insipidus N258 — Jiné poruchy z porušené funkce renálních tubulů
N259 — Poruchy z porušené funkce renálních tubulů NS N26 — Neurčená svraštělá ledvina
N270 — Malá ledvina, jednostranná N271 — Malá ledvina, oboustranná
N279 — Malá ledvina NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny
C64 — Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 — Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C688 — ZN - léze přesahující močové orgány C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky
D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

Hlavní diagnózy - poranění ledviny
S3700 — Poranění ledviny; neotevřená rána S3701 — Poranění ledviny; otevřená rána

Hlavní diagnózy - novotvar ledviny mimo zhoubný
D300 — Nezhoubný novotvar - ledvina D301 — Nezhoubný novotvar - ledvinná pánvička [pelvis renalis]
D410 — Novotvar NNCH - ledvina D411 — Novotvar NNCH - ledvinná pánvička [pelvis renalis]

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - terapeutická embolizace v cévním řečišti
89323 — TERAPEUTICKÁ EMBOLIZACE V CÉVNÍM ŘEČIŠTI

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin (diagnózy platné jen pro referenční období)
Z490 — Přípravná péče pro dialýzu

MDC11 23



A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - terapeutická embolizace v cévním řečišti
89323 — TERAPEUTICKÁ EMBOLIZACE V CÉVNÍM ŘEČIŠTI

DRG skupiny báze 11-M01 - Embolizace pro onemocnění vylučovací soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-M01-01 - Embolizace pro chronické onemocnění ledvin nebo u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 11-M01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M01 Embolizace pro onemocnění
vylučovací soustavy s chronickým onemocněním ledvin nebo se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 3.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin
I120 — Hypertenzní nemoc ledvin se selháním ledvin I129 — Hypertenzní nemoc ledvin bez selhání ledvin
I131 — Hypertenzní nemoc srdce a ledvin se selháním ledvin I139 — Hypertenzní nemoc srdce a ledvin NS
N020 — Recidivující a přetrvávající hematurie; menší
glomerulární abnormalita

N021 — Recidiv.a přetrvávající hematurie; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N022 — Recidiv.a přetrvávající hematurie; difuzní
membran.glomerulonefritida

N023 — Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefrit.

N024 — Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.endokapil.prolif.glomerulonefrit.

N025 — Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit.

N026 — Recidivující a přetrvávající hematurie; nemoc denzních
depozit

N027 — Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida

N028 — Recidivující a přetrvávající hematurie; jiné N030 — Chronický nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N031 — Chronický nefritický syndrom; ložisk.a segmentální
glomerulární léze

N032 — Chronický nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N033 — Chron.nefritický syndrom; difuz.mezangiál.prolifer.
glomerulonefritida

N034 — Chron.nefritic. syndrom;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N035 — Chronický nefritický synd.; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit. N036 — Chronický nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N037 — Chronický nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N038 — Chronický nefritický syndrom; jiný

N039 — Chronický nefritický syndrom; NS N040 — Nefrotický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N041 — Nefrotický syndrom; ložisková a segmentální
glomerulární léze

N042 — Nefrotický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N043 — Nefrotický sy.; difuzní mezangiální proliferativní
glomerulonefritida

N044 — Nefrotický sy.; difuzní endokapilární proliferativní
glomerulonefr.

N045 — Nefrotický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N046 — Nefrotický syndrom; nemoc denzních depozit

N047 — Nefrotický syndrom; difuzní srpkovitá glomerulonefritida N048 — Nefrotický syndrom; jiný

N049 — Nefrotický syndrom; NS N050 — Neurčený nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N051 — Neurčený nefritický syndrom; ložisková a segmentální
glomerulární léze

N052 — Neurčený nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N053 — Neurčený nefritický sy.;
difuz.mezangiál.proliferat.glomerulonefritida

N054 — Neurčený nefritický sy.;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N055 — Neurčený nefritický sy.; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N056 — Neurčený nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N057 — Neurčený nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N058 — Neurčený nefritický syndrom; jiný

N059 — Neurčený nefritický syndrom; NS N060 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; menší
glomerulární abnormalita

N061 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N062 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.membran.glomerulonefritida

MDC11 24



N063 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefr.

N064 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.endokap.prolif.glomerulonefr.

N065 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezangiokapil.glomerulonefri.

N066 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; nemoc denzních
depozit

N067 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N068 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; jiná

N070 — Dědičná nefropatie NJ; menší glomerulární abnormalita N071 — Dědičná nefropatie NJ; ložisk.a segment.glomerulární
léze

N072 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní.membranózní
glomerulonefritida

N073 — Dědičná nefropatie NJ; difuz.mezang. proliferativní
glomerulonefritida

N074 — Dědičná nefropatie NJ; difuz.endokapilární
prolifer.glomerulonefritida

N075 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida

N076 — Dědičná nefropatie NJ; nemoc denzních depozit N077 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida

N078 — Dědičná nefropatie NJ; jiná N079 — Dědičná nefropatie NJ; NS
N080 — Glomerulár.poruchy při infekčních a parazitárních
nemocech ZJ N081 — Glomerulární poruchy při novotvarech

N082 — Glomerulární poruchy při krevních onemocněních a
poruchách imunity N083 — Glomerulární poruchy při diabetes mellitus

N084 — Glomerul. por. při d. mellitus (E10–E14+ se spol. char. .2
na 4. m.)

N085 — Glomerulární poruchy při systémových onem.pojivové
tkáně

N088 — Glomerulární poruchy při jiných nemocech ZJ N140 — Nefropatie po analgezii
N141 — Nefropatie způs.jinými léky, léčivy návykovými
n.biologickými látkami

N142 — Nefropatie způs.neurč. léky,l éčivy, návykovými
n.biologickými látkami

N143 — Nefropatie způsobená těžkými kovy N144 — Toxická nefropatie nezařazená jinde
N160 — Tubulo-interst. por. ledvin při inf. a par. n. zař. jinde N161 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při novotvarech
N162 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při krev. onem. a
poruchách imun.

N163 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při poruchách
přeměny látek

N164 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při systém.
onem.pojivové tkáně

N165 — Tubulo-interstic. por. ledvin při rej. (odmítnutní) transpl.
(T86.–+)

N168 — Tubulo-interstic. por. ledvin při jiných n. zař. jinde N181 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 1
N182 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 2 N183 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 3
N184 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 4 N185 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 5
N189 — Chronické onemocnění ledvin NS N250 — Renální osteodystrofie
N251 — Nefrogenní diabetes insipidus N258 — Jiné poruchy z porušené funkce renálních tubulů
N259 — Poruchy z porušené funkce renálních tubulů NS N26 — Neurčená svraštělá ledvina
N270 — Malá ledvina, jednostranná N271 — Malá ledvina, oboustranná
N279 — Malá ledvina NS

Klasifikační pravidlo 2
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin (diagnózy platné jen pro referenční období)
Z490 — Přípravná péče pro dialýzu

DRG skupina 11-M01-02 - Embolizace pro novotvar nebo poranění ledviny u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 11-M01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M01 Embolizace pro onemocnění
vylučovací soustavy, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC11 25



DRG báze 11-I04 - Odstranění ledviny včetně nadledviny, močovodu nebo mízních uzlin

DRG báze 11-I04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním ledvin, kterým bylo provedeno
kompletní odstranění ledviny zároveň s močovodem, nadledvinou nebo mízními uzlinami. Pro tuto DRG bázi jsou
definovány 2 DRG skupiny na základě dalšího operačního výkonu provedeného v jiný den a skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 5
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-Z01 , 11-F02 , 11-F03 , 11-N01 , 11-N03 , 11-T01 , 11-V01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-I04-01 - Odstranění ledviny včetně nadledviny, močovodu nebo mízních uzlin s dalším operačním výkonem v jiný
den nebo u pacientů s CC=4
11-I04-02 - Odstranění ledviny včetně nadledviny, močovodu nebo mízních uzlin u pacientů s CC=0-3

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánět ledviny

A181 — TBC močové a pohlavní soustavy A561 — Chlamydiová infekce pelviperitonea a jiných pohl. a moč.
orgánů

B650 — Schistozomóza, původce: Schistosoma haematobium N10 — Akutní tubulo-intersticiální nefritida
N110 — Neobstrukční chronická pyelonefritida spojená s refluxem N111 — Chronická obstrukční pyelonefritida
N118 — Jiná chronická tubulo-intersticiální nefritida N119 — Chronická tubulo-intersticiální nefritida NS
N12 — Tubulo-intersticiální nefritida neurč.jako akutní n.chronická N150 — Balkánská nefropatie
N151 — Ledvinný a perinefrický absces N158 — Jiná určená tubulo-intersticiální onemocnění ledvin
N159 — Tubulo-intersticiální onemocnění ledvin NS N290 — Pozdní syfilis ledvin (A52.7+)
N291 — Jiné por. ledv. a močovodu při inf. a par. n. zař. jinde N390 — Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace

P393 — Novorozenecká infekce močového systému T835 — Infekční a zánět.reakce způs. protet.pomůc., impl.a štěp.v
moč.soust.

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin
I120 — Hypertenzní nemoc ledvin se selháním ledvin I129 — Hypertenzní nemoc ledvin bez selhání ledvin
I131 — Hypertenzní nemoc srdce a ledvin se selháním ledvin I139 — Hypertenzní nemoc srdce a ledvin NS
N020 — Recidivující a přetrvávající hematurie; menší glomerulární
abnormalita

N021 — Recidiv.a přetrvávající hematurie; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N022 — Recidiv.a přetrvávající hematurie; difuzní
membran.glomerulonefritida

N023 — Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefrit.

N024 — Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.endokapil.prolif.glomerulonefrit.

N025 — Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit.

N026 — Recidivující a přetrvávající hematurie; nemoc denzních
depozit

N027 — Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida

N028 — Recidivující a přetrvávající hematurie; jiné N030 — Chronický nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N031 — Chronický nefritický syndrom; ložisk.a segmentální
glomerulární léze

N032 — Chronický nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N033 — Chron.nefritický syndrom; difuz.mezangiál.prolifer.
glomerulonefritida

N034 — Chron.nefritic. syndrom;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N035 — Chronický nefritický synd.; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit. N036 — Chronický nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N037 — Chronický nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N038 — Chronický nefritický syndrom; jiný

N039 — Chronický nefritický syndrom; NS N040 — Nefrotický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N041 — Nefrotický syndrom; ložisková a segmentální glomerulární
léze N042 — Nefrotický syndrom; difuzní membranózní glomerulonefritida

MDC11 26



N043 — Nefrotický sy.; difuzní mezangiální proliferativní
glomerulonefritida

N044 — Nefrotický sy.; difuzní endokapilární proliferativní
glomerulonefr.

N045 — Nefrotický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N046 — Nefrotický syndrom; nemoc denzních depozit

N047 — Nefrotický syndrom; difuzní srpkovitá glomerulonefritida N048 — Nefrotický syndrom; jiný

N049 — Nefrotický syndrom; NS N050 — Neurčený nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N051 — Neurčený nefritický syndrom; ložisková a segmentální
glomerulární léze

N052 — Neurčený nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N053 — Neurčený nefritický sy.;
difuz.mezangiál.proliferat.glomerulonefritida

N054 — Neurčený nefritický sy.;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N055 — Neurčený nefritický sy.; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N056 — Neurčený nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N057 — Neurčený nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N058 — Neurčený nefritický syndrom; jiný

N059 — Neurčený nefritický syndrom; NS N060 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; menší glomerulární
abnormalita

N061 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N062 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.membran.glomerulonefritida

N063 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefr.

N064 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.endokap.prolif.glomerulonefr.

N065 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezangiokapil.glomerulonefri.

N066 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; nemoc denzních
depozit

N067 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N068 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; jiná

N070 — Dědičná nefropatie NJ; menší glomerulární abnormalita N071 — Dědičná nefropatie NJ; ložisk.a segment.glomerulární léze
N072 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní.membranózní
glomerulonefritida

N073 — Dědičná nefropatie NJ; difuz.mezang. proliferativní
glomerulonefritida

N074 — Dědičná nefropatie NJ; difuz.endokapilární
prolifer.glomerulonefritida

N075 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida

N076 — Dědičná nefropatie NJ; nemoc denzních depozit N077 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní srpkovitá glomerulonefritida
N078 — Dědičná nefropatie NJ; jiná N079 — Dědičná nefropatie NJ; NS
N080 — Glomerulár.poruchy při infekčních a parazitárních
nemocech ZJ N081 — Glomerulární poruchy při novotvarech

N082 — Glomerulární poruchy při krevních onemocněních a
poruchách imunity N083 — Glomerulární poruchy při diabetes mellitus

N084 — Glomerul. por. při d. mellitus (E10–E14+ se spol. char. .2 na
4. m.) N085 — Glomerulární poruchy při systémových onem.pojivové tkáně

N088 — Glomerulární poruchy při jiných nemocech ZJ N140 — Nefropatie po analgezii
N141 — Nefropatie způs.jinými léky, léčivy návykovými
n.biologickými látkami

N142 — Nefropatie způs.neurč. léky,l éčivy, návykovými
n.biologickými látkami

N143 — Nefropatie způsobená těžkými kovy N144 — Toxická nefropatie nezařazená jinde
N160 — Tubulo-interst. por. ledvin při inf. a par. n. zař. jinde N161 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při novotvarech
N162 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při krev. onem. a
poruchách imun.

N163 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při poruchách přeměny
látek

N164 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při systém.
onem.pojivové tkáně

N165 — Tubulo-interstic. por. ledvin při rej. (odmítnutní) transpl.
(T86.–+)

N168 — Tubulo-interstic. por. ledvin při jiných n. zař. jinde N181 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 1
N182 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 2 N183 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 3
N184 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 4 N185 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 5
N189 — Chronické onemocnění ledvin NS N250 — Renální osteodystrofie
N251 — Nefrogenní diabetes insipidus N258 — Jiné poruchy z porušené funkce renálních tubulů
N259 — Poruchy z porušené funkce renálních tubulů NS N26 — Neurčená svraštělá ledvina
N270 — Malá ledvina, jednostranná N271 — Malá ledvina, oboustranná
N279 — Malá ledvina NS

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových
K662 — Retroperitoneální fibróza N130 — Hydronefróza s obstrukcí pelviureterálního spojení
N131 — Hydronefróza se strikturou ureteru nezařazená jinde N132 — Hydronefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu
N133 — Jiná a neurčená hydronefróza N134 — Hydroureter

MDC11 27



N135 — Klička a striktura ureteru bez hydronefrózy N136 — Pyonefróza
N137 — Uropatie spojená s vezikouretrálním refluxem N138 — Jiná obstrukční a refluxní uropatie
N139 — Obstrukční a refluxní uropatie NS N281 — Cysta ledviny
N288 — Jiná určená onemocnění ledviny a močovodu

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových
C64 — Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 — Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C66 — Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C688 — ZN - léze přesahující močové orgány
C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

Hlavní diagnózy - novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné
D300 — Nezhoubný novotvar - ledvina D301 — Nezhoubný novotvar - ledvinná pánvička [pelvis renalis]
D302 — Nezhoubný novotvar - močovod [ureter] D410 — Novotvar NNCH - ledvina
D411 — Novotvar NNCH - ledvinná pánvička [pelvis renalis] D412 — Novotvar NNCH - močovod [ureter]

Hlavní diagnózy - vrozené vady ledviny
Q603 — Jednostranná hypoplázie ledviny Q604 — Oboustranná hypoplázie ledvin
Q605 — Hypoplázie ledviny NS Q606 — Syndrom Potterové
Q610 — Jediná vrozená cysta ledviny Q611 — Polycystická ledvina, autozomálně recesivní
Q612 — Polycystická ledvina, autozomálně dominantní Q613 — Polycystická ledvina NS
Q614 — Dysplázie ledviny Q615 — Cystická dřeň ledviny
Q618 — Jiné cystické nemoci ledvin Q619 — Cystická nemoc ledvin NS
Q620 — Vrozená hydronefróza Q622 — Vrozený megaloureter
Q630 — Přídatná ledvina Q631 — Laločnatá, spojená a podkovovitá ledvina
Q632 — Ektopická ledvina Q633 — Hyperplastická a obrovská ledvina
Q638 — Jiné určené vrozené vady ledvin Q639 — Vrozená vada ledvin NS
Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy Q649 — Vrozená vada močové soustavy NS

Hlavní diagnózy - poranění ledviny

S3700 — Poranění ledviny; neotevřená rána S3701 — Poranění ledviny; otevřená rána

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - radikální odstranění ledviny nebo odstranění ledviny a močovodu
76481 — NEFREKTOMIE TORAKOABDOMINÁLNÍ RADIKÁLNÍ
NEBO NEFROURETEREKTOMIE VČETNĚ RESEKCE
URETEROVEZIKÁLNÍ JUNKCE EVENT. S VÝKONEM NA VENA
CAVA JEDNOSTRANNÁ

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových
C64 — Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 — Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C66 — Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C688 — ZN - léze přesahující močové orgány
C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - laparoskopické odstranění ledviny
90866 — (DRG) NEFREKTOMIE LAPAROSKOPICKY

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - laparoskopické odstranění mízních uzlin
90825 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
LAPAROSKOPICKY

90841 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAAORTÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

90886 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ LYMFADENEKTOMIE
RADIKÁLNÍ PARAAORTÁLNÍ A PARAKAVÁLNÍ

91951 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAKAVÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových
C64 — Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 — Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C66 — Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C688 — ZN - léze přesahující močové orgány

MDC11 28



C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - laparoskopické odstranění ledviny
90866 — (DRG) NEFREKTOMIE LAPAROSKOPICKY

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - laparoskopické odstranění nadledviny
90857 — (DRG) ADRENALEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin (diagnózy platné jen pro referenční období)
Z490 — Přípravná péče pro dialýzu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - radikální odstranění ledviny nebo odstranění ledviny a močovodu
76481 — NEFREKTOMIE TORAKOABDOMINÁLNÍ RADIKÁLNÍ
NEBO NEFROURETEREKTOMIE VČETNĚ RESEKCE
URETEROVEZIKÁLNÍ JUNKCE EVENT. S VÝKONEM NA VENA
CAVA JEDNOSTRANNÁ

DRG skupiny báze 11-I04 - Odstranění ledviny včetně nadledviny, močovodu nebo mízních uzlin

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-I04-01 - Odstranění ledviny včetně nadledviny, močovodu nebo mízních uzlin s
dalším operačním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=4

DRG skupina 11-I04-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I04 Odstranění ledviny včetně
nadledviny, močovodu nebo mízních uzlin s dalším dnem s operačním výkonem v břišní dutině nebo se skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací rovno 4.

Klasifikační pravidlo 1
Počet dnů s operačním výkonem v dutině břišní a pánevní
>= 2

Klasifikační pravidlo 2
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 11-I04-02 - Odstranění ledviny včetně nadledviny, močovodu nebo mízních uzlin u
pacientů s CC=0-3

DRG skupina 11-I04-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I04 Odstranění ledviny včetně
nadledviny, močovodu nebo mízních uzlin se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 až 3, kteří nesplňují
definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC11 29



DRG báze 11-I05 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy

DRG báze 11-I05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s novotvarem vylučovací soustavy, kterým bylo provedeno
odstranění mízních uzlin. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 6
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-N01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
11-I05-00 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových
C64 — Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 — Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C66 — Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C688 — ZN - léze přesahující močové orgány
C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění mízních uzlin
76441 — LYMFADENEKTOMIE RETROPERITONEÁLNÍ 76471 — LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
90825 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
LAPAROSKOPICKY

90841 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAAORTÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

90886 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ LYMFADENEKTOMIE
RADIKÁLNÍ PARAAORTÁLNÍ A PARAKAVÁLNÍ

91951 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAKAVÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 11-I05 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy

DRG báze 11-I05 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy obsahuje pouze jednu DRG
skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními
pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC11 30



DRG báze 11-I06 - Odstranění nebo resekce močovodu

DRG báze 11-I06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním močovodu, kterým byl močovod
odstraněn nebo částečně resekován. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě závažnosti hlavní
diagnózy, věku a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 7
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-Z01 , 11-F03 , 11-F05 , 11-N01 , 11-N03 , 11-T01 , 11-V01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-I06-01 - Odstranění nebo resekce močovodu pro závažnou hlavní diagnózu nebo u dětí do 18 let nebo u pacientů s
CC=2-4
11-I06-02 - Odstranění nebo resekce močovodu u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánět horních cest močových nebo močového měchýře

A181 — TBC močové a pohlavní soustavy A561 — Chlamydiová infekce pelviperitonea a jiných pohl. a moč.
orgánů

B650 — Schistozomóza, původce: Schistosoma haematobium N10 — Akutní tubulo-intersticiální nefritida
N110 — Neobstrukční chronická pyelonefritida spojená s refluxem N111 — Chronická obstrukční pyelonefritida
N118 — Jiná chronická tubulo-intersticiální nefritida N119 — Chronická tubulo-intersticiální nefritida NS
N12 — Tubulo-intersticiální nefritida neurč.jako akutní n.chronická N150 — Balkánská nefropatie
N151 — Ledvinný a perinefrický absces N158 — Jiná určená tubulo-intersticiální onemocnění ledvin
N159 — Tubulo-intersticiální onemocnění ledvin NS N290 — Pozdní syfilis ledvin (A52.7+)
N291 — Jiné por. ledv. a močovodu při inf. a par. n. zař. jinde N300 — Akutní cystitida
N301 — Intersticiální cystitida (chronická) N302 — Jiná chronická cystitida
N303 — Trigonitida N308 — Jiná cystitida
N309 — Cystitida NS N330 — Tuberkulózní cystitida (A18.1+)
N390 — Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace P393 — Novorozenecká infekce močového systému
T835 — Infekční a zánět.reakce způs. protet.pomůc., impl.a štěp.v
moč.soust.

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových
K662 — Retroperitoneální fibróza N130 — Hydronefróza s obstrukcí pelviureterálního spojení
N131 — Hydronefróza se strikturou ureteru nezařazená jinde N132 — Hydronefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu
N133 — Jiná a neurčená hydronefróza N134 — Hydroureter
N135 — Klička a striktura ureteru bez hydronefrózy N136 — Pyonefróza
N137 — Uropatie spojená s vezikouretrálním refluxem N138 — Jiná obstrukční a refluxní uropatie
N139 — Obstrukční a refluxní uropatie NS N281 — Cysta ledviny
N288 — Jiná určená onemocnění ledviny a močovodu

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močovodu
C66 — Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C688 — ZN - léze přesahující močové orgány
C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

Hlavní diagnózy - novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné
D300 — Nezhoubný novotvar - ledvina D301 — Nezhoubný novotvar - ledvinná pánvička [pelvis renalis]
D302 — Nezhoubný novotvar - močovod [ureter] D410 — Novotvar NNCH - ledvina
D411 — Novotvar NNCH - ledvinná pánvička [pelvis renalis] D412 — Novotvar NNCH - močovod [ureter]

Hlavní diagnózy - vrozené vady močovodu
Q620 — Vrozená hydronefróza Q621 — Atrézie a stenóza močovodu
Q622 — Vrozený megaloureter Q623 — Jiné obstrukční defekty ledvinné pánvičky a močovodu

MDC11 31



Q624 — Ageneze močovodu Q625 — Zdvojení močovodu
Q626 — Špatné umístění močovodu Q627 — Vrozený veziko-uretero-renální reflux
Q628 — Jiné vrozené vady močovodu Q647 — Jiné vrozené vady močového měchýře a močové trubice
Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy Q649 — Vrozená vada močové soustavy NS

Hlavní diagnózy - poranění močovodu
S3710 — Poranění močovodu; neotevřená rána S3711 — Poranění močovodu; otevřená rána
T198 — Cizí těleso v jiných a více čá.moč.a pohl.ústr. T199 — Cizí těleso v močovém a pohlavním ústrojí, lokalizace NS
T283 — Popálenina vnitřních močových a pohlavních orgánů T288 — Poleptání vnitřních močových a pohlavních orgánů

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění nebo resekce močovodu 1
76341 — URETEROTOMIE - NEBO URETEREKTOMIE VČ.
URETEROVEZIKÁLNÍ JUNKCE JEDNOSTRANNÁ 76343 — RESEKCE, SUTURA URETERU JEDNOSTRANNÁ

90863 — (DRG) DISEKCE URETERU LAPAROSKOPICKY 91856 — (DRG) RESEKCE MOČOVODU LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - kámen horních cest močových
N201 — Kámen močovodu N202 — Kámen ledviny s kamenem močovodu
N209 — Močový kámen NS N220 — Močový kámen při schistozomóze a bilharzióze (B65.0+)
N228 — Kámen močových cest při jiných nemocech zařazených
jinde

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění nebo resekce močovodu 2
76341 — URETEROTOMIE - NEBO URETEREKTOMIE VČ.
URETEROVEZIKÁLNÍ JUNKCE JEDNOSTRANNÁ 90863 — (DRG) DISEKCE URETERU LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 11-I06 - Odstranění nebo resekce močovodu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-I06-01 - Odstranění nebo resekce močovodu pro závažnou hlavní diagnózu nebo
u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 11-I06-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I06 Odstranění nebo resekce
močovodu se závažnou hlavní diagnózou nebo dětské pacienty do 18 let věku nebo se skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močovodu
C66 — Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C688 — ZN - léze přesahující močové orgány
C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

Hlavní diagnózy - poranění močovodu
S3710 — Poranění močovodu; neotevřená rána S3711 — Poranění močovodu; otevřená rána

T198 — Cizí těleso v jiných a více čá.moč.a pohl.ústr. T199 — Cizí těleso v močovém a pohlavním ústrojí, lokalizace
NS

T283 — Popálenina vnitřních močových a pohlavních orgánů T288 — Poleptání vnitřních močových a pohlavních orgánů

Klasifikační pravidlo 2
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

Klasifikační pravidlo 3
Věk při přijetí (v letech)
< 18

MDC11 32



DRG skupina 11-I06-02 - Odstranění nebo resekce močovodu u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 11-I06-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I06 Odstranění nebo resekce
močovodu, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC11 33



DRG báze 11-I07 - Resekce ledviny

DRG báze 11-I07 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním ledviny, u kterých byla provedena její
částečná resekce. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny na základě dalšího operačního výkonu provedeného v
jiný den, operačního přístupu a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 8
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-Z01 , 11-F03 , 11-N01 , 11-N03 , 11-T01 , 11-V01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
11-I07-01 - Roboticky asistovaná resekce ledviny
11-I07-02 - Resekce ledviny s dalším operačním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=4
11-I07-03 - Resekce ledviny u pacientů s CC=2-3
11-I07-04 - Resekce ledviny u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánět ledviny

A181 — TBC močové a pohlavní soustavy A561 — Chlamydiová infekce pelviperitonea a jiných pohl. a moč.
orgánů

B650 — Schistozomóza, původce: Schistosoma haematobium N10 — Akutní tubulo-intersticiální nefritida
N110 — Neobstrukční chronická pyelonefritida spojená s refluxem N111 — Chronická obstrukční pyelonefritida
N118 — Jiná chronická tubulo-intersticiální nefritida N119 — Chronická tubulo-intersticiální nefritida NS
N12 — Tubulo-intersticiální nefritida neurč.jako akutní n.chronická N150 — Balkánská nefropatie
N151 — Ledvinný a perinefrický absces N158 — Jiná určená tubulo-intersticiální onemocnění ledvin
N159 — Tubulo-intersticiální onemocnění ledvin NS N290 — Pozdní syfilis ledvin (A52.7+)
N291 — Jiné por. ledv. a močovodu při inf. a par. n. zař. jinde N390 — Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace

P393 — Novorozenecká infekce močového systému T835 — Infekční a zánět.reakce způs. protet.pomůc., impl.a štěp.v
moč.soust.

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových
K662 — Retroperitoneální fibróza N130 — Hydronefróza s obstrukcí pelviureterálního spojení
N131 — Hydronefróza se strikturou ureteru nezařazená jinde N132 — Hydronefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu
N133 — Jiná a neurčená hydronefróza N134 — Hydroureter
N135 — Klička a striktura ureteru bez hydronefrózy N136 — Pyonefróza
N137 — Uropatie spojená s vezikouretrálním refluxem N138 — Jiná obstrukční a refluxní uropatie
N139 — Obstrukční a refluxní uropatie NS N281 — Cysta ledviny
N288 — Jiná určená onemocnění ledviny a močovodu

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny
C64 — Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 — Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C688 — ZN - léze přesahující močové orgány C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky
D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

Hlavní diagnózy - novotvar ledviny mimo zhoubný
D300 — Nezhoubný novotvar - ledvina D301 — Nezhoubný novotvar - ledvinná pánvička [pelvis renalis]
D410 — Novotvar NNCH - ledvina D411 — Novotvar NNCH - ledvinná pánvička [pelvis renalis]

Hlavní diagnózy - vrozené vady ledviny
Q603 — Jednostranná hypoplázie ledviny Q604 — Oboustranná hypoplázie ledvin
Q605 — Hypoplázie ledviny NS Q606 — Syndrom Potterové
Q610 — Jediná vrozená cysta ledviny Q611 — Polycystická ledvina, autozomálně recesivní
Q612 — Polycystická ledvina, autozomálně dominantní Q613 — Polycystická ledvina NS
Q614 — Dysplázie ledviny Q615 — Cystická dřeň ledviny

MDC11 34



Q618 — Jiné cystické nemoci ledvin Q619 — Cystická nemoc ledvin NS
Q620 — Vrozená hydronefróza Q622 — Vrozený megaloureter
Q630 — Přídatná ledvina Q631 — Laločnatá, spojená a podkovovitá ledvina
Q632 — Ektopická ledvina Q633 — Hyperplastická a obrovská ledvina
Q638 — Jiné určené vrozené vady ledvin Q639 — Vrozená vada ledvin NS
Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy Q649 — Vrozená vada močové soustavy NS

Hlavní diagnózy - poranění ledviny
S3700 — Poranění ledviny; neotevřená rána S3701 — Poranění ledviny; otevřená rána

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekce ledviny
76483 — RESEKCE LEDVINY NEBO HEMINEFREKTOMIE
JEDNOSTRANNÁ 76707 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RESEKCE LEDVINY

90937 — (DRG) RESEKCE LEDVINY LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 11-I07 - Resekce ledviny

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-I07-01 - Roboticky asistovaná resekce ledviny

DRG skupina 11-I07-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I07 Resekce ledviny, u kterých byla
provedena roboticky asistovaná resekce ledviny.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - roboticky asistovaná resekce ledviny
76707 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RESEKCE LEDVINY

DRG skupina 11-I07-02 - Resekce ledviny s dalším operačním výkonem v jiný den nebo u pacientů
s CC=4

DRG skupina 11-I07-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I07 Resekce ledviny s dalším dnem
s operačním výkonem v břišní dutině nebo se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 4, kteří nesplňují
definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Počet dnů s operačním výkonem v dutině břišní a pánevní
>= 2

Klasifikační pravidlo 2
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 11-I07-03 - Resekce ledviny u pacientů s CC=2-3

DRG skupina 11-I07-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I07 Resekce ledviny se skóre
klinické závažnosti komorbidit a komplikací 2 až 3, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 3

DRG skupina 11-I07-04 - Resekce ledviny u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 11-I07-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I07 Resekce ledviny, kteří nesplňují
definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC11 35



DRG báze 11-I08 - Odstranění ledviny

DRG báze 11-I08 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním ledvin, kterým bylo provedeno
kompletní odstranění ledviny. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě dalšího operačního výkonu
provedeného v jiný den, věku a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 9
Počet DRG skupin 3

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-Z01 , 11-F02 , 11-F03 , 11-F05 , 11-N01 , 11-N03 , 11-T01 , 11-
V01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
11-I08-01 - Odstranění ledviny s dalším operačním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=4
11-I08-02 - Odstranění ledviny u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=2-3
11-I08-03 - Odstranění ledviny u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánět ledviny

A181 — TBC močové a pohlavní soustavy A561 — Chlamydiová infekce pelviperitonea a jiných pohl. a moč.
orgánů

B650 — Schistozomóza, původce: Schistosoma haematobium N10 — Akutní tubulo-intersticiální nefritida
N110 — Neobstrukční chronická pyelonefritida spojená s refluxem N111 — Chronická obstrukční pyelonefritida
N118 — Jiná chronická tubulo-intersticiální nefritida N119 — Chronická tubulo-intersticiální nefritida NS
N12 — Tubulo-intersticiální nefritida neurč.jako akutní n.chronická N150 — Balkánská nefropatie
N151 — Ledvinný a perinefrický absces N158 — Jiná určená tubulo-intersticiální onemocnění ledvin
N159 — Tubulo-intersticiální onemocnění ledvin NS N290 — Pozdní syfilis ledvin (A52.7+)
N291 — Jiné por. ledv. a močovodu při inf. a par. n. zař. jinde N390 — Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace

P393 — Novorozenecká infekce močového systému T835 — Infekční a zánět.reakce způs. protet.pomůc., impl.a štěp.v
moč.soust.

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin
I120 — Hypertenzní nemoc ledvin se selháním ledvin I129 — Hypertenzní nemoc ledvin bez selhání ledvin
I131 — Hypertenzní nemoc srdce a ledvin se selháním ledvin I139 — Hypertenzní nemoc srdce a ledvin NS
N020 — Recidivující a přetrvávající hematurie; menší glomerulární
abnormalita

N021 — Recidiv.a přetrvávající hematurie; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N022 — Recidiv.a přetrvávající hematurie; difuzní
membran.glomerulonefritida

N023 — Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefrit.

N024 — Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.endokapil.prolif.glomerulonefrit.

N025 — Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit.

N026 — Recidivující a přetrvávající hematurie; nemoc denzních
depozit

N027 — Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida

N028 — Recidivující a přetrvávající hematurie; jiné N030 — Chronický nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N031 — Chronický nefritický syndrom; ložisk.a segmentální
glomerulární léze

N032 — Chronický nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N033 — Chron.nefritický syndrom; difuz.mezangiál.prolifer.
glomerulonefritida

N034 — Chron.nefritic. syndrom;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N035 — Chronický nefritický synd.; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit. N036 — Chronický nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N037 — Chronický nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N038 — Chronický nefritický syndrom; jiný

N039 — Chronický nefritický syndrom; NS N040 — Nefrotický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N041 — Nefrotický syndrom; ložisková a segmentální glomerulární
léze N042 — Nefrotický syndrom; difuzní membranózní glomerulonefritida

MDC11 36



N043 — Nefrotický sy.; difuzní mezangiální proliferativní
glomerulonefritida

N044 — Nefrotický sy.; difuzní endokapilární proliferativní
glomerulonefr.

N045 — Nefrotický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N046 — Nefrotický syndrom; nemoc denzních depozit

N047 — Nefrotický syndrom; difuzní srpkovitá glomerulonefritida N048 — Nefrotický syndrom; jiný

N049 — Nefrotický syndrom; NS N050 — Neurčený nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N051 — Neurčený nefritický syndrom; ložisková a segmentální
glomerulární léze

N052 — Neurčený nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N053 — Neurčený nefritický sy.;
difuz.mezangiál.proliferat.glomerulonefritida

N054 — Neurčený nefritický sy.;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N055 — Neurčený nefritický sy.; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N056 — Neurčený nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N057 — Neurčený nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N058 — Neurčený nefritický syndrom; jiný

N059 — Neurčený nefritický syndrom; NS N060 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; menší glomerulární
abnormalita

N061 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N062 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.membran.glomerulonefritida

N063 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefr.

N064 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.endokap.prolif.glomerulonefr.

N065 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezangiokapil.glomerulonefri.

N066 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; nemoc denzních
depozit

N067 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N068 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; jiná

N070 — Dědičná nefropatie NJ; menší glomerulární abnormalita N071 — Dědičná nefropatie NJ; ložisk.a segment.glomerulární léze
N072 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní.membranózní
glomerulonefritida

N073 — Dědičná nefropatie NJ; difuz.mezang. proliferativní
glomerulonefritida

N074 — Dědičná nefropatie NJ; difuz.endokapilární
prolifer.glomerulonefritida

N075 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida

N076 — Dědičná nefropatie NJ; nemoc denzních depozit N077 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní srpkovitá glomerulonefritida
N078 — Dědičná nefropatie NJ; jiná N079 — Dědičná nefropatie NJ; NS
N080 — Glomerulár.poruchy při infekčních a parazitárních
nemocech ZJ N081 — Glomerulární poruchy při novotvarech

N082 — Glomerulární poruchy při krevních onemocněních a
poruchách imunity N083 — Glomerulární poruchy při diabetes mellitus

N084 — Glomerul. por. při d. mellitus (E10–E14+ se spol. char. .2 na
4. m.) N085 — Glomerulární poruchy při systémových onem.pojivové tkáně

N088 — Glomerulární poruchy při jiných nemocech ZJ N140 — Nefropatie po analgezii
N141 — Nefropatie způs.jinými léky, léčivy návykovými
n.biologickými látkami

N142 — Nefropatie způs.neurč. léky,l éčivy, návykovými
n.biologickými látkami

N143 — Nefropatie způsobená těžkými kovy N144 — Toxická nefropatie nezařazená jinde
N160 — Tubulo-interst. por. ledvin při inf. a par. n. zař. jinde N161 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při novotvarech
N162 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při krev. onem. a
poruchách imun.

N163 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při poruchách přeměny
látek

N164 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při systém.
onem.pojivové tkáně

N165 — Tubulo-interstic. por. ledvin při rej. (odmítnutní) transpl.
(T86.–+)

N168 — Tubulo-interstic. por. ledvin při jiných n. zař. jinde N181 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 1
N182 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 2 N183 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 3
N184 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 4 N185 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 5
N189 — Chronické onemocnění ledvin NS N250 — Renální osteodystrofie
N251 — Nefrogenní diabetes insipidus N258 — Jiné poruchy z porušené funkce renálních tubulů
N259 — Poruchy z porušené funkce renálních tubulů NS N26 — Neurčená svraštělá ledvina
N270 — Malá ledvina, jednostranná N271 — Malá ledvina, oboustranná
N279 — Malá ledvina NS

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových
K662 — Retroperitoneální fibróza N130 — Hydronefróza s obstrukcí pelviureterálního spojení
N131 — Hydronefróza se strikturou ureteru nezařazená jinde N132 — Hydronefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu
N133 — Jiná a neurčená hydronefróza N134 — Hydroureter

MDC11 37



N135 — Klička a striktura ureteru bez hydronefrózy N136 — Pyonefróza
N137 — Uropatie spojená s vezikouretrálním refluxem N138 — Jiná obstrukční a refluxní uropatie
N139 — Obstrukční a refluxní uropatie NS N281 — Cysta ledviny
N288 — Jiná určená onemocnění ledviny a močovodu

Hlavní diagnózy - kámen ledviny
N200 — Kámen ledviny N202 — Kámen ledviny s kamenem močovodu

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny
C64 — Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 — Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C688 — ZN - léze přesahující močové orgány C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky
D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

Hlavní diagnózy - novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné
D300 — Nezhoubný novotvar - ledvina D301 — Nezhoubný novotvar - ledvinná pánvička [pelvis renalis]
D302 — Nezhoubný novotvar - močovod [ureter] D410 — Novotvar NNCH - ledvina
D411 — Novotvar NNCH - ledvinná pánvička [pelvis renalis] D412 — Novotvar NNCH - močovod [ureter]

Hlavní diagnózy - vrozené vady ledviny
Q603 — Jednostranná hypoplázie ledviny Q604 — Oboustranná hypoplázie ledvin
Q605 — Hypoplázie ledviny NS Q606 — Syndrom Potterové
Q610 — Jediná vrozená cysta ledviny Q611 — Polycystická ledvina, autozomálně recesivní
Q612 — Polycystická ledvina, autozomálně dominantní Q613 — Polycystická ledvina NS
Q614 — Dysplázie ledviny Q615 — Cystická dřeň ledviny
Q618 — Jiné cystické nemoci ledvin Q619 — Cystická nemoc ledvin NS
Q620 — Vrozená hydronefróza Q622 — Vrozený megaloureter
Q630 — Přídatná ledvina Q631 — Laločnatá, spojená a podkovovitá ledvina
Q632 — Ektopická ledvina Q633 — Hyperplastická a obrovská ledvina
Q638 — Jiné určené vrozené vady ledvin Q639 — Vrozená vada ledvin NS

Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy Q649 — Vrozená vada močové soustavy NS

Hlavní diagnózy - poranění ledviny
S3700 — Poranění ledviny; neotevřená rána S3701 — Poranění ledviny; otevřená rána

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění ledviny
76477 — NEFREKTOMIE LUMBÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ 76479 — NEFREKTOMIE TRANSPERITONEÁLNÍ
90866 — (DRG) NEFREKTOMIE LAPAROSKOPICKY

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin (diagnózy platné jen pro referenční období)
Z490 — Přípravná péče pro dialýzu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění ledviny
76477 — NEFREKTOMIE LUMBÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ 76479 — NEFREKTOMIE TRANSPERITONEÁLNÍ
90866 — (DRG) NEFREKTOMIE LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 11-I08 - Odstranění ledviny

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-I08-01 - Odstranění ledviny s dalším operačním výkonem v jiný den nebo u
pacientů s CC=4

DRG skupina 11-I08-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I08 Odstranění ledviny s dalším
dnem s operačním výkonem v břišní dutině nebo se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 4.

MDC11 38



Klasifikační pravidlo 1
Počet dnů s operačním výkonem v dutině břišní a pánevní
>= 2

Klasifikační pravidlo 2
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 11-I08-02 - Odstranění ledviny u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=2-3

DRG skupina 11-I08-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I08 Odstranění ledviny se skóre
klinické závažnosti komorbidit a komplikací 2 až 3 nebo ve věku do 18 let, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin
s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 3

Klasifikační pravidlo 2
Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 11-I08-03 - Odstranění ledviny u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 11-I08-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I08 Odstranění ledviny, kteří
nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC11 39



DRG báze 11-I09 - Resekce močového měchýře otevřeným přístupem

DRG báze 11-I09 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním močového měchýře, u kterých byla
provedena jeho částečná resekce. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 10
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-Z01 , 11-F04 , 11-N02 , 11-N04 , 11-V01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
11-I09-00 - Resekce močového měchýře otevřeným přístupem

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánět močového měchýře

A181 — TBC močové a pohlavní soustavy A561 — Chlamydiová infekce pelviperitonea a jiných pohl. a moč.
orgánů

B650 — Schistozomóza, původce: Schistosoma haematobium N300 — Akutní cystitida
N301 — Intersticiální cystitida (chronická) N302 — Jiná chronická cystitida
N303 — Trigonitida N308 — Jiná cystitida
N309 — Cystitida NS N330 — Tuberkulózní cystitida (A18.1+)
N390 — Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace P393 — Novorozenecká infekce močového systému
T835 — Infekční a zánět.reakce způs. protet.pomůc., impl.a štěp.v
moč.soust.

Hlavní diagnózy - funkční nebo strukturální poruchy močového měchýře
N304 — Postiradiační cystitida N310 — Dráždivý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N311 — Reflexní neuropatický měchýř nezařazený jinde N312 — Ochablý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N318 — Jiná nervově svalová dysfunkce močového měchýře N319 — Nervově svalová dysfunkce močového měchýře NS
N320 — Obstrukce hrdla močového měchýře N321 — Píštěl mezi močovým měchýřem a střevem
N322 — Píštěl močového měchýře nezařazená jinde N323 — Divertikl močového měchýře
N328 — Jiná určená onemocnění močového měchýře N393 — Stresová inkontinence
N394 — Jiná určená inkontinence moči

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močového měchýře
C670 — ZN - trigonum močového měchýře C671 — ZN - klenba močového měchýře
C672 — ZN - boční stěna moč.měchýře C673 — ZN - přední stěna moč.měchýře
C674 — ZN - zadní stěna moč.měchýře C675 — ZN - hrdlo močového měchýře
C676 — ZN - ústí močovodu C677 — ZN - urachus
C678 — ZN - léze přesahující močový měchýř C679 — ZN - močový měchýř NS
C791 — Sekundární ZN močového měchýře a jiných
neurč.močových orgánů

Hlavní diagnózy - novotvar močového měchýře mimo zhoubný
D303 — Nezhoubný novotvar - močový měchýř [vesica urinaria] D414 — Novotvar NNCH - močový měchýř [vesica urinaria]

Hlavní diagnózy - vrozené vady močového měchýře
Q627 — Vrozený veziko-uretero-renální reflux Q641 — Ekstrofie močového měchýře
Q646 — Vrozený divertikl močového měchýře Q647 — Jiné vrozené vady močového měchýře a močové trubice
Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekce močového měchýře otevřeným přístupem
76369 — RESEKCE MĚCHÝŘE, EV. DIVERTIKULEKTOMIE 76371 — RESEKCE MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ URETERU

MDC11 40



DRG skupiny báze 11-I09 - Resekce močového měchýře otevřeným přístupem

DRG báze 11-I09 - Resekce močového měchýře otevřeným přístupem obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační
pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do
DRG báze.

MDC11 41



DRG báze 11-I10 - Rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém
měchýři

DRG báze 11-I10 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním vylučovací soustavy, u kterých byla
proveden rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém měchýři. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3
DRG skupiny na základě závažnosti hlavní diagnózy, operačního přístupu a skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 11
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F03 , 11-F04 , 11-F05 , 11-N02 , 11-N04 , 11-T01 , 11-V01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
11-I10-01 - Roboticky asistovaná plastika ledvinné pánvičky
11-I10-02 - Rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém měchýři pro závažnou hlavní diagnózu
nebo u pacientů s CC=4
11-I10-03 - Rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém měchýři u pacientů s CC=0-3

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových
K662 — Retroperitoneální fibróza N130 — Hydronefróza s obstrukcí pelviureterálního spojení
N131 — Hydronefróza se strikturou ureteru nezařazená jinde N132 — Hydronefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu
N133 — Jiná a neurčená hydronefróza N134 — Hydroureter
N135 — Klička a striktura ureteru bez hydronefrózy N136 — Pyonefróza
N137 — Uropatie spojená s vezikouretrálním refluxem N138 — Jiná obstrukční a refluxní uropatie
N139 — Obstrukční a refluxní uropatie NS N281 — Cysta ledviny
N288 — Jiná určená onemocnění ledviny a močovodu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém měchýři 1
76315 — KONTINENTNÍ NEOVEZIKA - POUCH (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON) 76337 — PYELOPLASTIKA

76345 — REIMPLANTACE URETERU (UCNA) 76347 — REIMPLANTACE URETERU S JEHO MODELACÍ
76349 — NÁHRADA URETERU STŘEVEM - OBOUSTRANNÁ 76351 — NÁHRADA URETERU STŘEVEM - JEDNOSTRANNÁ

76353 — URETERO - INTESTINÁLNÍ ANASTOMÓZA 76354 — URETERO-INTESTINÁLNÍ KONDUIT - BRICKER (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON)

76355 — URETERO - URETEROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ 76357 — URETERO - KUTANEOSTOMIE JEDNOSTRANNÁ
76359 — URETEROLÝZA PRO PERIURETERÁLNÍ FIBRÓZU S
TRANSPOZICÍ URETERU

76361 — LALOK Z MOČOVÉHO MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ
URETERU

76495 — NEFROPEXE JEDNOSTRANNÁ 76709 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ PLASTIKA LEDVINNÉ
PÁNVIČKY

77119 — KUTÁNNÍ APENDIKOVEZIKOSTOMIE 77123 — PYELOPLASTIKA JEDNOSTRANNÁ
MIKROCHIRURGICKÁ

90936 — (DRG) PYELOPLASTIKA LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - funkční nebo strukturální poruchy močového měchýře
N304 — Postiradiační cystitida N310 — Dráždivý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N311 — Reflexní neuropatický měchýř nezařazený jinde N312 — Ochablý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N318 — Jiná nervově svalová dysfunkce močového měchýře N319 — Nervově svalová dysfunkce močového měchýře NS
N320 — Obstrukce hrdla močového měchýře N321 — Píštěl mezi močovým měchýřem a střevem
N322 — Píštěl močového měchýře nezařazená jinde N323 — Divertikl močového měchýře
N328 — Jiná určená onemocnění močového měchýře N393 — Stresová inkontinence

MDC11 42



N394 — Jiná určená inkontinence moči

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém měchýři 2
76315 — KONTINENTNÍ NEOVEZIKA - POUCH (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON) 76353 — URETERO - INTESTINÁLNÍ ANASTOMÓZA

76354 — URETERO-INTESTINÁLNÍ KONDUIT - BRICKER (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON) 76355 — URETERO - URETEROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

76357 — URETERO - KUTANEOSTOMIE JEDNOSTRANNÁ 76379 — REKONSTRUKCE MĚCHÝŘE STŘEVEM -
AUGMENTACE

77119 — KUTÁNNÍ APENDIKOVEZIKOSTOMIE

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - píštěl mezi močovým měchýřem a střevem
N321 — Píštěl mezi močovým měchýřem a střevem

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický výkon pro píštěl mezi močovým měchýřem a střevem
51357 — JEJUNOSTOMIE, ILEOSTOMIE NEBO KOLOSTOMIE,
ANTEPOZICE TLUSTÉHO STŘEVA

51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA NEBO
REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM, KOLOMYOTOMIE

51419 — MÍSTNÍ EXCIZE LÉZE REKTA TRANSSFINKTERICKÁ,
TRANSVAGINÁLNÍ, TRANSPERINEÁLNÍ, SAKRÁLNÍ,
TRANSPUBICKÁ VYJMA TRANSANÁLNÍHO PŘÍSTUPU NEBO
PERINEÁLNÍ KOREKCE PROLAPSU ANU A REKTA

76385 — UZAVŘENÍ PÍŠTĚLE VEZIKOREKTÁLNÍ NEBO
VEZIKOSIGMOIDEÁLNÍ (ZALOŽENÍ KOLOSTOMIE NENÍ
ZAPOČTENO)

90822 — (DRG) KOLOSTOMIE LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 4

Hlavní diagnózy - kámen ledviny
N200 — Kámen ledviny N202 — Kámen ledviny s kamenem močovodu
N209 — Močový kámen NS N220 — Močový kámen při schistozomóze a bilharzióze (B65.0+)
N228 — Kámen močových cest při jiných nemocech zařazených
jinde

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění kamene z ledviny
76489 — NEFROTOMIE S EXTRAKCÍ KONKREMENTU A S
NEFROSTOMIÍ NEBO PYELOLITOTOMIE NEBO OPERAČNÍ
NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

76491 — NEFROLITOTOMIE PRO ODLITKOVOU LITIÁZU S
NEFROSTOMIÍ

Klasifikační pravidlo 5

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močového měchýře
C670 — ZN - trigonum močového měchýře C671 — ZN - klenba močového měchýře
C672 — ZN - boční stěna moč.měchýře C673 — ZN - přední stěna moč.měchýře
C674 — ZN - zadní stěna moč.měchýře C675 — ZN - hrdlo močového měchýře
C676 — ZN - ústí močovodu C677 — ZN - urachus
C678 — ZN - léze přesahující močový měchýř C679 — ZN - močový měchýř NS
C791 — Sekundární ZN močového měchýře a jiných
neurč.močových orgánů

Hlavní diagnózy - novotvar močového měchýře mimo zhoubný
D303 — Nezhoubný novotvar - močový měchýř [vesica urinaria] D414 — Novotvar NNCH - močový měchýř [vesica urinaria]

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém měchýři 3
76315 — KONTINENTNÍ NEOVEZIKA - POUCH (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON) 76353 — URETERO - INTESTINÁLNÍ ANASTOMÓZA

76354 — URETERO-INTESTINÁLNÍ KONDUIT - BRICKER (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON) 76355 — URETERO - URETEROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

76357 — URETERO - KUTANEOSTOMIE JEDNOSTRANNÁ 77119 — KUTÁNNÍ APENDIKOVEZIKOSTOMIE

MDC11 43



Klasifikační pravidlo 6

Hlavní diagnózy - vrozené vady močového měchýře
Q627 — Vrozený veziko-uretero-renální reflux Q641 — Ekstrofie močového měchýře
Q646 — Vrozený divertikl močového měchýře Q647 — Jiné vrozené vady močového měchýře a močové trubice
Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém měchýři 4
76315 — KONTINENTNÍ NEOVEZIKA - POUCH (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON) 76347 — REIMPLANTACE URETERU S JEHO MODELACÍ

76353 — URETERO - INTESTINÁLNÍ ANASTOMÓZA 76354 — URETERO-INTESTINÁLNÍ KONDUIT - BRICKER (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON)

76355 — URETERO - URETEROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ 76357 — URETERO - KUTANEOSTOMIE JEDNOSTRANNÁ
76379 — REKONSTRUKCE MĚCHÝŘE STŘEVEM -
AUGMENTACE 77119 — KUTÁNNÍ APENDIKOVEZIKOSTOMIE

77125 — REKONSTRUKCE HRDLA MĚCHÝŘE - PROLONGACE
URETRY A PLASTIKA HRDLA MĚCHÝŘE MIKROCHIRURGICKOU
TECHNIKOU

77127 — PRIMÁRNÍ REKONSTRUKCE MĚCHÝŘE S PARCIÁLNÍ
PLASTIKOU URETRY U EXTROFIE MOČOVÉHO MĚCHÝŘE
MIKROCHIRURGICKOU TECHNIKOU

Klasifikační pravidlo 7

Hlavní diagnózy - laločnatá, spojená a podkovovitá ledvina
Q631 — Laločnatá, spojená a podkovovitá ledvina

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rozdělení podkovovité ledviny včetně pexe
76485 — ROZDĚLENÍ PODKOVOVITÉ LEDVINY VČETNĚ PEXE

Klasifikační pravidlo 8

Hlavní diagnózy - ektopická ledvina
Q632 — Ektopická ledvina

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - nefropexe
76495 — NEFROPEXE JEDNOSTRANNÁ

Klasifikační pravidlo 9

Hlavní diagnózy - vrozené vady ledviny
Q603 — Jednostranná hypoplázie ledviny Q604 — Oboustranná hypoplázie ledvin
Q605 — Hypoplázie ledviny NS Q606 — Syndrom Potterové
Q610 — Jediná vrozená cysta ledviny Q611 — Polycystická ledvina, autozomálně recesivní
Q612 — Polycystická ledvina, autozomálně dominantní Q613 — Polycystická ledvina NS
Q614 — Dysplázie ledviny Q615 — Cystická dřeň ledviny
Q618 — Jiné cystické nemoci ledvin Q619 — Cystická nemoc ledvin NS
Q620 — Vrozená hydronefróza Q622 — Vrozený megaloureter
Q630 — Přídatná ledvina Q631 — Laločnatá, spojená a podkovovitá ledvina
Q632 — Ektopická ledvina Q633 — Hyperplastická a obrovská ledvina
Q638 — Jiné určené vrozené vady ledvin Q639 — Vrozená vada ledvin NS
Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy Q649 — Vrozená vada močové soustavy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém měchýři 5
76337 — PYELOPLASTIKA 76495 — NEFROPEXE JEDNOSTRANNÁ
76709 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ PLASTIKA LEDVINNÉ
PÁNVIČKY

77123 — PYELOPLASTIKA JEDNOSTRANNÁ
MIKROCHIRURGICKÁ

90936 — (DRG) PYELOPLASTIKA LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 10

MDC11 44



Hlavní diagnózy - vrozené vady močovodu

Q620 — Vrozená hydronefróza Q621 — Atrézie a stenóza močovodu
Q622 — Vrozený megaloureter Q623 — Jiné obstrukční defekty ledvinné pánvičky a močovodu
Q624 — Ageneze močovodu Q625 — Zdvojení močovodu
Q626 — Špatné umístění močovodu Q627 — Vrozený veziko-uretero-renální reflux
Q628 — Jiné vrozené vady močovodu Q647 — Jiné vrozené vady močového měchýře a močové trubice
Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy Q649 — Vrozená vada močové soustavy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém měchýři 6
76345 — REIMPLANTACE URETERU (UCNA) 76347 — REIMPLANTACE URETERU S JEHO MODELACÍ

Klasifikační pravidlo 11

Hlavní diagnózy - traumata vylučovací soustavy
N324 — Ruptura močového měchýře, neúrazová S3700 — Poranění ledviny; neotevřená rána
S3701 — Poranění ledviny; otevřená rána S3710 — Poranění močovodu; neotevřená rána
S3711 — Poranění močovodu; otevřená rána S3720 — Poranění močového měchýře; neotevřená rána
S3721 — Poranění močového měchýře; otevřená rána S3730 — Poranění močové trubice; neotevřená rána
S3731 — Poranění močové trubice; otevřená rána T190 — Cizí těleso v močové trubici
T191 — Cizí těleso v močovém měchýři T198 — Cizí těleso v jiných a více čá.moč.a pohl.ústr.
T199 — Cizí těleso v močovém a pohlavním ústrojí, lokalizace NS T283 — Popálenina vnitřních močových a pohlavních orgánů
T288 — Poleptání vnitřních močových a pohlavních orgánů T795 — Úrazová anurie

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém měchýři 7
76315 — KONTINENTNÍ NEOVEZIKA - POUCH (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON) 76345 — REIMPLANTACE URETERU (UCNA)

76347 — REIMPLANTACE URETERU S JEHO MODELACÍ 76349 — NÁHRADA URETERU STŘEVEM - OBOUSTRANNÁ
76351 — NÁHRADA URETERU STŘEVEM - JEDNOSTRANNÁ 76353 — URETERO - INTESTINÁLNÍ ANASTOMÓZA
76354 — URETERO-INTESTINÁLNÍ KONDUIT - BRICKER (JAKO
SAMOSTATNÝ VÝKON) 76355 — URETERO - URETEROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

76357 — URETERO - KUTANEOSTOMIE JEDNOSTRANNÁ
76361 — LALOK Z MOČOVÉHO MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ
URETERU

76377 — OŠETŘENÍ RUPTURY MĚCHÝŘE, EV. PERFORACE
MĚCHÝŘE

76487 — SUTURA RUPTURY NEBO LACERACE LEDVINY
JEDNOSTRANNÁ

77119 — KUTÁNNÍ APENDIKOVEZIKOSTOMIE

Klasifikační pravidlo 12

Hlavní diagnózy - vrozený megaloureter
Q622 — Vrozený megaloureter

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém měchýři 8

76357 — URETERO - KUTANEOSTOMIE JEDNOSTRANNÁ 76361 — LALOK Z MOČOVÉHO MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ
URETERU

77119 — KUTÁNNÍ APENDIKOVEZIKOSTOMIE

DRG skupiny báze 11-I10 - Rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém
měchýři

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-I10-01 - Roboticky asistovaná plastika ledvinné pánvičky

DRG skupina 11-I10-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I10 Rekonstrukční výkon na horních
cestách močových nebo močovém měchýři, u kterých byla provedena roboticky asistovaná plastika ledvinné pánvičky.

MDC11 45



Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - roboticky asistovaná plastika ledvinné pánvičky
76709 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ PLASTIKA LEDVINNÉ
PÁNVIČKY

DRG skupina 11-I10-02 - Rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém
měchýři pro závažnou hlavní diagnózu nebo u pacientů s CC=4

DRG skupina 11-I10-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I10 Rekonstrukční výkon na horních
cestách močových nebo močovém měchýři se závažnou hlavní diagnózou nebo se skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací rovno 4, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční nebo strukturální poruchy močového měchýře
N304 — Postiradiační cystitida N310 — Dráždivý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N311 — Reflexní neuropatický měchýř nezařazený jinde N312 — Ochablý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N318 — Jiná nervově svalová dysfunkce močového měchýře N319 — Nervově svalová dysfunkce močového měchýře NS
N320 — Obstrukce hrdla močového měchýře N321 — Píštěl mezi močovým měchýřem a střevem
N322 — Píštěl močového měchýře nezařazená jinde N323 — Divertikl močového měchýře
N328 — Jiná určená onemocnění močového měchýře N393 — Stresová inkontinence
N394 — Jiná určená inkontinence moči

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močového měchýře
C670 — ZN - trigonum močového měchýře C671 — ZN - klenba močového měchýře
C672 — ZN - boční stěna moč.měchýře C673 — ZN - přední stěna moč.měchýře
C674 — ZN - zadní stěna moč.měchýře C675 — ZN - hrdlo močového měchýře

C676 — ZN - ústí močovodu C677 — ZN - urachus
C678 — ZN - léze přesahující močový měchýř C679 — ZN - močový měchýř NS
C791 — Sekundární ZN močového měchýře a jiných
neurč.močových orgánů

Hlavní diagnózy - traumata vylučovací soustavy
N324 — Ruptura močového měchýře, neúrazová S3700 — Poranění ledviny; neotevřená rána
S3701 — Poranění ledviny; otevřená rána S3710 — Poranění močovodu; neotevřená rána
S3711 — Poranění močovodu; otevřená rána S3720 — Poranění močového měchýře; neotevřená rána
S3721 — Poranění močového měchýře; otevřená rána S3730 — Poranění močové trubice; neotevřená rána
S3731 — Poranění močové trubice; otevřená rána T190 — Cizí těleso v močové trubici
T191 — Cizí těleso v močovém měchýři T198 — Cizí těleso v jiných a více čá.moč.a pohl.ústr.
T199 — Cizí těleso v močovém a pohlavním ústrojí, lokalizace
NS T283 — Popálenina vnitřních močových a pohlavních orgánů

T288 — Poleptání vnitřních močových a pohlavních orgánů T795 — Úrazová anurie

Klasifikační pravidlo 2
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 11-I10-03 - Rekonstrukční výkon na horních cestách močových nebo močovém
měchýři u pacientů s CC=0-3

DRG skupina 11-I10-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I10 Rekonstrukční výkon na horních
cestách močových nebo močovém měchýři, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC11 46



DRG báze 11-I11 - Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vylučovací soustavy

DRG báze 11-I11 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním vylučovací soustavy, kterým byl
proveden exploratorní nebo drenážní výkon. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 12
Počet DRG skupin 2

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-Z01 , 11-F03 , 11-F04 , 11-N01 , 11-N02 , 11-N03 , 11-N04 , 11-
T01 , 11-V01 , 11-X01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-I11-01 - Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vylučovací soustavy u pacientů s CC=2-4
11-I11-02 - Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vylučovací soustavy u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových
C64 — Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 — Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C66 — Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C688 — ZN - léze přesahující močové orgány
C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových
C670 — ZN - trigonum močového měchýře C671 — ZN - klenba močového měchýře
C672 — ZN - boční stěna moč.měchýře C673 — ZN - přední stěna moč.měchýře
C674 — ZN - zadní stěna moč.měchýře C675 — ZN - hrdlo močového měchýře
C676 — ZN - ústí močovodu C677 — ZN - urachus
C678 — ZN - léze přesahující močový měchýř C679 — ZN - močový měchýř NS
C680 — ZN - močová trubice [urethra] C681 — ZN - parauretrální žláza
C791 — Sekundární ZN močového měchýře a jiných
neurč.močových orgánů D090 — Karcinom in situ - močový měchýř

Hlavní diagnózy - novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné
D300 — Nezhoubný novotvar - ledvina D301 — Nezhoubný novotvar - ledvinná pánvička [pelvis renalis]
D302 — Nezhoubný novotvar - močovod [ureter] D410 — Novotvar NNCH - ledvina
D411 — Novotvar NNCH - ledvinná pánvička [pelvis renalis] D412 — Novotvar NNCH - močovod [ureter]

Hlavní diagnózy - novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo zhoubné
D303 — Nezhoubný novotvar - močový měchýř [vesica urinaria] D304 — Nezhoubný novotvar - močová trubice [urethra]
D307 — Nezhoubný novotvar - jiné močové orgány D413 — Novotvar NNCH - močová trubice [urethra]
D414 — Novotvar NNCH - močový měchýř [vesica urinaria] D417 — Novotvar NNCH - jiné močové orgány

Hlavní diagnózy - poranění ledviny
S3700 — Poranění ledviny; neotevřená rána S3701 — Poranění ledviny; otevřená rána

Hlavní diagnózy - ošetření umělých vyústění vylučovací soustavy
T830 — Mechanická komplikace močového katétru (zavedeného
dlouhodobě)

T831 — Mechanická komplikace jiných močových pomůcek a
implantátů

Z435 — Ošetření cystostomie Z436 — Ošetření jiných umělých vyústění močového ústrojí
Z466 — Zkouška a přizpůsobení urologické pomůcky

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - explorativní nebo drenážní výkon 1
51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS 51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE

MDC11 47



51713 — DIAGNOSTICKÁ VIDEOLAPAROSKOPIE A
VIDEOTORAKOSKOPIE

76335 — OPERAČNÍ REVIZE PERIRENÁLNÍCH NEBO
PERIURETERÁLNÍCH TKÁNÍ (ABSCES, HEMATOM, URINOM,...)
JEDNOSTRANNÁ

90820 — (DRG) REVIZE PŘI PERITONITIDĚ NEJASNÉHO
PŮVODU NEBO PŘI TRAUMATU LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - záněty močových cest

A181 — TBC močové a pohlavní soustavy A561 — Chlamydiová infekce pelviperitonea a jiných pohl. a moč.
orgánů

B650 — Schistozomóza, původce: Schistosoma haematobium N10 — Akutní tubulo-intersticiální nefritida
N110 — Neobstrukční chronická pyelonefritida spojená s refluxem N111 — Chronická obstrukční pyelonefritida
N118 — Jiná chronická tubulo-intersticiální nefritida N119 — Chronická tubulo-intersticiální nefritida NS
N12 — Tubulo-intersticiální nefritida neurč.jako akutní n.chronická N150 — Balkánská nefropatie
N151 — Ledvinný a perinefrický absces N158 — Jiná určená tubulo-intersticiální onemocnění ledvin
N159 — Tubulo-intersticiální onemocnění ledvin NS N290 — Pozdní syfilis ledvin (A52.7+)
N291 — Jiné por. ledv. a močovodu při inf. a par. n. zař. jinde N300 — Akutní cystitida
N301 — Intersticiální cystitida (chronická) N302 — Jiná chronická cystitida
N303 — Trigonitida N308 — Jiná cystitida
N309 — Cystitida NS N330 — Tuberkulózní cystitida (A18.1+)
N340 — Absces uretry N341 — Nespecifická uretritida
N342 — Jiná uretritida N343 — Uretrální syndrom NS
N370 — Uretritida při nemocech ZJ N390 — Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace

P393 — Novorozenecká infekce močového systému T835 — Infekční a zánět.reakce způs. protet.pomůc., impl.a štěp.v
moč.soust.

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - exploratorní nebo drenážní výkon 2
76335 — OPERAČNÍ REVIZE PERIRENÁLNÍCH NEBO
PERIURETERÁLNÍCH TKÁNÍ (ABSCES, HEMATOM, URINOM,...)
JEDNOSTRANNÁ

76397 — INCIZE A DRENÁŽ PERIURETRÁLNÍHO ABSCESU,
HEMATOMU

76493 — MARSUPIALIZACE CYSTY LEDVINY 76551 — PERKUTÁNNÍ PUNKCE A EV. SKLEROTIZACE CYSTY
LEDVINY NEBO DRENÁŽ ABSCESU LEDVINY JEDNOSTRANNÁ

89325 — PERKUTÁNNÍ DRENÁŽ ABSCESU, CYSTY EV. JINÉ
DUTINY RADIOLOGEM

90805 — (DRG) ENUKLEACE JEDNODUCHÉ CYSTY
LAPAROSKOPICKY

90816 — (DRG) DRENÁŽ ABSCESU LAPAROSKOPICKY NEBO
THORAKOSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových
K662 — Retroperitoneální fibróza N130 — Hydronefróza s obstrukcí pelviureterálního spojení
N131 — Hydronefróza se strikturou ureteru nezařazená jinde N132 — Hydronefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu
N133 — Jiná a neurčená hydronefróza N134 — Hydroureter
N135 — Klička a striktura ureteru bez hydronefrózy N136 — Pyonefróza
N137 — Uropatie spojená s vezikouretrálním refluxem N138 — Jiná obstrukční a refluxní uropatie
N139 — Obstrukční a refluxní uropatie NS N281 — Cysta ledviny
N288 — Jiná určená onemocnění ledviny a močovodu

Hlavní diagnózy - vrozené vady vylučovací soustavy
Q600 — Jednostranná ageneze ledviny Q601 — Oboustranná ageneze ledvin
Q602 — Ageneze ledviny NS Q603 — Jednostranná hypoplázie ledviny
Q604 — Oboustranná hypoplázie ledvin Q605 — Hypoplázie ledviny NS
Q606 — Syndrom Potterové Q610 — Jediná vrozená cysta ledviny
Q611 — Polycystická ledvina, autozomálně recesivní Q612 — Polycystická ledvina, autozomálně dominantní
Q613 — Polycystická ledvina NS Q614 — Dysplázie ledviny
Q615 — Cystická dřeň ledviny Q618 — Jiné cystické nemoci ledvin
Q619 — Cystická nemoc ledvin NS Q620 — Vrozená hydronefróza
Q621 — Atrézie a stenóza močovodu Q622 — Vrozený megaloureter

MDC11 48



Q623 — Jiné obstrukční defekty ledvinné pánvičky a močovodu Q624 — Ageneze močovodu
Q625 — Zdvojení močovodu Q626 — Špatné umístění močovodu
Q627 — Vrozený veziko-uretero-renální reflux Q628 — Jiné vrozené vady močovodu
Q630 — Přídatná ledvina Q631 — Laločnatá, spojená a podkovovitá ledvina
Q632 — Ektopická ledvina Q633 — Hyperplastická a obrovská ledvina
Q638 — Jiné určené vrozené vady ledvin Q639 — Vrozená vada ledvin NS
Q641 — Ekstrofie močového měchýře Q642 — Vrozená zadní uretrální chlopeň
Q643 — Jiná atrézie a stenóza močové trubice a hrdla močového
měchýře Q644 — Vady urachu

Q645 — Vrozené chybění močového měchýře a močové trubice Q646 — Vrozený divertikl močového měchýře
Q647 — Jiné vrozené vady močového měchýře a močové trubice Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy
Q649 — Vrozená vada močové soustavy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - exploratorní nebo drenážní výkon 3

76493 — MARSUPIALIZACE CYSTY LEDVINY 76551 — PERKUTÁNNÍ PUNKCE A EV. SKLEROTIZACE CYSTY
LEDVINY NEBO DRENÁŽ ABSCESU LEDVINY JEDNOSTRANNÁ

89325 — PERKUTÁNNÍ DRENÁŽ ABSCESU, CYSTY EV. JINÉ
DUTINY RADIOLOGEM

90805 — (DRG) ENUKLEACE JEDNODUCHÉ CYSTY
LAPAROSKOPICKY

90816 — (DRG) DRENÁŽ ABSCESU LAPAROSKOPICKY NEBO
THORAKOSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 4

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy dolních cest močových
N304 — Postiradiační cystitida N310 — Dráždivý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N311 — Reflexní neuropatický měchýř nezařazený jinde N312 — Ochablý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N318 — Jiná nervově svalová dysfunkce močového měchýře N319 — Nervově svalová dysfunkce močového měchýře NS
N320 — Obstrukce hrdla močového měchýře N321 — Píštěl mezi močovým měchýřem a střevem
N322 — Píštěl močového měchýře nezařazená jinde N323 — Divertikl močového měchýře
N328 — Jiná určená onemocnění močového měchýře N350 — Poúrazová striktura uretry
N351 — Poinfekční striktura uretry nezařazená jinde N358 — Jiná striktura uretry
N359 — Striktura uretry NS N360 — Píštěl močové trubice
N361 — Divertikl močové trubice N362 — Karunkula močové trubice
N363 — Výhřez sliznice močové trubice N368 — Jiná určená onemocnění močové trubice
N393 — Stresová inkontinence N394 — Jiná určená inkontinence moči
N991 — Striktura uretry po výkonu N995 — Špatná funkce zevního ústí močového ústrojí

Hlavní diagnózy - traumata vylučovací soustavy
N324 — Ruptura močového měchýře, neúrazová S3700 — Poranění ledviny; neotevřená rána
S3701 — Poranění ledviny; otevřená rána S3710 — Poranění močovodu; neotevřená rána
S3711 — Poranění močovodu; otevřená rána S3720 — Poranění močového měchýře; neotevřená rána
S3721 — Poranění močového měchýře; otevřená rána S3730 — Poranění močové trubice; neotevřená rána
S3731 — Poranění močové trubice; otevřená rána T190 — Cizí těleso v močové trubici
T191 — Cizí těleso v močovém měchýři T198 — Cizí těleso v jiných a více čá.moč.a pohl.ústr.
T199 — Cizí těleso v močovém a pohlavním ústrojí, lokalizace NS T283 — Popálenina vnitřních močových a pohlavních orgánů
T288 — Poleptání vnitřních močových a pohlavních orgánů T795 — Úrazová anurie

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - exploratorní nebo drenážní výkon 4
76397 — INCIZE A DRENÁŽ PERIURETRÁLNÍHO ABSCESU,
HEMATOMU

DRG skupiny báze 11-I11 - Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vylučovací soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

MDC11 49



DRG skupina 11-I11-01 - Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vylučovací soustavy u
pacientů s CC=2-4

DRG skupina 11-I11-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I11 Exploratorní nebo drenážní
výkon pro nemoc vylučovací soustavy se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 11-I11-02 - Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vylučovací soustavy u
pacientů s CC=0-1

DRG skupina 11-I11-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I11 Exploratorní nebo drenážní
výkon pro nemoc vylučovací soustavy se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1.

MDC11 50



DRG báze 11-M02 - Eliminační metody krve pro nemoc vylučovací soustavy

DRG báze 11-M02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním vylučovací soustavy, u kterých byla provedena
eliminační metoda krve. Pro tuto DRG bázi je definováno 7 DRG skupin na základě závažnosti hlavní diagnózy a počtu dnů,
ve kterých byly eliminační metody krve provedeny.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 13
Počet DRG skupin 7

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-Z01 , 11-F01 , 11-F02 , 11-F03 , 11-N01 , 11-N02 , 11-N03 , 11-
N04 , 11-T01 , 11-V01

Pro tuto DRG bázi je definováno 7 DRG skupin:
11-M02-01 - Eliminační metody krve pro akutní selhání ledvin provedené v 6 a více dnech
11-M02-02 - Eliminační metody krve pro akutní selhání ledvin provedené ve 4-5 dnech
11-M02-03 - Eliminační metody krve pro akutní selhání ledvin provedené v 1-3 dnech
11-M02-04 - Eliminační metody krve pro jinou nemoc vylučovací soustavy provedené v 6 a více dnech
11-M02-05 - Eliminační metody krve pro jinou nemoc vylučovací soustavy provedené v 4-5 dnech
11-M02-06 - Eliminační metody krve pro jinou nemoc vylučovací soustavy provedené ve 2-3 dnech
11-M02-07 - Eliminační metody krve pro jinou nemoc vylučovací soustavy provedené v 1 dni

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - záněty močových cest

A181 — TBC močové a pohlavní soustavy A561 — Chlamydiová infekce pelviperitonea a jiných pohl. a moč.
orgánů

B650 — Schistozomóza, původce: Schistosoma haematobium N10 — Akutní tubulo-intersticiální nefritida
N110 — Neobstrukční chronická pyelonefritida spojená s refluxem N111 — Chronická obstrukční pyelonefritida
N118 — Jiná chronická tubulo-intersticiální nefritida N119 — Chronická tubulo-intersticiální nefritida NS
N12 — Tubulo-intersticiální nefritida neurč.jako akutní n.chronická N150 — Balkánská nefropatie
N151 — Ledvinný a perinefrický absces N158 — Jiná určená tubulo-intersticiální onemocnění ledvin
N159 — Tubulo-intersticiální onemocnění ledvin NS N290 — Pozdní syfilis ledvin (A52.7+)
N291 — Jiné por. ledv. a močovodu při inf. a par. n. zař. jinde N300 — Akutní cystitida
N301 — Intersticiální cystitida (chronická) N302 — Jiná chronická cystitida
N303 — Trigonitida N308 — Jiná cystitida
N309 — Cystitida NS N330 — Tuberkulózní cystitida (A18.1+)
N340 — Absces uretry N341 — Nespecifická uretritida
N342 — Jiná uretritida N343 — Uretrální syndrom NS
N370 — Uretritida při nemocech ZJ N390 — Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace

P393 — Novorozenecká infekce močového systému T835 — Infekční a zánět.reakce způs. protet.pomůc., impl.a štěp.v
moč.soust.

Hlavní diagnózy - akutní onemocnění ledvin
D593 — Hemolyticko-uremický syndrom N000 — Akutní nefritický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N001 — Akutní nefritický syndrom; ložiskové a segmentální
glomerulární léze

N002 — Akutní nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N003 — Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiální
prolifer.glomerulonefr.

N004 — Akutní nefritický syndrom; difuzní
endokapilár.prolifer.glomerulonefr.

N005 — Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefr. N006 — Akutní nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N007 — Akutní nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N008 — Akutní nefritický syndrom; jiné

N009 — Akutní nefritický syndrom; NS N010 — Rychle progredující nefritický sy; menší glomerulární
abnormalita

MDC11 51



N011 — Rychle progredující nefritický sy; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N012 — Rychle progredující nefritický sy; difuzní
membran.glomerulonefritida

N013 — Rychle progredující nefritický sy;difuzní
mezang.prolif.glomerulonefr.

N014 — Rychle progr. nefritický sy; difuzní
endokapil.prolif.glomerulonefr.

N015 — Rychle progr. nefritický sy; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefr. N016 — Rychle progredující nefritický sy; nemoc denzních depozit

N017 — Rychle progredující nefritický sy; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N018 — Rychle progredující nefritický syndrom; jiné

N019 — Rychle progredující nefritický syndrom; NS N1701 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI I
N1702 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI II N1703 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI III
N1709 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI
neurčeno

N1711 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI I

N1712 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI II

N1713 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI III

N1719 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI neurčeno N1721 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI I

N1722 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI
II

N1723 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI
III

N1729 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI
neurčeno N1781 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI I

N1782 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI II N1783 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI III
N1789 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno N1791 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI I
N1792 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI II N1793 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI III
N1799 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI neurčeno N19 — Neurčené selhání ledvin
N990 — Selhání ledvin po výkonu P960 — Vrozené selhání ledvin

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin
I120 — Hypertenzní nemoc ledvin se selháním ledvin I129 — Hypertenzní nemoc ledvin bez selhání ledvin
I131 — Hypertenzní nemoc srdce a ledvin se selháním ledvin I139 — Hypertenzní nemoc srdce a ledvin NS
N020 — Recidivující a přetrvávající hematurie; menší glomerulární
abnormalita

N021 — Recidiv.a přetrvávající hematurie; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N022 — Recidiv.a přetrvávající hematurie; difuzní
membran.glomerulonefritida

N023 — Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefrit.

N024 — Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.endokapil.prolif.glomerulonefrit.

N025 — Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit.

N026 — Recidivující a přetrvávající hematurie; nemoc denzních
depozit

N027 — Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida

N028 — Recidivující a přetrvávající hematurie; jiné N030 — Chronický nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N031 — Chronický nefritický syndrom; ložisk.a segmentální
glomerulární léze

N032 — Chronický nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N033 — Chron.nefritický syndrom; difuz.mezangiál.prolifer.
glomerulonefritida

N034 — Chron.nefritic. syndrom;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N035 — Chronický nefritický synd.; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit. N036 — Chronický nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N037 — Chronický nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N038 — Chronický nefritický syndrom; jiný

N039 — Chronický nefritický syndrom; NS N040 — Nefrotický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N041 — Nefrotický syndrom; ložisková a segmentální glomerulární
léze N042 — Nefrotický syndrom; difuzní membranózní glomerulonefritida

N043 — Nefrotický sy.; difuzní mezangiální proliferativní
glomerulonefritida

N044 — Nefrotický sy.; difuzní endokapilární proliferativní
glomerulonefr.

N045 — Nefrotický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N046 — Nefrotický syndrom; nemoc denzních depozit

N047 — Nefrotický syndrom; difuzní srpkovitá glomerulonefritida N048 — Nefrotický syndrom; jiný

N049 — Nefrotický syndrom; NS N050 — Neurčený nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N051 — Neurčený nefritický syndrom; ložisková a segmentální
glomerulární léze

N052 — Neurčený nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N053 — Neurčený nefritický sy.;
difuz.mezangiál.proliferat.glomerulonefritida

N054 — Neurčený nefritický sy.;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

MDC11 52



N055 — Neurčený nefritický sy.; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N056 — Neurčený nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N057 — Neurčený nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N058 — Neurčený nefritický syndrom; jiný

N059 — Neurčený nefritický syndrom; NS N060 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; menší glomerulární
abnormalita

N061 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N062 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.membran.glomerulonefritida

N063 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefr.

N064 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.endokap.prolif.glomerulonefr.

N065 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezangiokapil.glomerulonefri.

N066 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; nemoc denzních
depozit

N067 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N068 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; jiná

N070 — Dědičná nefropatie NJ; menší glomerulární abnormalita N071 — Dědičná nefropatie NJ; ložisk.a segment.glomerulární léze
N072 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní.membranózní
glomerulonefritida

N073 — Dědičná nefropatie NJ; difuz.mezang. proliferativní
glomerulonefritida

N074 — Dědičná nefropatie NJ; difuz.endokapilární
prolifer.glomerulonefritida

N075 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida

N076 — Dědičná nefropatie NJ; nemoc denzních depozit N077 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní srpkovitá glomerulonefritida
N078 — Dědičná nefropatie NJ; jiná N079 — Dědičná nefropatie NJ; NS
N080 — Glomerulár.poruchy při infekčních a parazitárních
nemocech ZJ N081 — Glomerulární poruchy při novotvarech

N082 — Glomerulární poruchy při krevních onemocněních a
poruchách imunity N083 — Glomerulární poruchy při diabetes mellitus

N084 — Glomerul. por. při d. mellitus (E10–E14+ se spol. char. .2 na
4. m.) N085 — Glomerulární poruchy při systémových onem.pojivové tkáně

N088 — Glomerulární poruchy při jiných nemocech ZJ N140 — Nefropatie po analgezii
N141 — Nefropatie způs.jinými léky, léčivy návykovými
n.biologickými látkami

N142 — Nefropatie způs.neurč. léky,l éčivy, návykovými
n.biologickými látkami

N143 — Nefropatie způsobená těžkými kovy N144 — Toxická nefropatie nezařazená jinde
N160 — Tubulo-interst. por. ledvin při inf. a par. n. zař. jinde N161 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při novotvarech
N162 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při krev. onem. a
poruchách imun.

N163 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při poruchách přeměny
látek

N164 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při systém.
onem.pojivové tkáně

N165 — Tubulo-interstic. por. ledvin při rej. (odmítnutní) transpl.
(T86.–+)

N168 — Tubulo-interstic. por. ledvin při jiných n. zař. jinde N181 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 1
N182 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 2 N183 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 3
N184 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 4 N185 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 5
N189 — Chronické onemocnění ledvin NS N250 — Renální osteodystrofie
N251 — Nefrogenní diabetes insipidus N258 — Jiné poruchy z porušené funkce renálních tubulů
N259 — Poruchy z porušené funkce renálních tubulů NS N26 — Neurčená svraštělá ledvina
N270 — Malá ledvina, jednostranná N271 — Malá ledvina, oboustranná
N279 — Malá ledvina NS

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových
K662 — Retroperitoneální fibróza N130 — Hydronefróza s obstrukcí pelviureterálního spojení
N131 — Hydronefróza se strikturou ureteru nezařazená jinde N132 — Hydronefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu
N133 — Jiná a neurčená hydronefróza N134 — Hydroureter
N135 — Klička a striktura ureteru bez hydronefrózy N136 — Pyonefróza
N137 — Uropatie spojená s vezikouretrálním refluxem N138 — Jiná obstrukční a refluxní uropatie
N139 — Obstrukční a refluxní uropatie NS N281 — Cysta ledviny
N288 — Jiná určená onemocnění ledviny a močovodu

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových
C64 — Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 — Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C66 — Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C688 — ZN - léze přesahující močové orgány
C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových

MDC11 53



C670 — ZN - trigonum močového měchýře C671 — ZN - klenba močového měchýře
C672 — ZN - boční stěna moč.měchýře C673 — ZN - přední stěna moč.měchýře
C674 — ZN - zadní stěna moč.měchýře C675 — ZN - hrdlo močového měchýře
C676 — ZN - ústí močovodu C677 — ZN - urachus
C678 — ZN - léze přesahující močový měchýř C679 — ZN - močový měchýř NS
C680 — ZN - močová trubice [urethra] C681 — ZN - parauretrální žláza
C791 — Sekundární ZN močového měchýře a jiných
neurč.močových orgánů D090 — Karcinom in situ - močový měchýř

Hlavní diagnózy - novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné
D300 — Nezhoubný novotvar - ledvina D301 — Nezhoubný novotvar - ledvinná pánvička [pelvis renalis]
D302 — Nezhoubný novotvar - močovod [ureter] D410 — Novotvar NNCH - ledvina
D411 — Novotvar NNCH - ledvinná pánvička [pelvis renalis] D412 — Novotvar NNCH - močovod [ureter]

Hlavní diagnózy - novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo zhoubné
D303 — Nezhoubný novotvar - močový měchýř [vesica urinaria] D304 — Nezhoubný novotvar - močová trubice [urethra]
D307 — Nezhoubný novotvar - jiné močové orgány D413 — Novotvar NNCH - močová trubice [urethra]
D414 — Novotvar NNCH - močový měchýř [vesica urinaria] D417 — Novotvar NNCH - jiné močové orgány

Hlavní diagnózy - traumata vylučovací soustavy
N324 — Ruptura močového měchýře, neúrazová S3700 — Poranění ledviny; neotevřená rána
S3701 — Poranění ledviny; otevřená rána S3710 — Poranění močovodu; neotevřená rána

S3711 — Poranění močovodu; otevřená rána S3720 — Poranění močového měchýře; neotevřená rána
S3721 — Poranění močového měchýře; otevřená rána S3730 — Poranění močové trubice; neotevřená rána
S3731 — Poranění močové trubice; otevřená rána T190 — Cizí těleso v močové trubici
T191 — Cizí těleso v močovém měchýři T198 — Cizí těleso v jiných a více čá.moč.a pohl.ústr.
T199 — Cizí těleso v močovém a pohlavním ústrojí, lokalizace NS T283 — Popálenina vnitřních močových a pohlavních orgánů
T288 — Poleptání vnitřních močových a pohlavních orgánů T795 — Úrazová anurie

Hlavní diagnózy - vrozené vady vylučovací soustavy
Q600 — Jednostranná ageneze ledviny Q601 — Oboustranná ageneze ledvin
Q602 — Ageneze ledviny NS Q603 — Jednostranná hypoplázie ledviny
Q604 — Oboustranná hypoplázie ledvin Q605 — Hypoplázie ledviny NS
Q606 — Syndrom Potterové Q610 — Jediná vrozená cysta ledviny
Q611 — Polycystická ledvina, autozomálně recesivní Q612 — Polycystická ledvina, autozomálně dominantní
Q613 — Polycystická ledvina NS Q614 — Dysplázie ledviny
Q615 — Cystická dřeň ledviny Q618 — Jiné cystické nemoci ledvin
Q619 — Cystická nemoc ledvin NS Q620 — Vrozená hydronefróza
Q621 — Atrézie a stenóza močovodu Q622 — Vrozený megaloureter
Q623 — Jiné obstrukční defekty ledvinné pánvičky a močovodu Q624 — Ageneze močovodu
Q625 — Zdvojení močovodu Q626 — Špatné umístění močovodu
Q627 — Vrozený veziko-uretero-renální reflux Q628 — Jiné vrozené vady močovodu
Q630 — Přídatná ledvina Q631 — Laločnatá, spojená a podkovovitá ledvina
Q632 — Ektopická ledvina Q633 — Hyperplastická a obrovská ledvina
Q638 — Jiné určené vrozené vady ledvin Q639 — Vrozená vada ledvin NS
Q641 — Ekstrofie močového měchýře Q642 — Vrozená zadní uretrální chlopeň
Q643 — Jiná atrézie a stenóza močové trubice a hrdla močového
měchýře Q644 — Vady urachu

Q645 — Vrozené chybění močového měchýře a močové trubice Q646 — Vrozený divertikl močového měchýře
Q647 — Jiné vrozené vady močového měchýře a močové trubice Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy
Q649 — Vrozená vada močové soustavy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - eliminační metody krve
18511 — AKUTNÍ PERITONEÁLNÍ DIALÝZA 18513 — KONTINUÁLNÍ PERITONEÁLNÍ DIALÝZA (CPD)
18515 — AUTOMATIZOVANÁ PERITONEÁLNÍ DIALÝZA 18521 — AKUTNÍ HEMODIALÝZA
18522 — CHRONICKÁ HEMODIALÝZA 18529 — AKUTNÍ HEMODIALÝZA S POUŽITÍM HCO MEMBRÁNY
18530 — HEMOFILTRACE 18550 — HEMODIAFILTRACE

MDC11 54



18560 — SORPČNÍ HEMOPERFUZE 18580 — PLAZMAFERÉZA MEMBRÁNOVÁ
18590 — IZOLOVANÁ ULTRAFILTRACE 22363 — VÝMĚNNÁ PLAZMAFERÉZA
78813 — CVVH - KONTINUÁLNÍ VENOVENÓZNÍ HEMOFILTRACE

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin (diagnózy platné jen pro referenční období)
Z490 — Přípravná péče pro dialýzu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - eliminační metody krve
18511 — AKUTNÍ PERITONEÁLNÍ DIALÝZA 18513 — KONTINUÁLNÍ PERITONEÁLNÍ DIALÝZA (CPD)
18515 — AUTOMATIZOVANÁ PERITONEÁLNÍ DIALÝZA 18521 — AKUTNÍ HEMODIALÝZA
18522 — CHRONICKÁ HEMODIALÝZA 18529 — AKUTNÍ HEMODIALÝZA S POUŽITÍM HCO MEMBRÁNY
18530 — HEMOFILTRACE 18550 — HEMODIAFILTRACE
18560 — SORPČNÍ HEMOPERFUZE 18580 — PLAZMAFERÉZA MEMBRÁNOVÁ
18590 — IZOLOVANÁ ULTRAFILTRACE 22363 — VÝMĚNNÁ PLAZMAFERÉZA
78813 — CVVH - KONTINUÁLNÍ VENOVENÓZNÍ HEMOFILTRACE

DRG skupiny báze 11-M02 - Eliminační metody krve pro nemoc vylučovací soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-M02-01 - Eliminační metody krve pro akutní selhání ledvin provedené v 6 a více
dnech

DRG skupina 11-M02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M02 Eliminační metody krve pro
nemoc vylučovací soustavy s akutním selháním ledvin, u kterých byly eliminační metody provedeny v 6 a více dnech.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - akutní onemocnění ledvin

D593 — Hemolyticko-uremický syndrom N000 — Akutní nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N001 — Akutní nefritický syndrom; ložiskové a segmentální
glomerulární léze

N002 — Akutní nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N003 — Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiální
prolifer.glomerulonefr.

N004 — Akutní nefritický syndrom; difuzní
endokapilár.prolifer.glomerulonefr.

N005 — Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefr. N006 — Akutní nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N007 — Akutní nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N008 — Akutní nefritický syndrom; jiné

N009 — Akutní nefritický syndrom; NS N010 — Rychle progredující nefritický sy; menší glomerulární
abnormalita

N011 — Rychle progredující nefritický sy; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N012 — Rychle progredující nefritický sy; difuzní
membran.glomerulonefritida

N013 — Rychle progredující nefritický sy;difuzní
mezang.prolif.glomerulonefr.

N014 — Rychle progr. nefritický sy; difuzní
endokapil.prolif.glomerulonefr.

N015 — Rychle progr. nefritický sy; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefr.

N016 — Rychle progredující nefritický sy; nemoc denzních
depozit

N017 — Rychle progredující nefritický sy; difuzní srpkovitá
glomerulonefr.

N018 — Rychle progredující nefritický syndrom; jiné

N019 — Rychle progredující nefritický syndrom; NS N1701 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI I

N1702 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI II

N1703 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI III

N1709 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI neurčeno

N1711 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI I

N1712 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI II

N1713 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI III

MDC11 55



N1719 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI neurčeno

N1721 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI I

N1722 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI II

N1723 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI III

N1729 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI neurčeno N1781 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI I

N1782 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI II N1783 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI III
N1789 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno N1791 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI I
N1792 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI II N1793 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI III
N1799 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI neurčeno N19 — Neurčené selhání ledvin
N990 — Selhání ledvin po výkonu P960 — Vrozené selhání ledvin

A ZÁROVEŇ
Počet dnů s výkonem eliminačních metod krve
>= 6

DRG skupina 11-M02-02 - Eliminační metody krve pro akutní selhání ledvin provedené ve 4-5
dnech

DRG skupina 11-M02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M02 Eliminační metody krve pro
nemoc vylučovací soustavy s akutním selháním ledvin, u kterých byly eliminační metody provedeny ve 4 až 5 dnech.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - akutní onemocnění ledvin

D593 — Hemolyticko-uremický syndrom N000 — Akutní nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N001 — Akutní nefritický syndrom; ložiskové a segmentální
glomerulární léze

N002 — Akutní nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N003 — Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiální
prolifer.glomerulonefr.

N004 — Akutní nefritický syndrom; difuzní
endokapilár.prolifer.glomerulonefr.

N005 — Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefr. N006 — Akutní nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N007 — Akutní nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N008 — Akutní nefritický syndrom; jiné

N009 — Akutní nefritický syndrom; NS N010 — Rychle progredující nefritický sy; menší glomerulární
abnormalita

N011 — Rychle progredující nefritický sy; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N012 — Rychle progredující nefritický sy; difuzní
membran.glomerulonefritida

N013 — Rychle progredující nefritický sy;difuzní
mezang.prolif.glomerulonefr.

N014 — Rychle progr. nefritický sy; difuzní
endokapil.prolif.glomerulonefr.

N015 — Rychle progr. nefritický sy; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefr.

N016 — Rychle progredující nefritický sy; nemoc denzních
depozit

N017 — Rychle progredující nefritický sy; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N018 — Rychle progredující nefritický syndrom; jiné

N019 — Rychle progredující nefritický syndrom; NS N1701 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI I

N1702 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI II

N1703 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI III

N1709 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI neurčeno

N1711 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI I

N1712 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI II

N1713 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI III

N1719 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI neurčeno

N1721 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI I

N1722 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI II

N1723 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI III

N1729 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI neurčeno N1781 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI I

N1782 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI II N1783 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI III
N1789 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno N1791 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI I
N1792 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI II N1793 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI III

MDC11 56



N1799 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI neurčeno N19 — Neurčené selhání ledvin
N990 — Selhání ledvin po výkonu P960 — Vrozené selhání ledvin

A ZÁROVEŇ
Počet dnů s výkonem eliminačních metod krve
4 — 5

DRG skupina 11-M02-03 - Eliminační metody krve pro akutní selhání ledvin provedené v 1-3 dnech

DRG skupina 11-M02-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M02 Eliminační metody krve pro
nemoc vylučovací soustavy s akutním selháním ledvin, u kterých byly eliminační metody provedeny v 1 až 3 dnech.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - akutní onemocnění ledvin

D593 — Hemolyticko-uremický syndrom N000 — Akutní nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N001 — Akutní nefritický syndrom; ložiskové a segmentální
glomerulární léze

N002 — Akutní nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N003 — Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiální
prolifer.glomerulonefr.

N004 — Akutní nefritický syndrom; difuzní
endokapilár.prolifer.glomerulonefr.

N005 — Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefr. N006 — Akutní nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N007 — Akutní nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N008 — Akutní nefritický syndrom; jiné

N009 — Akutní nefritický syndrom; NS N010 — Rychle progredující nefritický sy; menší glomerulární
abnormalita

N011 — Rychle progredující nefritický sy; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N012 — Rychle progredující nefritický sy; difuzní
membran.glomerulonefritida

N013 — Rychle progredující nefritický sy;difuzní
mezang.prolif.glomerulonefr.

N014 — Rychle progr. nefritický sy; difuzní
endokapil.prolif.glomerulonefr.

N015 — Rychle progr. nefritický sy; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefr.

N016 — Rychle progredující nefritický sy; nemoc denzních
depozit

N017 — Rychle progredující nefritický sy; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N018 — Rychle progredující nefritický syndrom; jiné

N019 — Rychle progredující nefritický syndrom; NS N1701 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI I

N1702 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI II

N1703 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI III

N1709 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI neurčeno

N1711 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI I

N1712 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI II

N1713 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI III

N1719 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI neurčeno

N1721 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI I

N1722 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI II

N1723 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI III

N1729 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI neurčeno N1781 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI I

N1782 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI II N1783 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI III
N1789 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno N1791 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI I
N1792 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI II N1793 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI III
N1799 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI neurčeno N19 — Neurčené selhání ledvin
N990 — Selhání ledvin po výkonu P960 — Vrozené selhání ledvin

DRG skupina 11-M02-04 - Eliminační metody krve pro jinou nemoc vylučovací soustavy
provedené v 6 a více dnech

DRG skupina 11-M02-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M02 Eliminační metody krve pro
nemoc vylučovací soustavy s jiným onemocněním vylučovací soustavy, u kterých byly eliminační metody provedeny
v 6 a více dnech.

MDC11 57



Klasifikační pravidlo 1

Počet dnů s výkonem eliminačních metod krve
>= 6

DRG skupina 11-M02-05 - Eliminační metody krve pro jinou nemoc vylučovací soustavy
provedené v 4-5 dnech

DRG skupina 11-M02-05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M02 Eliminační metody krve pro
nemoc vylučovací soustavy s jiným onemocněním vylučovací soustavy, u kterých byly eliminační metody provedeny
v 4 až 5 dnech.

Klasifikační pravidlo 1
Počet dnů s výkonem eliminačních metod krve
4 — 5

DRG skupina 11-M02-06 - Eliminační metody krve pro jinou nemoc vylučovací soustavy
provedené ve 2-3 dnech

DRG skupina 11-M02-06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M02 Eliminační metody krve pro
nemoc vylučovací soustavy s jiným onemocněním vylučovací soustavy, u kterých byly eliminační metody provedeny
v 2 až 3 dnech.

Klasifikační pravidlo 1
Počet dnů s výkonem eliminačních metod krve
2 — 3

DRG skupina 11-M02-07 - Eliminační metody krve pro jinou nemoc vylučovací soustavy
provedené v 1 dni

DRG skupina 11-M02-07 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M02 Eliminační metody krve pro
nemoc vylučovací soustavy s jiným onemocněním vylučovací soustavy, u kterých byly eliminační metody provedeny
pouze v 1 dni.

MDC11 58



DRG báze 11-M03 - Perkutánní extrakce kamene z horních cest močových

DRG báze 11-M03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s kamenem horních cest močových, u kterých bylo provedeno
jeho odstranění pomocí perkutánní extrakce. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 14
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F03 , 11-F05

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-M03-01 - Perkutánní extrakce kamene z horních cest močových u pacientů s CC=2-4
11-M03-02 - Perkutánní extrakce kamene z horních cest močových u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - hydronefróza nebo pyonefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu
N132 — Hydronefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu N136 — Pyonefróza

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - perkutánní extrakce kamene z horních cest močových 1
76545 — PERKUTÁNNÍ EXTRAKCE JEDNOHO ČI VÍCE
KONKREMENTŮ JEDNOSTRANNÁ BEZ TRIPSE (PŘIČTI K
NEFROSKOPII)

76547 — PERKUTÁNNÍ EXTRAKCE KONKREMENTU
JEDNOSTRANNÁ S TRYPSÍ (PŘIČTI K NEFROSKOPII)

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - kámen horních cest močových
N200 — Kámen ledviny N201 — Kámen močovodu
N202 — Kámen ledviny s kamenem močovodu N209 — Močový kámen NS

N220 — Močový kámen při schistozomóze a bilharzióze (B65.0+) N228 — Kámen močových cest při jiných nemocech zařazených
jinde

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - perkutánní extrakce kamene z horních cest močových 2

76517 — VÝKON FLEXIBILNÍM NEFROSKOPEM (PŘIČTI K
NEFROSKOPII)

76545 — PERKUTÁNNÍ EXTRAKCE JEDNOHO ČI VÍCE
KONKREMENTŮ JEDNOSTRANNÁ BEZ TRIPSE (PŘIČTI K
NEFROSKOPII)

76547 — PERKUTÁNNÍ EXTRAKCE KONKREMENTU
JEDNOSTRANNÁ S TRYPSÍ (PŘIČTI K NEFROSKOPII)

DRG skupiny báze 11-M03 - Perkutánní extrakce kamene z horních cest močových

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-M03-01 - Perkutánní extrakce kamene z horních cest močových u pacientů s
CC=2-4

DRG skupina 11-M03-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M03 Perkutánní extrakce kamene z
horních cest močových se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

MDC11 59



DRG skupina 11-M03-02 - Perkutánní extrakce kamene z horních cest močových u pacientů s
CC=0-1

DRG skupina 11-M03-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M03 Perkutánní extrakce kamene z
horních cest močových se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1.

MDC11 60



DRG báze 11-I12 - Odstranění nebo rekonstrukce močové trubice

DRG báze 11-I12 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním močové trubice, u kterých bylo provedeno její
odstranění nebo rekonstrukce. Pro tuto DRG bázi je definována pouze 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 15
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F04 , 11-N02 , 11-N04 , 11-T01 , 11-V01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
11-I12-00 - Odstranění nebo rekonstrukce močové trubice

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy močové trubice
N350 — Poúrazová striktura uretry N351 — Poinfekční striktura uretry nezařazená jinde
N358 — Jiná striktura uretry N359 — Striktura uretry NS
N360 — Píštěl močové trubice N361 — Divertikl močové trubice
N362 — Karunkula močové trubice N363 — Výhřez sliznice močové trubice
N368 — Jiná určená onemocnění močové trubice N393 — Stresová inkontinence
N394 — Jiná určená inkontinence moči N991 — Striktura uretry po výkonu
N995 — Špatná funkce zevního ústí močového ústrojí

Hlavní diagnózy - vrozené vady močové trubice

Q642 — Vrozená zadní uretrální chlopeň Q643 — Jiná atrézie a stenóza močové trubice a hrdla močového
měchýře

Q647 — Jiné vrozené vady močového měchýře a močové trubice Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - uretroplastika
77129 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA BEZ CHORDEKTOMIE
NEBO II. DOBA DVOUDOBÉ PLASTIKY URETRY

77131 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA S ŽIVÝM LALOKEM
NEBO SLIZNIČNÍM ŠTĚPEM

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových
C670 — ZN - trigonum močového měchýře C671 — ZN - klenba močového měchýře
C672 — ZN - boční stěna moč.měchýře C673 — ZN - přední stěna moč.měchýře
C674 — ZN - zadní stěna moč.měchýře C675 — ZN - hrdlo močového měchýře
C676 — ZN - ústí močovodu C677 — ZN - urachus
C678 — ZN - léze přesahující močový měchýř C679 — ZN - močový měchýř NS
C680 — ZN - močová trubice [urethra] C681 — ZN - parauretrální žláza
C791 — Sekundární ZN močového měchýře a jiných
neurč.močových orgánů D090 — Karcinom in situ - močový měchýř

Hlavní diagnózy - novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo zhoubné
D303 — Nezhoubný novotvar - močový měchýř [vesica urinaria] D304 — Nezhoubný novotvar - močová trubice [urethra]
D307 — Nezhoubný novotvar - jiné močové orgány D413 — Novotvar NNCH - močová trubice [urethra]
D414 — Novotvar NNCH - močový měchýř [vesica urinaria] D417 — Novotvar NNCH - jiné močové orgány

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění močové trubice
76413 — URETREKTOMIE RADIKÁLNÍ

Klasifikační pravidlo 3

MDC11 61



Hlavní diagnózy - poranění močové trubice

S3730 — Poranění močové trubice; neotevřená rána S3731 — Poranění močové trubice; otevřená rána
T190 — Cizí těleso v močové trubici T199 — Cizí těleso v močovém a pohlavním ústrojí, lokalizace NS
T283 — Popálenina vnitřních močových a pohlavních orgánů T288 — Poleptání vnitřních močových a pohlavních orgánů

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - uretroplastika nebo sutura ruptury močové trubice
76421 — SUTURA RUPTURY PŘEDNÍ URETRY
(EPICYSTOSTOMIE NENÍ ZAHRNUTA)

76423 — SUTURA RUPTURY ZADNÍ URETRY
(EPICYSTOSTOMIE NENÍ ZAHRNUTA)

77129 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA BEZ CHORDEKTOMIE
NEBO II. DOBA DVOUDOBÉ PLASTIKY URETRY

77131 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA S ŽIVÝM LALOKEM
NEBO SLIZNIČNÍM ŠTĚPEM

DRG skupiny báze 11-I12 - Odstranění nebo rekonstrukce močové trubice

DRG báze 11-I12 - Odstranění nebo rekonstrukce močové trubice obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla
pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG
báze.

MDC11 62



DRG báze 11-M04 - Jiný perkutánní výkon na ledvině

DRG báze 11-M04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním ledviny, u kterých byl proveden perkutánní
výkon na ledvině, například zavedena perkutánní nefrostomie. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na
základě závažnosti hlavní diagnózy a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 16
Počet DRG skupin 3

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-Z01 , 11-F01 , 11-F03 , 11-F05 , 11-N01 , 11-N02 , 11-N03 , 11-
N04 , 11-V01 , 11-X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
11-M04-01 - Jiný perkutánní výkon na ledvině pro závažnou hlavní diagnózu nebo u pacientů s CC=3-4
11-M04-02 - Jiný perkutánní výkon na ledvině u pacientů s CC=1-2
11-M04-03 - Jiný perkutánní výkon na ledvině u pacientů s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - záněty močových cest

A181 — TBC močové a pohlavní soustavy A561 — Chlamydiová infekce pelviperitonea a jiných pohl. a moč.
orgánů

B650 — Schistozomóza, původce: Schistosoma haematobium N10 — Akutní tubulo-intersticiální nefritida
N110 — Neobstrukční chronická pyelonefritida spojená s refluxem N111 — Chronická obstrukční pyelonefritida
N118 — Jiná chronická tubulo-intersticiální nefritida N119 — Chronická tubulo-intersticiální nefritida NS
N12 — Tubulo-intersticiální nefritida neurč.jako akutní n.chronická N150 — Balkánská nefropatie
N151 — Ledvinný a perinefrický absces N158 — Jiná určená tubulo-intersticiální onemocnění ledvin
N159 — Tubulo-intersticiální onemocnění ledvin NS N290 — Pozdní syfilis ledvin (A52.7+)
N291 — Jiné por. ledv. a močovodu při inf. a par. n. zař. jinde N300 — Akutní cystitida
N301 — Intersticiální cystitida (chronická) N302 — Jiná chronická cystitida
N303 — Trigonitida N308 — Jiná cystitida
N309 — Cystitida NS N330 — Tuberkulózní cystitida (A18.1+)
N340 — Absces uretry N341 — Nespecifická uretritida
N342 — Jiná uretritida N343 — Uretrální syndrom NS
N370 — Uretritida při nemocech ZJ N390 — Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace

P393 — Novorozenecká infekce močového systému T835 — Infekční a zánět.reakce způs. protet.pomůc., impl.a štěp.v
moč.soust.

Hlavní diagnózy - akutní onemocnění ledvin
D593 — Hemolyticko-uremický syndrom N000 — Akutní nefritický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N001 — Akutní nefritický syndrom; ložiskové a segmentální
glomerulární léze

N002 — Akutní nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N003 — Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiální
prolifer.glomerulonefr.

N004 — Akutní nefritický syndrom; difuzní
endokapilár.prolifer.glomerulonefr.

N005 — Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefr. N006 — Akutní nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N007 — Akutní nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N008 — Akutní nefritický syndrom; jiné

N009 — Akutní nefritický syndrom; NS N010 — Rychle progredující nefritický sy; menší glomerulární
abnormalita

N011 — Rychle progredující nefritický sy; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N012 — Rychle progredující nefritický sy; difuzní
membran.glomerulonefritida

N013 — Rychle progredující nefritický sy;difuzní
mezang.prolif.glomerulonefr.

N014 — Rychle progr. nefritický sy; difuzní
endokapil.prolif.glomerulonefr.

MDC11 63



N015 — Rychle progr. nefritický sy; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefr. N016 — Rychle progredující nefritický sy; nemoc denzních depozit

N017 — Rychle progredující nefritický sy; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N018 — Rychle progredující nefritický syndrom; jiné

N019 — Rychle progredující nefritický syndrom; NS N1701 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI I
N1702 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI II N1703 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI III
N1709 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI
neurčeno

N1711 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI I

N1712 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI II

N1713 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI III

N1719 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI neurčeno N1721 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI I

N1722 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI
II

N1723 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI
III

N1729 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI
neurčeno N1781 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI I

N1782 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI II N1783 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI III
N1789 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno N1791 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI I
N1792 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI II N1793 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI III
N1799 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI neurčeno N19 — Neurčené selhání ledvin
N990 — Selhání ledvin po výkonu P960 — Vrozené selhání ledvin

Hlavní diagnózy - kámen horních cest močových
N200 — Kámen ledviny N201 — Kámen močovodu
N202 — Kámen ledviny s kamenem močovodu N209 — Močový kámen NS

N220 — Močový kámen při schistozomóze a bilharzióze (B65.0+) N228 — Kámen močových cest při jiných nemocech zařazených
jinde

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových
C670 — ZN - trigonum močového měchýře C671 — ZN - klenba močového měchýře
C672 — ZN - boční stěna moč.měchýře C673 — ZN - přední stěna moč.měchýře
C674 — ZN - zadní stěna moč.měchýře C675 — ZN - hrdlo močového měchýře
C676 — ZN - ústí močovodu C677 — ZN - urachus
C678 — ZN - léze přesahující močový měchýř C679 — ZN - močový měchýř NS
C680 — ZN - močová trubice [urethra] C681 — ZN - parauretrální žláza
C791 — Sekundární ZN močového měchýře a jiných
neurč.močových orgánů D090 — Karcinom in situ - močový měchýř

Hlavní diagnózy - novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo zhoubné
D303 — Nezhoubný novotvar - močový měchýř [vesica urinaria] D304 — Nezhoubný novotvar - močová trubice [urethra]
D307 — Nezhoubný novotvar - jiné močové orgány D413 — Novotvar NNCH - močová trubice [urethra]
D414 — Novotvar NNCH - močový měchýř [vesica urinaria] D417 — Novotvar NNCH - jiné močové orgány

Hlavní diagnózy - jiné nemoci vylučovací soustavy
B901 — Následky tuberkulózy močového a pohlavního ústrojí E883 — Syndrom z nádorové lýzy
N029 — Recidivující a přetrvávající hematurie; NS N069 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; NS
N23 — Neurčená renální kolika N289 — Onemocnění ledviny a močovodu NS
N298 — Jiné poruchy ledviny a močovodu při jiných nemocech ZJ N329 — Onemocnění močového měchýře NS
N338 — Poruchy močového měchýře při jiných nemocech
zařazených jinde N369 — Onemocnění močové trubice NS

N378 — Jiná onemocnění močové trubicd při nemocech ZJ N391 — Přetrvávající proteinurie NS
N392 — Ortostatická proteinurie NS N398 — Jiné určené poruchy močové soustavy
N399 — Poruchy močové soustavy NS R300 — Dysurie
R301 — Tenesmus vesicalis R309 — Bolestivé močení NS
R31 — Neurčená hematurie R32 — Neurčená inkontinence moči
R33 — Retence (zadržení) moči R34 — Anurie a oligurie
R35 — Polyurie R36 — Výtok z močové trubice
R390 — Extravazace moči R391 — Jiné potíže s močením

R392 — Extrarenální uremie R398 — Jiné neurčené příznaky a znaky týkající se močové
soustavy

MDC11 64



R80 — Izolovaná proteinurie R934 — Abnormální nálezy při diagn. zobr. met. močových orgánů

R944 — Abnormální výsledky funkčních vyšetření ledvin T832 — Mechanická komplikace štěpu močového orgánu
T838 — Jiné komplikace urogenit. protetických pomůcek‚ implantátů
a štěpů

T839 — Neurčená komplikace urogenit. protetické pomůcky‚
implantátu a štěpu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - zavedení nefrostomie
76539 — PERKUTÁNNÍ NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ (EV.
PŘIČTI CYSTOSKOPII A SONDÁŽ) 89455 — PERKUTÁNNÍ NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových
K662 — Retroperitoneální fibróza N130 — Hydronefróza s obstrukcí pelviureterálního spojení
N131 — Hydronefróza se strikturou ureteru nezařazená jinde N132 — Hydronefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu
N133 — Jiná a neurčená hydronefróza N134 — Hydroureter
N135 — Klička a striktura ureteru bez hydronefrózy N136 — Pyonefróza
N137 — Uropatie spojená s vezikouretrálním refluxem N138 — Jiná obstrukční a refluxní uropatie
N139 — Obstrukční a refluxní uropatie NS N281 — Cysta ledviny
N288 — Jiná určená onemocnění ledviny a močovodu

Hlavní diagnózy - vrozené vady vylučovací soustavy
Q600 — Jednostranná ageneze ledviny Q601 — Oboustranná ageneze ledvin
Q602 — Ageneze ledviny NS Q603 — Jednostranná hypoplázie ledviny
Q604 — Oboustranná hypoplázie ledvin Q605 — Hypoplázie ledviny NS
Q606 — Syndrom Potterové Q610 — Jediná vrozená cysta ledviny
Q611 — Polycystická ledvina, autozomálně recesivní Q612 — Polycystická ledvina, autozomálně dominantní
Q613 — Polycystická ledvina NS Q614 — Dysplázie ledviny
Q615 — Cystická dřeň ledviny Q618 — Jiné cystické nemoci ledvin
Q619 — Cystická nemoc ledvin NS Q620 — Vrozená hydronefróza
Q621 — Atrézie a stenóza močovodu Q622 — Vrozený megaloureter
Q623 — Jiné obstrukční defekty ledvinné pánvičky a močovodu Q624 — Ageneze močovodu
Q625 — Zdvojení močovodu Q626 — Špatné umístění močovodu
Q627 — Vrozený veziko-uretero-renální reflux Q628 — Jiné vrozené vady močovodu
Q630 — Přídatná ledvina Q631 — Laločnatá, spojená a podkovovitá ledvina
Q632 — Ektopická ledvina Q633 — Hyperplastická a obrovská ledvina
Q638 — Jiné určené vrozené vady ledvin Q639 — Vrozená vada ledvin NS
Q641 — Ekstrofie močového měchýře Q642 — Vrozená zadní uretrální chlopeň
Q643 — Jiná atrézie a stenóza močové trubice a hrdla močového
měchýře Q644 — Vady urachu

Q645 — Vrozené chybění močového měchýře a močové trubice Q646 — Vrozený divertikl močového měchýře
Q647 — Jiné vrozené vady močového měchýře a močové trubice Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy
Q649 — Vrozená vada močové soustavy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - perkutánní výkon na ledvině 1
76539 — PERKUTÁNNÍ NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ (EV.
PŘIČTI CYSTOSKOPII A SONDÁŽ)

76541 — PERKUTÁNNÍ DISCISE PYELOURETERÁLNÍHO
PŘECHODU (PŘIČTI K NEFROSKOPII)

89455 — PERKUTÁNNÍ NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových
C64 — Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 — Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C66 — Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C688 — ZN - léze přesahující močové orgány

C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

Hlavní diagnózy - novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné
D300 — Nezhoubný novotvar - ledvina D301 — Nezhoubný novotvar - ledvinná pánvička [pelvis renalis]

MDC11 65



D302 — Nezhoubný novotvar - močovod [ureter] D410 — Novotvar NNCH - ledvina
D411 — Novotvar NNCH - ledvinná pánvička [pelvis renalis] D412 — Novotvar NNCH - močovod [ureter]

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - perkutánní výkon na ledvině 2
76539 — PERKUTÁNNÍ NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ (EV.
PŘIČTI CYSTOSKOPII A SONDÁŽ)

76549 — PERKUTÁNNÍ RESEKCE TUMORU V DUTÉM SYSTÉMU
LEDVINY (PŘIČTI K NEFROSKOPII)

89455 — PERKUTÁNNÍ NEFROSTOMIE JEDNOSTRANNÁ

DRG skupiny báze 11-M04 - Jiný perkutánní výkon na ledvině

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-M04-01 - Jiný perkutánní výkon na ledvině pro závažnou hlavní diagnózu nebo u
pacientů s CC=3-4

DRG skupina 11-M04-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M04 Jiný perkutánní výkon na
ledvině se závažnou hlavní diagnózou nebo se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 3.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - akutní onemocnění ledvin

D593 — Hemolyticko-uremický syndrom N000 — Akutní nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N001 — Akutní nefritický syndrom; ložiskové a segmentální
glomerulární léze

N002 — Akutní nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N003 — Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiální
prolifer.glomerulonefr.

N004 — Akutní nefritický syndrom; difuzní
endokapilár.prolifer.glomerulonefr.

N005 — Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefr. N006 — Akutní nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N007 — Akutní nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N008 — Akutní nefritický syndrom; jiné

N009 — Akutní nefritický syndrom; NS N010 — Rychle progredující nefritický sy; menší glomerulární
abnormalita

N011 — Rychle progredující nefritický sy; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N012 — Rychle progredující nefritický sy; difuzní
membran.glomerulonefritida

N013 — Rychle progredující nefritický sy;difuzní
mezang.prolif.glomerulonefr.

N014 — Rychle progr. nefritický sy; difuzní
endokapil.prolif.glomerulonefr.

N015 — Rychle progr. nefritický sy; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefr.

N016 — Rychle progredující nefritický sy; nemoc denzních
depozit

N017 — Rychle progredující nefritický sy; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N018 — Rychle progredující nefritický syndrom; jiné

N019 — Rychle progredující nefritický syndrom; NS N1701 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI I

N1702 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI II

N1703 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI III

N1709 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium
AKI neurčeno

N1711 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI I

N1712 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI II

N1713 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI III

N1719 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou -
stádium AKI neurčeno

N1721 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI I

N1722 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI II

N1723 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI III

N1729 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium
AKI neurčeno N1781 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI I

N1782 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI II N1783 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI III
N1789 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno N1791 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI I
N1792 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI II N1793 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI III
N1799 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI neurčeno N19 — Neurčené selhání ledvin

MDC11 66



N990 — Selhání ledvin po výkonu P960 — Vrozené selhání ledvin

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových
C64 — Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 — Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C66 — Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C688 — ZN - léze přesahující močové orgány
C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

Klasifikační pravidlo 2
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 11-M04-02 - Jiný perkutánní výkon na ledvině u pacientů s CC=1-2

DRG skupina 11-M04-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M04 Jiný perkutánní výkon na
ledvině se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 1 až 2, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin
s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 2

DRG skupina 11-M04-03 - Jiný perkutánní výkon na ledvině u pacientů s CC=0

DRG skupina 11-M04-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M04 Jiný perkutánní výkon na
ledvině, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC11 67



DRG báze 11-I13 - Otevřený výkon pro kámen dolních cest močových

DRG báze 11-I13 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s kamenem dolních cest močových, u kterých bylo provedeno
jeho odstranění pomocí otevřeného operačního výkonu. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 17
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F05

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
11-I13-00 - Otevřený výkon pro kámen dolních cest močových

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - kámen dolních cest močových
N210 — Kámen v močovém měchýři N211 — Kámen v močové trubici
N218 — Jiný kámen dolních močových cest N219 — Kámen dolních močových cest NS

N220 — Močový kámen při schistozomóze a bilharzióze (B65.0+) N228 — Kámen močových cest při jiných nemocech zařazených
jinde

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - otevřený výkon pro kámen dolních cest močových
76363 — CYSTOTOMIE EV. CYSTOSTOMIE (EXTRAKCE
KONKREMENTU, CIZÍHO TĚLESA, EXCIZE TUMORU...) 76391 — URETROTOMIE OPERAČNÍ (KÁMEN, CIZÍ TĚLESO)

DRG skupiny báze 11-I13 - Otevřený výkon pro kámen dolních cest močových

DRG báze 11-I13 - Otevřený výkon pro kámen dolních cest močových obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační
pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do
DRG báze.

MDC11 68



DRG báze 11-I14 - Závěsná nebo slingová operace močové trubice

DRG báze 11-I14 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s poruchou udržení moči, u kterých byla provedena závěsná
nebo slingová operace močové trubice. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě pohlaví pacienta.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 18
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-I14-01 - Závěsná nebo slingová operace močové trubice u mužů
11-I14-02 - Závěsná nebo slingová operace močové trubice u žen

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - inkontinence
N310 — Dráždivý neuropatický měchýř nezařazený jinde N311 — Reflexní neuropatický měchýř nezařazený jinde
N312 — Ochablý neuropatický měchýř nezařazený jinde N318 — Jiná nervově svalová dysfunkce močového měchýře
N319 — Nervově svalová dysfunkce močového měchýře NS N393 — Stresová inkontinence
N394 — Jiná určená inkontinence moči

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - závěsné a slingové operace močové trubice

63649 — ZAVEDENÍ PERIURETRÁLNÍCH IMPLANTÁTŮ
63659 — MINIMÁLNĚ INVAZIVNÍ URETROPEXE K LÉČBĚ
STRESOVÉ INKONTINENCE PŘI REKONSTRUKČNÍ OPERACI
PÁNEVNÍHO DNA (PŘIČTI CYSTOSKOPII)

76415 — RETROPUBICKÁ URETROPEXE 76577 — ENDOSKOPICKÝ ZÁVĚS URETRY A HRDLA MĚCHÝŘE
(STAMEY-PEREYRA)

76601 — MINIMÁLNĚ INVAZIVNÍ URETROPEXE K LÉČBĚ
STRESOVÉ INKONTINENCE (PŘIČTI CYSTOSKOPII)

90849 — (DRG) ZÁVĚSNÁ OPERACE PRO INKONTINENCI
LAPAROSKOPICKY

91853 — (DRG) BULBOURETRÁLNÍ SLING Z HETEROLOGNÍHO
MATERIÁLU

DRG skupiny báze 11-I14 - Závěsná nebo slingová operace močové trubice

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-I14-01 - Závěsná nebo slingová operace močové trubice u mužů

DRG skupina 11-I14-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů mužského pohlaví z DRG báze 11-I14 Závěsná nebo
slingová operace močové trubice.

Klasifikační pravidlo 1
Pohlaví
Muž

DRG skupina 11-I14-02 - Závěsná nebo slingová operace močové trubice u žen

DRG skupina 11-I14-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ženského pohlaví z DRG báze 11-I14 Závěsná nebo
slingová operace močové trubice.

Klasifikační pravidlo 1
Pohlaví

MDC11 69



Žena

MDC11 70



DRG báze 11-I15 - Destrukční výkon pro novotvary vylučovací soustavy

DRG báze 11-I15 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s novotvarem vylučovací soustavy, u kterých byl proveden
destrukční výkon. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 19
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-N01 , 11-N02 , 11-N03 , 11-N04

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
11-I15-00 - Destrukční výkon pro novotvary vylučovací soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových
C64 — Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 — Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C66 — Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C688 — ZN - léze přesahující močové orgány
C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

Hlavní diagnózy - novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné
D300 — Nezhoubný novotvar - ledvina D301 — Nezhoubný novotvar - ledvinná pánvička [pelvis renalis]
D302 — Nezhoubný novotvar - močovod [ureter] D410 — Novotvar NNCH - ledvina
D411 — Novotvar NNCH - ledvinná pánvička [pelvis renalis] D412 — Novotvar NNCH - močovod [ureter]

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - destrukční výkon
51631 — RFA - RADIOFREKVENČNÍ ABLACE METASTÁZ ČI
PRIMÁRNÍCH NÁDORŮ - JEDNO LOŽISKO

76561 — FOTOKOAGULACE TUMORU LASEREM - PŘIČTI K
CYSTOSKOPII

89817 — IREVERZIBILNÍ ELEKTROPORACE NÁDORU 91939 — (DRG) CHEMICKÁ ABLACE TUMORU
91940 — (DRG) IREVERZIBILNÍ ELEKTROPORACE TUMORU 91941 — (DRG) MIKROVLNNÁ ABLACE TUMORU
91942 — (DRG) KRYOABLACE TUMORU 91943 — (DRG) FOKUSOVANÝ UZ TUMORU VYSOKÉ INTENZITY
91944 — (DRG) LASEROVÁ ABLACE TUMORU

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových
C670 — ZN - trigonum močového měchýře C671 — ZN - klenba močového měchýře
C672 — ZN - boční stěna moč.měchýře C673 — ZN - přední stěna moč.měchýře
C674 — ZN - zadní stěna moč.měchýře C675 — ZN - hrdlo močového měchýře
C676 — ZN - ústí močovodu C677 — ZN - urachus
C678 — ZN - léze přesahující močový měchýř C679 — ZN - močový měchýř NS
C680 — ZN - močová trubice [urethra] C681 — ZN - parauretrální žláza
C791 — Sekundární ZN močového měchýře a jiných
neurč.močových orgánů D090 — Karcinom in situ - močový měchýř

Hlavní diagnózy - novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo zhoubné
D303 — Nezhoubný novotvar - močový měchýř [vesica urinaria] D304 — Nezhoubný novotvar - močová trubice [urethra]
D307 — Nezhoubný novotvar - jiné močové orgány D413 — Novotvar NNCH - močová trubice [urethra]
D414 — Novotvar NNCH - močový měchýř [vesica urinaria] D417 — Novotvar NNCH - jiné močové orgány

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - destrukční výkon

76532 — INTRAVEZIKÁLNÍ TERMOCHEMOTERAPIE 76534 — RADIOFREKVENČNĚ INDUKOVANÁ INTRAVEZIKÁLNÍ
CHEMOHYPERTERMIE

MDC11 71



76561 — FOTOKOAGULACE TUMORU LASEREM - PŘIČTI K
CYSTOSKOPII

DRG skupiny báze 11-I15 - Destrukční výkon pro novotvary vylučovací soustavy

DRG báze 11-I15 - Destrukční výkon pro novotvary vylučovací soustavy obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační
pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do
DRG báze.

MDC11 72



DRG báze 11-M05 - Endoskopická extrakce kamene horních cest močových

DRG báze 11-M05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s kamenem horních cest močových, u kterých bylo provedeno
jeho odstranění pomocí endoskopicky. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě použitého endoskopu.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 20
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F03 , 11-F05

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-M05-01 - Extrakce kamene horních cest močových flexibilním ureterorenoskopem
11-M05-02 - Extrakce kamene horních cest močových jiným typem ureterorenoskopu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - hydronefróza nebo pyonefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu
N132 — Hydronefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu N136 — Pyonefróza

Hlavní diagnózy - kámen horních cest močových
N200 — Kámen ledviny N201 — Kámen močovodu
N202 — Kámen ledviny s kamenem močovodu N209 — Močový kámen NS

N220 — Močový kámen při schistozomóze a bilharzióze (B65.0+) N228 — Kámen močových cest při jiných nemocech zařazených
jinde

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - endoskopická extrakce kamene horních cest močových
76513 — VÝKON FLEXIBILNÍM URETERORENOSKOPEM 76527 — URETERORENOSKOPIE
76529 — URETEROSKOPIE S TRYPSÍ KONKREMENTU NEBO
EXTRAKCÍ VÍCEČETNÉ LITIÁZY (PŘIČTI K URETEROSKOPII) 91844 — (DRG) EXTRAKCE KONKREMENTU Z URETERU

DRG skupiny báze 11-M05 - Endoskopická extrakce kamene horních cest močových

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-M05-01 - Extrakce kamene horních cest močových flexibilním
ureterorenoskopem

DRG skupina 11-M05-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M05 Endoskopická extrakce
kamene horních cest močových, u kterých byla extrakce provedena flexibilním ureterorenoskopem.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - flexibilní ureterorenoskopie
76513 — VÝKON FLEXIBILNÍM URETERORENOSKOPEM

DRG skupina 11-M05-02 - Extrakce kamene horních cest močových jiným typem
ureterorenoskopu

DRG skupina 11-M05-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M05 Endoskopická extrakce
kamene horních cest močových, u kterých nebyla extrakce provedena flexibilním ureterorenoskopem.

MDC11 73



DRG báze 11-M06 - Transuretrální resekce močového měchýře

DRG báze 11-M06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním močového měchýře, u kterých byla
provedena transuretrální resekce. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 21
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-Z01 , 11-F04 , 11-N02 , 11-N04 , 11-V01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
11-M06-01 - Transuretrální resekce močového měchýře u pacientů s CC=3-4
11-M06-02 - Transuretrální resekce močového měchýře u pacientů s CC=1-2
11-M06-03 - Transuretrální resekce močového měchýře u pacientů s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - záněty močových cest

A181 — TBC močové a pohlavní soustavy A561 — Chlamydiová infekce pelviperitonea a jiných pohl. a moč.
orgánů

B650 — Schistozomóza, původce: Schistosoma haematobium N10 — Akutní tubulo-intersticiální nefritida
N110 — Neobstrukční chronická pyelonefritida spojená s refluxem N111 — Chronická obstrukční pyelonefritida
N118 — Jiná chronická tubulo-intersticiální nefritida N119 — Chronická tubulo-intersticiální nefritida NS
N12 — Tubulo-intersticiální nefritida neurč.jako akutní n.chronická N150 — Balkánská nefropatie
N151 — Ledvinný a perinefrický absces N158 — Jiná určená tubulo-intersticiální onemocnění ledvin
N159 — Tubulo-intersticiální onemocnění ledvin NS N290 — Pozdní syfilis ledvin (A52.7+)
N291 — Jiné por. ledv. a močovodu při inf. a par. n. zař. jinde N300 — Akutní cystitida
N301 — Intersticiální cystitida (chronická) N302 — Jiná chronická cystitida
N303 — Trigonitida N308 — Jiná cystitida
N309 — Cystitida NS N330 — Tuberkulózní cystitida (A18.1+)
N340 — Absces uretry N341 — Nespecifická uretritida
N342 — Jiná uretritida N343 — Uretrální syndrom NS
N370 — Uretritida při nemocech ZJ N390 — Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace

P393 — Novorozenecká infekce močového systému T835 — Infekční a zánět.reakce způs. protet.pomůc., impl.a štěp.v
moč.soust.

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy dolních cest močových
N304 — Postiradiační cystitida N310 — Dráždivý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N311 — Reflexní neuropatický měchýř nezařazený jinde N312 — Ochablý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N318 — Jiná nervově svalová dysfunkce močového měchýře N319 — Nervově svalová dysfunkce močového měchýře NS
N320 — Obstrukce hrdla močového měchýře N321 — Píštěl mezi močovým měchýřem a střevem
N322 — Píštěl močového měchýře nezařazená jinde N323 — Divertikl močového měchýře
N328 — Jiná určená onemocnění močového měchýře N350 — Poúrazová striktura uretry
N351 — Poinfekční striktura uretry nezařazená jinde N358 — Jiná striktura uretry
N359 — Striktura uretry NS N360 — Píštěl močové trubice
N361 — Divertikl močové trubice N362 — Karunkula močové trubice
N363 — Výhřez sliznice močové trubice N368 — Jiná určená onemocnění močové trubice
N393 — Stresová inkontinence N394 — Jiná určená inkontinence moči
N991 — Striktura uretry po výkonu N995 — Špatná funkce zevního ústí močového ústrojí

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových
C670 — ZN - trigonum močového měchýře C671 — ZN - klenba močového měchýře
C672 — ZN - boční stěna moč.měchýře C673 — ZN - přední stěna moč.měchýře

MDC11 74



C674 — ZN - zadní stěna moč.měchýře C675 — ZN - hrdlo močového měchýře
C676 — ZN - ústí močovodu C677 — ZN - urachus
C678 — ZN - léze přesahující močový měchýř C679 — ZN - močový měchýř NS
C680 — ZN - močová trubice [urethra] C681 — ZN - parauretrální žláza
C791 — Sekundární ZN močového měchýře a jiných
neurč.močových orgánů D090 — Karcinom in situ - močový měchýř

Hlavní diagnózy - novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo zhoubné
D303 — Nezhoubný novotvar - močový měchýř [vesica urinaria] D304 — Nezhoubný novotvar - močová trubice [urethra]
D307 — Nezhoubný novotvar - jiné močové orgány D413 — Novotvar NNCH - močová trubice [urethra]
D414 — Novotvar NNCH - močový měchýř [vesica urinaria] D417 — Novotvar NNCH - jiné močové orgány

Hlavní diagnózy - vrozené vady vylučovací soustavy
Q600 — Jednostranná ageneze ledviny Q601 — Oboustranná ageneze ledvin
Q602 — Ageneze ledviny NS Q603 — Jednostranná hypoplázie ledviny
Q604 — Oboustranná hypoplázie ledvin Q605 — Hypoplázie ledviny NS
Q606 — Syndrom Potterové Q610 — Jediná vrozená cysta ledviny
Q611 — Polycystická ledvina, autozomálně recesivní Q612 — Polycystická ledvina, autozomálně dominantní
Q613 — Polycystická ledvina NS Q614 — Dysplázie ledviny
Q615 — Cystická dřeň ledviny Q618 — Jiné cystické nemoci ledvin
Q619 — Cystická nemoc ledvin NS Q620 — Vrozená hydronefróza
Q621 — Atrézie a stenóza močovodu Q622 — Vrozený megaloureter
Q623 — Jiné obstrukční defekty ledvinné pánvičky a močovodu Q624 — Ageneze močovodu
Q625 — Zdvojení močovodu Q626 — Špatné umístění močovodu
Q627 — Vrozený veziko-uretero-renální reflux Q628 — Jiné vrozené vady močovodu
Q630 — Přídatná ledvina Q631 — Laločnatá, spojená a podkovovitá ledvina
Q632 — Ektopická ledvina Q633 — Hyperplastická a obrovská ledvina
Q638 — Jiné určené vrozené vady ledvin Q639 — Vrozená vada ledvin NS
Q641 — Ekstrofie močového měchýře Q642 — Vrozená zadní uretrální chlopeň
Q643 — Jiná atrézie a stenóza močové trubice a hrdla močového
měchýře Q644 — Vady urachu

Q645 — Vrozené chybění močového měchýře a močové trubice Q646 — Vrozený divertikl močového měchýře
Q647 — Jiné vrozené vady močového měchýře a močové trubice Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy
Q649 — Vrozená vada močové soustavy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - transuretrální resekce močového měchýře
76557 — TRANSURETRÁLNÍ RESEKCE TUMORU MOČOVÉHO
MĚCHÝŘE DO 2 CM

76559 — TRANSURETRÁLNÍ RESEKCE TUMORU MOČOVÉHO
MĚCHÝŘE NAD 2 CM NEBO MNOHOČETNÉHO

76563 — TRANSURETRÁLNÍ RESEKCE NEBO DISCIZE HRDLA
MĚCHÝŘE, EV. RESEKCE CHLOPNĚ URETRY, EV.
SFINKTEROTOMIE

DRG skupiny báze 11-M06 - Transuretrální resekce močového měchýře

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-M06-01 - Transuretrální resekce močového měchýře u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 11-M06-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M06 Transuretrální resekce
močového měchýře se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 3.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 11-M06-02 - Transuretrální resekce močového měchýře u pacientů s CC=1-2

MDC11 75



DRG skupina 11-M06-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M06 Transuretrální resekce
močového měchýře se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 1 až 2.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 2

DRG skupina 11-M06-03 - Transuretrální resekce močového měchýře u pacientů s CC=0

DRG skupina 11-M06-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M06 Transuretrální resekce
močového měchýře se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0.

MDC11 76



DRG báze 11-M07 - Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest močových

DRG báze 11-M07 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s kamenem dolních cest močových, u kterých bylo
miniinvazivně odstraněn. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě věku pacienta.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 22
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F05

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-M07-01 - Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest močových u pacientů ve věku 70 a více let
11-M07-02 - Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest močových u pacientů do 70 let

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - kámen dolních cest močových
N210 — Kámen v močovém měchýři N211 — Kámen v močové trubici
N218 — Jiný kámen dolních močových cest N219 — Kámen dolních močových cest NS

N220 — Močový kámen při schistozomóze a bilharzióze (B65.0+) N228 — Kámen močových cest při jiných nemocech zařazených
jinde

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest močových
76565 — BIOPSIE EV. EXTRAKCE Z MĚCHÝŘE - CIZÍ TĚLESO,
KONKREMENT, STENT (PŘIČTI K CYSTOSKOPII)

76569 — TRIPSE KONKREMENTU V MOČOVÉM MĚCHÝŘI S
EXTRAKCÍ FRAGMENTŮ (PŘIČTI K ZÁKL. VÝKONU)

DRG skupiny báze 11-M07 - Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest močových

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-M07-01 - Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest močových u pacientů ve
věku 70 a více let

DRG skupina 11-M07-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M07 Miniinvazivní odstranění
kamene z dolních cest močových ve věku 70 a více let.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
>= 70

DRG skupina 11-M07-02 - Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest močových u pacientů
do 70 let

DRG skupina 11-M07-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-M07 Miniinvazivní odstranění
kamene z dolních cest močových do 70 let věku.

MDC11 77



DRG báze 11-M08 - Extrakorporální litotrypse

DRG báze 11-M08 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s kamenem horních cest močových, u kterých bylo provedeno
jeho odstranění pomocí extrakorporální litotrypse. Pro tuto DRG bázi je definována pouze 1 DRG skupina.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 23
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F03 , 11-F05

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
11-M08-00 - Extrakorporální litotrypse

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - hydronefróza nebo pyonefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu
N132 — Hydronefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu N136 — Pyonefróza

Hlavní diagnózy - kámen horních cest močových
N200 — Kámen ledviny N201 — Kámen močovodu
N202 — Kámen ledviny s kamenem močovodu N209 — Močový kámen NS

N220 — Močový kámen při schistozomóze a bilharzióze (B65.0+) N228 — Kámen močových cest při jiných nemocech zařazených
jinde

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - extrakorporální litotrypse
76235 — EXTRAKORPORÁLNÍ LITOTRYPSE SOLITÁRNÍHO
KONKREMENTU RÁZOVOU VLNOU - MEDILIT

76237 — EXTRAKOPORÁLNÍ LITOTRYPSE MNOHOČETNÉHO ČI
ODLITKOVÉHO KONKREMENTU - MEDILIT

DRG skupiny báze 11-M08 - Extrakorporální litotrypse

DRG báze 11-M08 - Extrakorporální litotrypse obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení
hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC11 78



DRG báze 11-I16 - Vytvoření nebo úprava AV zkratu pro chronické onemocnění ledvin

DRG báze 11-I16 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s chronickým onemocněním ledvin, u kterých byl vytvořen nebo
upraven AV zkrat. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě provedeného výkonu.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 24
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-I16-01 - Vytvoření AV zkratu protézou pro chronické onemocnění ledvin
11-I16-02 - Vytvoření nebo úprava AV zkratu bez použití protézy pro chronické onemocnění ledvin

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin
I120 — Hypertenzní nemoc ledvin se selháním ledvin I129 — Hypertenzní nemoc ledvin bez selhání ledvin
I131 — Hypertenzní nemoc srdce a ledvin se selháním ledvin I139 — Hypertenzní nemoc srdce a ledvin NS
N020 — Recidivující a přetrvávající hematurie; menší glomerulární
abnormalita

N021 — Recidiv.a přetrvávající hematurie; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N022 — Recidiv.a přetrvávající hematurie; difuzní
membran.glomerulonefritida

N023 — Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefrit.

N024 — Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.endokapil.prolif.glomerulonefrit.

N025 — Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit.

N026 — Recidivující a přetrvávající hematurie; nemoc denzních
depozit

N027 — Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida

N028 — Recidivující a přetrvávající hematurie; jiné N030 — Chronický nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N031 — Chronický nefritický syndrom; ložisk.a segmentální
glomerulární léze

N032 — Chronický nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N033 — Chron.nefritický syndrom; difuz.mezangiál.prolifer.
glomerulonefritida

N034 — Chron.nefritic. syndrom;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N035 — Chronický nefritický synd.; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit. N036 — Chronický nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N037 — Chronický nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N038 — Chronický nefritický syndrom; jiný

N039 — Chronický nefritický syndrom; NS N040 — Nefrotický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N041 — Nefrotický syndrom; ložisková a segmentální glomerulární
léze N042 — Nefrotický syndrom; difuzní membranózní glomerulonefritida

N043 — Nefrotický sy.; difuzní mezangiální proliferativní
glomerulonefritida

N044 — Nefrotický sy.; difuzní endokapilární proliferativní
glomerulonefr.

N045 — Nefrotický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N046 — Nefrotický syndrom; nemoc denzních depozit

N047 — Nefrotický syndrom; difuzní srpkovitá glomerulonefritida N048 — Nefrotický syndrom; jiný

N049 — Nefrotický syndrom; NS N050 — Neurčený nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N051 — Neurčený nefritický syndrom; ložisková a segmentální
glomerulární léze

N052 — Neurčený nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N053 — Neurčený nefritický sy.;
difuz.mezangiál.proliferat.glomerulonefritida

N054 — Neurčený nefritický sy.;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N055 — Neurčený nefritický sy.; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N056 — Neurčený nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N057 — Neurčený nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida

N058 — Neurčený nefritický syndrom; jiný

N059 — Neurčený nefritický syndrom; NS N060 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; menší glomerulární
abnormalita

MDC11 79



N061 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N062 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.membran.glomerulonefritida

N063 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefr.

N064 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.endokap.prolif.glomerulonefr.

N065 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezangiokapil.glomerulonefri.

N066 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; nemoc denzních
depozit

N067 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N068 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; jiná

N070 — Dědičná nefropatie NJ; menší glomerulární abnormalita N071 — Dědičná nefropatie NJ; ložisk.a segment.glomerulární léze
N072 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní.membranózní
glomerulonefritida

N073 — Dědičná nefropatie NJ; difuz.mezang. proliferativní
glomerulonefritida

N074 — Dědičná nefropatie NJ; difuz.endokapilární
prolifer.glomerulonefritida

N075 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida

N076 — Dědičná nefropatie NJ; nemoc denzních depozit N077 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní srpkovitá glomerulonefritida
N078 — Dědičná nefropatie NJ; jiná N079 — Dědičná nefropatie NJ; NS
N080 — Glomerulár.poruchy při infekčních a parazitárních
nemocech ZJ N081 — Glomerulární poruchy při novotvarech

N082 — Glomerulární poruchy při krevních onemocněních a
poruchách imunity N083 — Glomerulární poruchy při diabetes mellitus

N084 — Glomerul. por. při d. mellitus (E10–E14+ se spol. char. .2 na
4. m.) N085 — Glomerulární poruchy při systémových onem.pojivové tkáně

N088 — Glomerulární poruchy při jiných nemocech ZJ N140 — Nefropatie po analgezii
N141 — Nefropatie způs.jinými léky, léčivy návykovými
n.biologickými látkami

N142 — Nefropatie způs.neurč. léky,l éčivy, návykovými
n.biologickými látkami

N143 — Nefropatie způsobená těžkými kovy N144 — Toxická nefropatie nezařazená jinde
N160 — Tubulo-interst. por. ledvin při inf. a par. n. zař. jinde N161 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při novotvarech
N162 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při krev. onem. a
poruchách imun.

N163 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při poruchách přeměny
látek

N164 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při systém.
onem.pojivové tkáně

N165 — Tubulo-interstic. por. ledvin při rej. (odmítnutní) transpl.
(T86.–+)

N168 — Tubulo-interstic. por. ledvin při jiných n. zař. jinde N181 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 1
N182 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 2 N183 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 3
N184 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 4 N185 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 5
N189 — Chronické onemocnění ledvin NS N250 — Renální osteodystrofie
N251 — Nefrogenní diabetes insipidus N258 — Jiné poruchy z porušené funkce renálních tubulů
N259 — Poruchy z porušené funkce renálních tubulů NS N26 — Neurčená svraštělá ledvina
N270 — Malá ledvina, jednostranná N271 — Malá ledvina, oboustranná
N279 — Malá ledvina NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - vytvoření nebo úprava AV zkratu
07520 — (DRG) VYTVOŘENÍ ARTERIO-VENÓZNÍHO SHUNTU -
PRIMOOPERACE CHIRURGICKY

07521 — (DRG) VYTVOŘENÍ ARTERIO-VENÓZNÍHO SHUNTU
PROTÉZOU CHIRURGICKY

07522 — (DRG) REANASTOMOSA ARTERIO-VENÓZNÍHO
SHUNTU CHIRURGICKY

07524 — (DRG) ZRUŠENÍ ARTERIO-VENÓZNÍHO SHUNTU
CHIRURGICKY

32510 — ZAVEDENÍ DLOUHODOBÉ KANYLACE CENTRÁLNÍHO
ŽILNÍHO SYSTÉMU S PODKOŽNÍ MANŽETOU NEBO
KOMŮRKOU

54210 — VYTVOŘENÍ NEBO ZRUŠENÍ A-V PÍŠTĚLE

89459 — VYTVOŘENÍ A-V PÍŠTĚLE MAGNETICKÝMI KATETRY

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin (diagnózy platné jen pro referenční období)
Z490 — Přípravná péče pro dialýzu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - vytvoření nebo úprava AV zkratu
07520 — (DRG) VYTVOŘENÍ ARTERIO-VENÓZNÍHO SHUNTU -
PRIMOOPERACE CHIRURGICKY

07521 — (DRG) VYTVOŘENÍ ARTERIO-VENÓZNÍHO SHUNTU
PROTÉZOU CHIRURGICKY

07522 — (DRG) REANASTOMOSA ARTERIO-VENÓZNÍHO
SHUNTU CHIRURGICKY

07524 — (DRG) ZRUŠENÍ ARTERIO-VENÓZNÍHO SHUNTU
CHIRURGICKY

MDC11 80



32510 — ZAVEDENÍ DLOUHODOBÉ KANYLACE CENTRÁLNÍHO
ŽILNÍHO SYSTÉMU S PODKOŽNÍ MANŽETOU NEBO
KOMŮRKOU

54210 — VYTVOŘENÍ NEBO ZRUŠENÍ A-V PÍŠTĚLE

89459 — VYTVOŘENÍ A-V PÍŠTĚLE MAGNETICKÝMI KATETRY

DRG skupiny báze 11-I16 - Vytvoření nebo úprava AV zkratu pro chronické onemocnění ledvin

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-I16-01 - Vytvoření AV zkratu protézou pro chronické onemocnění ledvin

DRG skupina 11-I16-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I16 Vytvoření nebo úprava AV zkratu
pro chronické onemocnění ledvin, u kterých bylo provedeno vytvoření AV zkratu protézou.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - vytvoření AV zkratu protézou
07521 — (DRG) VYTVOŘENÍ ARTERIO-VENÓZNÍHO SHUNTU
PROTÉZOU CHIRURGICKY

DRG skupina 11-I16-02 - Vytvoření nebo úprava AV zkratu bez použití protézy pro chronické
onemocnění ledvin

DRG skupina 11-I16-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I16 Vytvoření nebo úprava AV zkratu
pro chronické onemocnění ledvin, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC11 81



DRG báze 11-I17 - Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy

DRG báze 11-I17 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vybraným onemocněním vylučovací soustavy, u kterých byl
proveden jiný vybraný chirurgický výkon. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 25
Počet DRG skupin 3

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-Z01 , 11-F03 , 11-F04 , 11-F05 , 11-N02 , 11-N04 , 11-T01 , 11-
V01 , 11-X01 , 11-X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
11-I17-01 - Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy u pacientů s CC=3-4
11-I17-02 - Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy u pacientů s CC=1-2
11-I17-03 - Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy u pacientů s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - záněty močových cest mimo močovou trubici

A181 — TBC močové a pohlavní soustavy A561 — Chlamydiová infekce pelviperitonea a jiných pohl. a moč.
orgánů

B650 — Schistozomóza, původce: Schistosoma haematobium N10 — Akutní tubulo-intersticiální nefritida
N110 — Neobstrukční chronická pyelonefritida spojená s refluxem N111 — Chronická obstrukční pyelonefritida
N118 — Jiná chronická tubulo-intersticiální nefritida N119 — Chronická tubulo-intersticiální nefritida NS
N12 — Tubulo-intersticiální nefritida neurč.jako akutní n.chronická N150 — Balkánská nefropatie
N151 — Ledvinný a perinefrický absces N158 — Jiná určená tubulo-intersticiální onemocnění ledvin
N159 — Tubulo-intersticiální onemocnění ledvin NS N290 — Pozdní syfilis ledvin (A52.7+)
N291 — Jiné por. ledv. a močovodu při inf. a par. n. zař. jinde N300 — Akutní cystitida
N301 — Intersticiální cystitida (chronická) N302 — Jiná chronická cystitida

N303 — Trigonitida N308 — Jiná cystitida
N309 — Cystitida NS N330 — Tuberkulózní cystitida (A18.1+)
N390 — Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace P393 — Novorozenecká infekce močového systému
T835 — Infekční a zánět.reakce způs. protet.pomůc., impl.a štěp.v
moč.soust.

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný výkon 1
76215 — KATETRIZACE URETERU, NEBO EXTRAKCE
KONKREMENTU Z MOČOVODU, NEBO DISCIZE STRIKTURY
URETERU, NEBO BIOPSIE Z URETERU VČETNĚ KOAGULACE A
NEBO ZAVEDENÍ STENTU

77113 — TRANSURETRÁLNÍ VÝKON U DÍTĚTE

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových
K662 — Retroperitoneální fibróza N130 — Hydronefróza s obstrukcí pelviureterálního spojení
N131 — Hydronefróza se strikturou ureteru nezařazená jinde N132 — Hydronefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu
N133 — Jiná a neurčená hydronefróza N134 — Hydroureter
N135 — Klička a striktura ureteru bez hydronefrózy N136 — Pyonefróza
N137 — Uropatie spojená s vezikouretrálním refluxem N138 — Jiná obstrukční a refluxní uropatie
N139 — Obstrukční a refluxní uropatie NS N281 — Cysta ledviny
N288 — Jiná určená onemocnění ledviny a močovodu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný výkon 2
MDC11 82



76215 — KATETRIZACE URETERU, NEBO EXTRAKCE
KONKREMENTU Z MOČOVODU, NEBO DISCIZE STRIKTURY
URETERU, NEBO BIOPSIE Z URETERU VČETNĚ KOAGULACE A
NEBO ZAVEDENÍ STENTU

76553 — DILATACE URETERU JEDNOSTRANNÁ (PŘIČTI K
ZÁKLADNÍMU VÝKONU, POUŽITÍ SKIA PŘIČTI)

76555 — KOAGULACE V MĚCHÝŘI NEBO URETŘE, DISCIZE
URETER. ÚSTÍ, SNESENÍ URETEROKÉLY (PŘIČTI K
CYSTOSKOPII)

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy dolních cest močových
N304 — Postiradiační cystitida N310 — Dráždivý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N311 — Reflexní neuropatický měchýř nezařazený jinde N312 — Ochablý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N318 — Jiná nervově svalová dysfunkce močového měchýře N319 — Nervově svalová dysfunkce močového měchýře NS
N320 — Obstrukce hrdla močového měchýře N321 — Píštěl mezi močovým měchýřem a střevem
N322 — Píštěl močového měchýře nezařazená jinde N323 — Divertikl močového měchýře
N328 — Jiná určená onemocnění močového měchýře N350 — Poúrazová striktura uretry
N351 — Poinfekční striktura uretry nezařazená jinde N358 — Jiná striktura uretry
N359 — Striktura uretry NS N360 — Píštěl močové trubice
N361 — Divertikl močové trubice N362 — Karunkula močové trubice
N363 — Výhřez sliznice močové trubice N368 — Jiná určená onemocnění močové trubice
N393 — Stresová inkontinence N394 — Jiná určená inkontinence moči
N991 — Striktura uretry po výkonu N995 — Špatná funkce zevního ústí močového ústrojí

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný výkon 3

61359 — UZÁVĚR URETROKUTÁNNÍ PÍŠTĚLE 76219 — ZAVEDENÍ ENDOPROTÉZY (WALLSTENTU,
UROSPIRÁLY) DO URETRY (JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON)

76221 — DILATACE STRIKTURY URETRY ŽENY 76223 — DILATACE STRIKTURY URETRY MUŽE
76363 — CYSTOTOMIE EV. CYSTOSTOMIE (EXTRAKCE
KONKREMENTU, CIZÍHO TĚLESA, EXCIZE TUMORU...) 76383 — UZAVŘENÍ SUPRAPUBICKÉ PÍŠTĚLE

76391 — URETROTOMIE OPERAČNÍ (KÁMEN, CIZÍ TĚLESO) 76393 — URETROSTOMIE

76395 — MEATOTOMIE A REKONSTRUKCE 76399 — OPERACE KARUNKULY NEBO PROLAPSU URETRY
(VČETNĚ ZAVEDENÍ PERM. CÉVKY)

76411 — EXTIRPACE DIVERTIKLU URETRY 76417 — URETROPLASTIKA - I. DOBA MARSUPIALIZACE
URETRY

76555 — KOAGULACE V MĚCHÝŘI NEBO URETŘE, DISCIZE
URETER. ÚSTÍ, SNESENÍ URETEROKÉLY (PŘIČTI K
CYSTOSKOPII)

76565 — BIOPSIE EV. EXTRAKCE Z MĚCHÝŘE - CIZÍ TĚLESO,
KONKREMENT, STENT (PŘIČTI K CYSTOSKOPII)

76571 — OPTICKÁ URETROTOMIE 76573 — VNITŘNÍ URETROTOMIE (OTIS)
76575 — FOTODISCIZE STRIKTURY URETRY LASEREM -
(PŘIČTI K ZÁKL. VÝKONU) 77113 — TRANSURETRÁLNÍ VÝKON U DÍTĚTE

77117 — MAGPI, CHORDEKTOMIE, NAPŘÍMENÍ PENISU, I.
DOBA URETROPLASTIKY, DELIBERACE ZANOŘENÉHO PENISU

Klasifikační pravidlo 4

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových
C670 — ZN - trigonum močového měchýře C671 — ZN - klenba močového měchýře
C672 — ZN - boční stěna moč.měchýře C673 — ZN - přední stěna moč.měchýře
C674 — ZN - zadní stěna moč.měchýře C675 — ZN - hrdlo močového měchýře
C676 — ZN - ústí močovodu C677 — ZN - urachus
C678 — ZN - léze přesahující močový měchýř C679 — ZN - močový měchýř NS
C680 — ZN - močová trubice [urethra] C681 — ZN - parauretrální žláza
C791 — Sekundární ZN močového měchýře a jiných
neurč.močových orgánů D090 — Karcinom in situ - močový měchýř

Hlavní diagnózy - novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo zhoubné
D303 — Nezhoubný novotvar - močový měchýř [vesica urinaria] D304 — Nezhoubný novotvar - močová trubice [urethra]
D307 — Nezhoubný novotvar - jiné močové orgány D413 — Novotvar NNCH - močová trubice [urethra]

MDC11 83



D414 — Novotvar NNCH - močový měchýř [vesica urinaria] D417 — Novotvar NNCH - jiné močové orgány

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný výkon 4

76363 — CYSTOTOMIE EV. CYSTOSTOMIE (EXTRAKCE
KONKREMENTU, CIZÍHO TĚLESA, EXCIZE TUMORU...)

76555 — KOAGULACE V MĚCHÝŘI NEBO URETŘE, DISCIZE
URETER. ÚSTÍ, SNESENÍ URETEROKÉLY (PŘIČTI K
CYSTOSKOPII)

77113 — TRANSURETRÁLNÍ VÝKON U DÍTĚTE

Klasifikační pravidlo 5

Hlavní diagnózy - vady urachu
Q644 — Vady urachu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný výkon 5
76381 — EXCIZE PERZISTUJÍCÍHO URACHU

Klasifikační pravidlo 6

Hlavní diagnózy - vrozené vady vylučovací soustavy
Q620 — Vrozená hydronefróza Q621 — Atrézie a stenóza močovodu
Q622 — Vrozený megaloureter Q623 — Jiné obstrukční defekty ledvinné pánvičky a močovodu
Q624 — Ageneze močovodu Q625 — Zdvojení močovodu
Q626 — Špatné umístění močovodu Q627 — Vrozený veziko-uretero-renální reflux
Q628 — Jiné vrozené vady močovodu Q641 — Ekstrofie močového měchýře

Q642 — Vrozená zadní uretrální chlopeň Q643 — Jiná atrézie a stenóza močové trubice a hrdla močového
měchýře

Q646 — Vrozený divertikl močového měchýře Q647 — Jiné vrozené vady močového měchýře a močové trubice
Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy Q649 — Vrozená vada močové soustavy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný výkon 6
76215 — KATETRIZACE URETERU, NEBO EXTRAKCE
KONKREMENTU Z MOČOVODU, NEBO DISCIZE STRIKTURY
URETERU, NEBO BIOPSIE Z URETERU VČETNĚ KOAGULACE A
NEBO ZAVEDENÍ STENTU

76395 — MEATOTOMIE A REKONSTRUKCE

76553 — DILATACE URETERU JEDNOSTRANNÁ (PŘIČTI K
ZÁKLADNÍMU VÝKONU, POUŽITÍ SKIA PŘIČTI)

76555 — KOAGULACE V MĚCHÝŘI NEBO URETŘE, DISCIZE
URETER. ÚSTÍ, SNESENÍ URETEROKÉLY (PŘIČTI K
CYSTOSKOPII)

76571 — OPTICKÁ URETROTOMIE 76573 — VNITŘNÍ URETROTOMIE (OTIS)
77113 — TRANSURETRÁLNÍ VÝKON U DÍTĚTE

Klasifikační pravidlo 7

Hlavní diagnózy - traumata vylučovací soustavy
N324 — Ruptura močového měchýře, neúrazová S3700 — Poranění ledviny; neotevřená rána
S3701 — Poranění ledviny; otevřená rána S3710 — Poranění močovodu; neotevřená rána
S3711 — Poranění močovodu; otevřená rána S3720 — Poranění močového měchýře; neotevřená rána
S3721 — Poranění močového měchýře; otevřená rána S3730 — Poranění močové trubice; neotevřená rána
S3731 — Poranění močové trubice; otevřená rána T190 — Cizí těleso v močové trubici
T191 — Cizí těleso v močovém měchýři T198 — Cizí těleso v jiných a více čá.moč.a pohl.ústr.
T199 — Cizí těleso v močovém a pohlavním ústrojí, lokalizace NS T283 — Popálenina vnitřních močových a pohlavních orgánů
T288 — Poleptání vnitřních močových a pohlavních orgánů T795 — Úrazová anurie

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný výkon 7
76363 — CYSTOTOMIE EV. CYSTOSTOMIE (EXTRAKCE
KONKREMENTU, CIZÍHO TĚLESA, EXCIZE TUMORU...) 76391 — URETROTOMIE OPERAČNÍ (KÁMEN, CIZÍ TĚLESO)

76553 — DILATACE URETERU JEDNOSTRANNÁ (PŘIČTI K
ZÁKLADNÍMU VÝKONU, POUŽITÍ SKIA PŘIČTI)

76555 — KOAGULACE V MĚCHÝŘI NEBO URETŘE, DISCIZE
URETER. ÚSTÍ, SNESENÍ URETEROKÉLY (PŘIČTI K
CYSTOSKOPII)

MDC11 84



76565 — BIOPSIE EV. EXTRAKCE Z MĚCHÝŘE - CIZÍ TĚLESO,
KONKREMENT, STENT (PŘIČTI K CYSTOSKOPII)

Klasifikační pravidlo 8

Hlavní diagnózy - ošetření umělých vyústění vylučovací soustavy
T830 — Mechanická komplikace močového katétru (zavedeného
dlouhodobě)

T831 — Mechanická komplikace jiných močových pomůcek a
implantátů

Z435 — Ošetření cystostomie Z436 — Ošetření jiných umělých vyústění močového ústrojí
Z466 — Zkouška a přizpůsobení urologické pomůcky

Hlavní diagnózy - špatná funkce zevního ústí močového ústrojí
N995 — Špatná funkce zevního ústí močového ústrojí

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný výkon 8

76497 — VÝMĚNA NEFROSTOMIE 76553 — DILATACE URETERU JEDNOSTRANNÁ (PŘIČTI K
ZÁKLADNÍMU VÝKONU, POUŽITÍ SKIA PŘIČTI)

76565 — BIOPSIE EV. EXTRAKCE Z MĚCHÝŘE - CIZÍ TĚLESO,
KONKREMENT, STENT (PŘIČTI K CYSTOSKOPII) 76571 — OPTICKÁ URETROTOMIE

Klasifikační pravidlo 9

Hlavní diagnózy - jiné nemoci vylučovací soustavy
N029 — Recidivující a přetrvávající hematurie; NS N329 — Onemocnění močového měchýře NS
N338 — Poruchy močového měchýře při jiných nemocech
zařazených jinde N369 — Onemocnění močové trubice NS

N378 — Jiná onemocnění močové trubicd při nemocech ZJ N398 — Jiné určené poruchy močové soustavy
N399 — Poruchy močové soustavy NS R31 — Neurčená hematurie

T832 — Mechanická komplikace štěpu močového orgánu T838 — Jiné komplikace urogenit. protetických pomůcek‚ implantátů
a štěpů

T839 — Neurčená komplikace urogenit. protetické pomůcky‚
implantátu a štěpu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný výkon 9
76555 — KOAGULACE V MĚCHÝŘI NEBO URETŘE, DISCIZE
URETER. ÚSTÍ, SNESENÍ URETEROKÉLY (PŘIČTI K
CYSTOSKOPII)

Klasifikační pravidlo 10

Hlavní diagnózy - uropatie spojená s vezikouretrálním refluxem
N137 — Uropatie spojená s vezikouretrálním refluxem

Hlavní diagnózy - vrozený veziko-uretero-renální reflux
Q627 — Vrozený veziko-uretero-renální reflux

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - aplikace terapeutik do stěny močového měchýře a uretry
76567 — APLIKACE TERAPEUTIK DO STĚNY MOČOVÉHO
MĚCHÝŘE A URETRY

Klasifikační pravidlo 11

Hlavní diagnózy - kámen horních cest močových
N200 — Kámen ledviny N201 — Kámen močovodu
N202 — Kámen ledviny s kamenem močovodu N209 — Močový kámen NS

N220 — Močový kámen při schistozomóze a bilharzióze (B65.0+) N228 — Kámen močových cest při jiných nemocech zařazených
jinde

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - zavedení stentu
91847 — (DRG) ZAVEDENÍ STENTU DO URETERU

MDC11 85



DRG skupiny báze 11-I17 - Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-I17-01 - Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy u pacientů s
CC=3-4

DRG skupina 11-I17-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I17 Jiný chirurgický výkon pro
nemoc vylučovací soustavy se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 3.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 11-I17-02 - Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy u pacientů s
CC=1-2

DRG skupina 11-I17-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I17 Jiný chirurgický výkon pro
nemoc vylučovací soustavy se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 1 až 2.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 2

DRG skupina 11-I17-03 - Jiný chirurgický výkon pro nemoc vylučovací soustavy u pacientů s
CC=0

DRG skupina 11-I17-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-I17 Jiný chirurgický výkon pro
nemoc vylučovací soustavy se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 0

MDC11 86



DRG báze 11-R01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy

DRG báze 11-R01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem vylučovací soustavy, u kterých byla
provedena zevní radioterapie. Pro tuto DRG bázi je definováno 8 DRG skupin na základě počtu ozařovacích dnů, použité
techniky ozařování a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze R — terapeutická – radioterapie
Priorita báze v rámci MDC 26
Počet DRG skupin 8
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-N01 , 11-N02

Pro tuto DRG bázi je definováno 8 DRG skupin:
11-R01-01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní s
použitím techniky IMRT
11-R01-02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní bez
použití techniky IMRT
11-R01-03 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní s použitím
techniky IMRT
11-R01-04 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní bez použití
techniky IMRT
11-R01-05 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s
CC=2-4
11-R01-06 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s
CC=0-1
11-R01-07 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s
CC=2-4
11-R01-08 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s
CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových
C64 — Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 — Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C66 — Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C688 — ZN - léze přesahující močové orgány
C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových
C670 — ZN - trigonum močového měchýře C671 — ZN - klenba močového měchýře
C672 — ZN - boční stěna moč.měchýře C673 — ZN - přední stěna moč.měchýře
C674 — ZN - zadní stěna moč.měchýře C675 — ZN - hrdlo močového měchýře
C676 — ZN - ústí močovodu C677 — ZN - urachus
C678 — ZN - léze přesahující močový měchýř C679 — ZN - močový měchýř NS
C680 — ZN - močová trubice [urethra] C681 — ZN - parauretrální žláza
C791 — Sekundární ZN močového měchýře a jiných
neurč.močových orgánů D090 — Karcinom in situ - močový měchýř

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - zevní radioterapie

43111 — RTG TERAPIE 10-300 kV (1 POLE) 43213 — RADIOTERAPIE CO 60 S POUŽITÍM FIXAČNÍCH
POMŮCEK, BLOKŮ, KOMPENSÁTORŮ APOD. (1 POLE)

43215 — RADIOTERAPIE CO 60 (1 POLE) 43311 — RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM (1
POLE)

43315 — RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM S
POUŽITÍM FIXAČNÍCH POMŮCEK, BLOKŮ, KOMPENZÁTORŮ
APOD. (1 POLE)

43434 — RADIOTERAPIE S INTRAFRAKČNÍ KOREKCÍ
NASTAVENÍ NA ZÁKLADĚ MONITORACE 3D OBRAZU POVRCHU
TĚLA V REÁLNÉM ČASE - 1 POLE

43611 — RADIOTERAPIE CS 137 (1 POLE) 43633 — RADIOTERAPIE POMOCÍ URYCHLOVAČE ČÁSTIC S
POUŽITÍM TECHNIKY IMRT (1 POLE)

MDC11 87



43637 — STEREOTAKTICKÁ RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM
URYCHLOVAČEM 43652 — PROTONOVÉ OZÁŘENÍ MIMO KRANIOSPINÁLNÍ OSU

43653 — PROTONOVÉ OZÁŘENÍ V KRANIOSPINÁLNÍ OSE

DRG skupiny báze 11-R01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-R01-01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 21
a více ozařovacích dní s použitím techniky IMRT

DRG skupina 11-R01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-R01 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar vylučovací soustavy, kteří byli ozařováni v 21 a více dnech a zároveň byla alespoň 1 použita
technika IMRT.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - zevní radioterapie za užití techniky IMRT
43633 — RADIOTERAPIE POMOCÍ URYCHLOVAČE ČÁSTIC S
POUŽITÍM TECHNIKY IMRT (1 POLE)

A ZÁROVEŇ
Počet ozařovacích dnů
>= 21

DRG skupina 11-R01-02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 21
a více ozařovacích dní bez použití techniky IMRT

DRG skupina 11-R01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-R01 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar vylučovací soustavy, kteří byli ozařováni v 21 a více dnech a zároveň nebyla ani jednou použita
technika IMRT.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
>= 21

DRG skupina 11-R01-03 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce
11-20 ozařovacích dní s použitím techniky IMRT

DRG skupina 11-R01-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-R01 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar vylučovací soustavy, kteří byli ozařováni v 11 až 20 dnech a zároveň byla alespoň 1 použita
technika IMRT.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - zevní radioterapie za užití techniky IMRT
43633 — RADIOTERAPIE POMOCÍ URYCHLOVAČE ČÁSTIC S
POUŽITÍM TECHNIKY IMRT (1 POLE)

A ZÁROVEŇ
Počet ozařovacích dnů
11 — 20

DRG skupina 11-R01-04 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce
11-20 ozařovacích dní bez použití techniky IMRT

DRG skupina 11-R01-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-R01 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar vylučovací soustavy, kteří byli ozařováni v 11 až 20 dnech a zároveň nebyla ani jednou použita
technika IMRT.

Klasifikační pravidlo 1

MDC11 88



Počet ozařovacích dnů
11 — 20

DRG skupina 11-R01-05 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 6-
10 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 11-R01-05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-R01 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar vylučovací soustavy, kteří byli ozařováni v 6 až 10 dnech a zároveň je jejich skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
6 — 10
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 11-R01-06 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 6-
10 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 11-R01-06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-R01 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar vylučovací soustavy, kteří byli ozařováni v 6 až 10 dnech a zároveň je jejich skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
6 — 10

DRG skupina 11-R01-07 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 1-
5 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 11-R01-07 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-R01 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar vylučovací soustavy, kteří byli ozařováni v 1 až 5 dnech a zároveň je jejich skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
1 — 5
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 11-R01-08 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy v délce 1-
5 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 11-R01-08 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-R01 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar vylučovací soustavy, kteří byli ozařováni v 1 až 5 dnech a zároveň je jejich skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací nejvýše 1.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
1 — 5

MDC11 89



DRG báze 11-C01 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy

DRG báze 11-C01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem vylučovací soustavy, u kterých byla
podána chemoterapie. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě věku pacienta.

Typ DRG báze C — terapeutická – podání cílené léčby (biologické, imunologické,
cytostatik)

Priorita báze v rámci MDC 27
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-N01 , 11-N02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-C01-01 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy u dětí do 18 let
11-C01-02 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových
C64 — Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 — Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C66 — Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C688 — ZN - léze přesahující močové orgány
C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových
C670 — ZN - trigonum močového měchýře C671 — ZN - klenba močového měchýře
C672 — ZN - boční stěna moč.měchýře C673 — ZN - přední stěna moč.měchýře
C674 — ZN - zadní stěna moč.měchýře C675 — ZN - hrdlo močového měchýře
C676 — ZN - ústí močovodu C677 — ZN - urachus
C678 — ZN - léze přesahující močový měchýř C679 — ZN - močový měchýř NS
C680 — ZN - močová trubice [urethra] C681 — ZN - parauretrální žláza
C791 — Sekundární ZN močového měchýře a jiných
neurč.močových orgánů D090 — Karcinom in situ - močový měchýř

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - podání chemoterapie
42510 — NÁROČNÁ APLIKACE REŽIMŮ LÉČBY CYTOSTATIKY (1
DEN, NEZAHRNUJE PŘÍPRAVU LÉČIV) 42520 — APLIKACE PROTINÁDOROVÉ TERAPIE

DRG skupiny báze 11-C01 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-C01-01 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy u dětí do 18
let

DRG skupina 11-C01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů do 18 let věku z DRG báze 11-C01 Chemoterapie
pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 11-C01-02 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy u pacientů ve
věku 18 a více let

DRG skupina 11-C01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 18 a více let z DRG báze 11-C01
MDC11 90



Chemoterapie pro zhoubný novotvar vylučovací soustavy.

MDC11 91



DRG báze 11-K01 - Záněty močových cest

DRG báze 11-K01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zánětem močových cest, které nesplňují definiční kritéria
DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické
hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě závažnosti hlavní diagnózy a skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 28
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-Z01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
11-K01-01 - Záněty močových cest u pacientů s CC=3-4
11-K01-02 - Záněty močových cest u pacientů s CC=1-2
11-K01-03 - Záněty močových cest u dětí do 18 let s CC=0
11-K01-04 - Záněty močových cest u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - záněty močových cest

A181 — TBC močové a pohlavní soustavy A561 — Chlamydiová infekce pelviperitonea a jiných pohl. a moč.
orgánů

B650 — Schistozomóza, původce: Schistosoma haematobium N10 — Akutní tubulo-intersticiální nefritida
N110 — Neobstrukční chronická pyelonefritida spojená s refluxem N111 — Chronická obstrukční pyelonefritida
N118 — Jiná chronická tubulo-intersticiální nefritida N119 — Chronická tubulo-intersticiální nefritida NS
N12 — Tubulo-intersticiální nefritida neurč.jako akutní n.chronická N150 — Balkánská nefropatie
N151 — Ledvinný a perinefrický absces N158 — Jiná určená tubulo-intersticiální onemocnění ledvin
N159 — Tubulo-intersticiální onemocnění ledvin NS N290 — Pozdní syfilis ledvin (A52.7+)
N291 — Jiné por. ledv. a močovodu při inf. a par. n. zař. jinde N300 — Akutní cystitida
N301 — Intersticiální cystitida (chronická) N302 — Jiná chronická cystitida
N303 — Trigonitida N308 — Jiná cystitida
N309 — Cystitida NS N330 — Tuberkulózní cystitida (A18.1+)
N340 — Absces uretry N341 — Nespecifická uretritida
N342 — Jiná uretritida N343 — Uretrální syndrom NS
N370 — Uretritida při nemocech ZJ N390 — Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace

P393 — Novorozenecká infekce močového systému T835 — Infekční a zánět.reakce způs. protet.pomůc., impl.a štěp.v
moč.soust.

DRG skupiny báze 11-K01 - Záněty močových cest

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-K01-01 - Záněty močových cest u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 11-K01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K01 Záněty močových cest se
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 3.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 11-K01-02 - Záněty močových cest u pacientů s CC=1-2

MDC11 92



DRG skupina 11-K01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K01 Záněty močových cest se
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 1 až 2.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 2

DRG skupina 11-K01-03 - Záněty močových cest u dětí do 18 let s CC=0

DRG skupina 11-K01-03 zahrnuje hospitalizační případy dětí do 18 let z DRG báze 11-K01 Záněty močových cest se
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 0.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 11-K01-04 - Záněty močových cest u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0

DRG skupina 11-K01-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 18 a více let z DRG báze 11-K01 Záněty
močových cest se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 0.

MDC11 93



DRG báze 11-K02 - Akutní onemocnění ledvin

DRG báze 11-K02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s akutním onemocněním ledvin, které nesplňují definiční kritéria
DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické
hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě závažnosti hlavní diagnózy, věku a skóre
klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 29
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
11-K02-01 - Hemolyticko-uremický syndrom nebo jiné akutní onemocnění ledvin u pacientů s CC=4
11-K02-02 - Jiné akutní onemocnění ledvin u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=2-3
11-K02-03 - Jiné akutní onemocnění ledvin u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - akutní onemocnění ledvin
D593 — Hemolyticko-uremický syndrom N000 — Akutní nefritický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N001 — Akutní nefritický syndrom; ložiskové a segmentální
glomerulární léze

N002 — Akutní nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N003 — Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiální
prolifer.glomerulonefr.

N004 — Akutní nefritický syndrom; difuzní
endokapilár.prolifer.glomerulonefr.

N005 — Akutní nefritický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefr. N006 — Akutní nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N007 — Akutní nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N008 — Akutní nefritický syndrom; jiné

N009 — Akutní nefritický syndrom; NS N010 — Rychle progredující nefritický sy; menší glomerulární
abnormalita

N011 — Rychle progredující nefritický sy; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N012 — Rychle progredující nefritický sy; difuzní
membran.glomerulonefritida

N013 — Rychle progredující nefritický sy;difuzní
mezang.prolif.glomerulonefr.

N014 — Rychle progr. nefritický sy; difuzní
endokapil.prolif.glomerulonefr.

N015 — Rychle progr. nefritický sy; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefr. N016 — Rychle progredující nefritický sy; nemoc denzních depozit

N017 — Rychle progredující nefritický sy; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N018 — Rychle progredující nefritický syndrom; jiné

N019 — Rychle progredující nefritický syndrom; NS N1701 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI I
N1702 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI II N1703 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI III
N1709 — Akutní selhání ledvin s tubulární nekrózou - stádium AKI
neurčeno

N1711 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI I

N1712 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI II

N1713 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI III

N1719 — Akutní selhání ledvin s akutní kortikální nekrózou - stádium
AKI neurčeno N1721 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI I

N1722 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI
II

N1723 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI
III

N1729 — Akutní selhání ledvin s medulární nekrózou - stádium AKI
neurčeno N1781 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI I

N1782 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI II N1783 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI III
N1789 — Jiné akutní selhání ledvin - stádium AKI neurčeno N1791 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI I
N1792 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI II N1793 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI III
N1799 — Akutní selhání ledvin NS - stádium AKI neurčeno N19 — Neurčené selhání ledvin
N990 — Selhání ledvin po výkonu P960 — Vrozené selhání ledvin

MDC11 94



DRG skupiny báze 11-K02 - Akutní onemocnění ledvin

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-K02-01 - Hemolyticko-uremický syndrom nebo jiné akutní onemocnění ledvin u
pacientů s CC=4

DRG skupina 11-K02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K02 Akutní onemocnění ledvin
s hemolyticko-uremických syndromem nebo se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 4.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - hemolyticko-uremický syndrom
D593 — Hemolyticko-uremický syndrom

Klasifikační pravidlo 2
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 11-K02-02 - Jiné akutní onemocnění ledvin u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=2-3

DRG skupina 11-K02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K02 Akutní onemocnění ledvin se
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 2 až 3 nebo pacientů do 18 let věku, kteří nesplňují definiční pravidla
DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 3

Klasifikační pravidlo 2
Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 11-K02-03 - Jiné akutní onemocnění ledvin u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-1

DRG skupina 11-K02-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K02 Akutní onemocnění ledvin,
kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC11 95



DRG báze 11-K03 - Chronické onemocnění ledvin

DRG báze 11-K03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s chronickým onemocněním ledvin, které nesplňují definiční
kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické
hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě věku a skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 30
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-K03-01 - Chronické onemocnění ledvin u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=3-4
11-K03-02 - Chronické onemocnění ledvin u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin
I120 — Hypertenzní nemoc ledvin se selháním ledvin I129 — Hypertenzní nemoc ledvin bez selhání ledvin
I131 — Hypertenzní nemoc srdce a ledvin se selháním ledvin I139 — Hypertenzní nemoc srdce a ledvin NS
N020 — Recidivující a přetrvávající hematurie; menší glomerulární
abnormalita

N021 — Recidiv.a přetrvávající hematurie; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N022 — Recidiv.a přetrvávající hematurie; difuzní
membran.glomerulonefritida

N023 — Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefrit.

N024 — Recidiv.a přetrváv. hematurie;
difuz.endokapil.prolif.glomerulonefrit.

N025 — Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit.

N026 — Recidivující a přetrvávající hematurie; nemoc denzních
depozit

N027 — Recidiv.a přetrváv. hematurie; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida

N028 — Recidivující a přetrvávající hematurie; jiné N030 — Chronický nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N031 — Chronický nefritický syndrom; ložisk.a segmentální
glomerulární léze

N032 — Chronický nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N033 — Chron.nefritický syndrom; difuz.mezangiál.prolifer.
glomerulonefritida

N034 — Chron.nefritic. syndrom;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N035 — Chronický nefritický synd.; difuzní
mezangiokapil.glomerulonefrit. N036 — Chronický nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N037 — Chronický nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N038 — Chronický nefritický syndrom; jiný

N039 — Chronický nefritický syndrom; NS N040 — Nefrotický syndrom; menší glomerulární abnormalita
N041 — Nefrotický syndrom; ložisková a segmentální glomerulární
léze N042 — Nefrotický syndrom; difuzní membranózní glomerulonefritida

N043 — Nefrotický sy.; difuzní mezangiální proliferativní
glomerulonefritida

N044 — Nefrotický sy.; difuzní endokapilární proliferativní
glomerulonefr.

N045 — Nefrotický syndrom; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N046 — Nefrotický syndrom; nemoc denzních depozit

N047 — Nefrotický syndrom; difuzní srpkovitá glomerulonefritida N048 — Nefrotický syndrom; jiný

N049 — Nefrotický syndrom; NS N050 — Neurčený nefritický syndrom; menší glomerulární
abnormalita

N051 — Neurčený nefritický syndrom; ložisková a segmentální
glomerulární léze

N052 — Neurčený nefritický syndrom; difuzní membranózní
glomerulonefritida

N053 — Neurčený nefritický sy.;
difuz.mezangiál.proliferat.glomerulonefritida

N054 — Neurčený nefritický sy.;
difuz.endokapil.proliferat.glomerulonefritida

N055 — Neurčený nefritický sy.; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida N056 — Neurčený nefritický syndrom; nemoc denzních depozit

N057 — Neurčený nefritický syndrom; difuzní srpkovitá
glomerulonefritida N058 — Neurčený nefritický syndrom; jiný

MDC11 96



N059 — Neurčený nefritický syndrom; NS N060 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; menší glomerulární
abnormalita

N061 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; ložisk.a
segment.glomerulární léze

N062 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.membran.glomerulonefritida

N063 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezang.prolif.glomerulonefr.

N064 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.endokap.prolif.glomerulonefr.

N065 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.;
difuz.mezangiokapil.glomerulonefri.

N066 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; nemoc denzních
depozit

N067 — Izol.proteinurie s urč.morf.pošk.; difuzní srpkovitá
glomerulonefr. N068 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; jiná

N070 — Dědičná nefropatie NJ; menší glomerulární abnormalita N071 — Dědičná nefropatie NJ; ložisk.a segment.glomerulární léze
N072 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní.membranózní
glomerulonefritida

N073 — Dědičná nefropatie NJ; difuz.mezang. proliferativní
glomerulonefritida

N074 — Dědičná nefropatie NJ; difuz.endokapilární
prolifer.glomerulonefritida

N075 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní mezangiokapilární
glomerulonefritida

N076 — Dědičná nefropatie NJ; nemoc denzních depozit N077 — Dědičná nefropatie NJ; difuzní srpkovitá glomerulonefritida
N078 — Dědičná nefropatie NJ; jiná N079 — Dědičná nefropatie NJ; NS
N080 — Glomerulár.poruchy při infekčních a parazitárních
nemocech ZJ N081 — Glomerulární poruchy při novotvarech

N082 — Glomerulární poruchy při krevních onemocněních a
poruchách imunity N083 — Glomerulární poruchy při diabetes mellitus

N084 — Glomerul. por. při d. mellitus (E10–E14+ se spol. char. .2 na
4. m.) N085 — Glomerulární poruchy při systémových onem.pojivové tkáně

N088 — Glomerulární poruchy při jiných nemocech ZJ N140 — Nefropatie po analgezii
N141 — Nefropatie způs.jinými léky, léčivy návykovými
n.biologickými látkami

N142 — Nefropatie způs.neurč. léky,l éčivy, návykovými
n.biologickými látkami

N143 — Nefropatie způsobená těžkými kovy N144 — Toxická nefropatie nezařazená jinde
N160 — Tubulo-interst. por. ledvin při inf. a par. n. zař. jinde N161 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při novotvarech
N162 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při krev. onem. a
poruchách imun.

N163 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při poruchách přeměny
látek

N164 — Tubulo-intersticiální poruchy ledvin při systém.
onem.pojivové tkáně

N165 — Tubulo-interstic. por. ledvin při rej. (odmítnutní) transpl.
(T86.–+)

N168 — Tubulo-interstic. por. ledvin při jiných n. zař. jinde N181 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 1
N182 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 2 N183 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 3
N184 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 4 N185 — Chronické onemocnění ledvin, stadium 5
N189 — Chronické onemocnění ledvin NS N250 — Renální osteodystrofie
N251 — Nefrogenní diabetes insipidus N258 — Jiné poruchy z porušené funkce renálních tubulů
N259 — Poruchy z porušené funkce renálních tubulů NS N26 — Neurčená svraštělá ledvina
N270 — Malá ledvina, jednostranná N271 — Malá ledvina, oboustranná
N279 — Malá ledvina NS

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - chronické onemocnění ledvin (diagnózy platné jen pro referenční období)
Z490 — Přípravná péče pro dialýzu

DRG skupiny báze 11-K03 - Chronické onemocnění ledvin

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-K03-01 - Chronické onemocnění ledvin u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 11-K03-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K03 Chronické onemocnění ledvin
se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 3 nebo pacientů do 18 let věku.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

MDC11 97



Klasifikační pravidlo 2

Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 11-K03-02 - Chronické onemocnění ledvin u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-2

DRG skupina 11-K03-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 18 a více let z DRG báze 11-K03 Chronické
onemocnění ledvin se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 2.

MDC11 98



DRG báze 11-K04 - Obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových

DRG báze 11-K04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s obstruktivní, strukturální nebo funkční poruchou horních cest
močových, které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu
onemocnění, případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě závažnosti
hlavní diagnózy a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 31
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F03

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-K04-01 - Pyonefróza nebo jiné obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových u pacientů s
CC=2-4
11-K04-02 - Jiné obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových
K662 — Retroperitoneální fibróza N130 — Hydronefróza s obstrukcí pelviureterálního spojení
N131 — Hydronefróza se strikturou ureteru nezařazená jinde N132 — Hydronefróza s obstrukcí kamenem v ledvině a močovodu
N133 — Jiná a neurčená hydronefróza N134 — Hydroureter
N135 — Klička a striktura ureteru bez hydronefrózy N136 — Pyonefróza
N137 — Uropatie spojená s vezikouretrálním refluxem N138 — Jiná obstrukční a refluxní uropatie
N139 — Obstrukční a refluxní uropatie NS N281 — Cysta ledviny
N288 — Jiná určená onemocnění ledviny a močovodu

DRG skupiny báze 11-K04 - Obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-K04-01 - Pyonefróza nebo jiné obstruktivní, strukturální a funkční poruchy
horních cest močových u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 11-K04-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K04 Obstruktivní, strukturální a
funkční poruchy horních cest močových s pyonefrózou nebo se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - pyonefróza
N136 — Pyonefróza

Klasifikační pravidlo 2
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 11-K04-02 - Jiné obstruktivní, strukturální a funkční poruchy horních cest močových
u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 11-K04-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K04 Obstruktivní, strukturální a
funkční poruchy horních cest močových, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC11 99



DRG báze 11-K05 - Obstruktivní, strukturální a funkční poruchy dolních cest močových

DRG báze 11-K05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s obstruktivní, strukturální nebo funkční poruchou dolních cest
močových, které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu
onemocnění, případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 32
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F04

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
11-K05-00 - Obstruktivní, strukturální a funkční poruchy dolních cest močových

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - obstruktivní, strukturální a funkční poruchy dolních cest močových
N304 — Postiradiační cystitida N310 — Dráždivý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N311 — Reflexní neuropatický měchýř nezařazený jinde N312 — Ochablý neuropatický měchýř nezařazený jinde
N318 — Jiná nervově svalová dysfunkce močového měchýře N319 — Nervově svalová dysfunkce močového měchýře NS
N320 — Obstrukce hrdla močového měchýře N321 — Píštěl mezi močovým měchýřem a střevem
N322 — Píštěl močového měchýře nezařazená jinde N323 — Divertikl močového měchýře
N328 — Jiná určená onemocnění močového měchýře N350 — Poúrazová striktura uretry
N351 — Poinfekční striktura uretry nezařazená jinde N358 — Jiná striktura uretry
N359 — Striktura uretry NS N360 — Píštěl močové trubice

N361 — Divertikl močové trubice N362 — Karunkula močové trubice
N363 — Výhřez sliznice močové trubice N368 — Jiná určená onemocnění močové trubice
N393 — Stresová inkontinence N394 — Jiná určená inkontinence moči
N991 — Striktura uretry po výkonu N995 — Špatná funkce zevního ústí močového ústrojí

DRG skupiny báze 11-K05 - Obstruktivní, strukturální a funkční poruchy dolních cest močových

DRG báze 11-K05 - Obstruktivní, strukturální a funkční poruchy dolních cest močových obsahuje pouze jednu DRG skupinu.
Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro
zařazení do DRG báze.

MDC11 100



DRG báze 11-K06 - Močové kameny

DRG báze 11-K06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s kamenem močových cest, které nesplňují definiční kritéria
DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické
hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě věku pacienta.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 33
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-F05

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-K06-01 - Močové kameny u dětí do 18 let nebo pacientů ve věku 60 a více let
11-K06-02 - Močové kameny u pacientů ve věku 18-59 let

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - močové kameny
N200 — Kámen ledviny N201 — Kámen močovodu
N202 — Kámen ledviny s kamenem močovodu N209 — Močový kámen NS
N210 — Kámen v močovém měchýři N211 — Kámen v močové trubici
N218 — Jiný kámen dolních močových cest N219 — Kámen dolních močových cest NS

N220 — Močový kámen při schistozomóze a bilharzióze (B65.0+) N228 — Kámen močových cest při jiných nemocech zařazených
jinde

DRG skupiny báze 11-K06 - Močové kameny

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-K06-01 - Močové kameny u dětí do 18 let nebo pacientů ve věku 60 a více let

DRG skupina 11-K06-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku do 18 let nebo ve věku 60 a více let z DRG
báze 11-K06 Močové kameny.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 18
>= 60

DRG skupina 11-K06-02 - Močové kameny u pacientů ve věku 18-59 let

DRG skupina 11-K06-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 18 až 59 let z DRG báze 11-K06 Močové
kameny.

MDC11 101



DRG báze 11-K07 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových

DRG báze 11-K07 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem ledviny nebo horních cest močových,
které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění,
případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny na základě skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací a centra vysoce specializované onkologické péče.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 34
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-N01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
11-K07-01 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových v CVSP u pacientů s CC=2-4
11-K07-02 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových v CVSP u pacientů s CC=0-1
11-K07-03 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
11-K07-04 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových
C64 — Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C65 — Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky
C66 — Zhoubný novotvar močovodu (ureteru) C688 — ZN - léze přesahující močové orgány
C790 — Sekundární ZN ledviny a ledvinné pánvičky D091 — Karcinom in situ - jiné a NS močové orgány

DRG skupiny báze 11-K07 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-K07-01 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových v CVSP u pacientů
s CC=2-4

DRG skupina 11-K07-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K07 Zhoubný novotvar ledviny a
horních cest močových se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2, kteří byli hospitalizování v
centru vysoce specializované onkologické péče.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované onkologické péče
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04005000 — Thomayerova nemocnice
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 05004000 — Nemocnice Na Homolce
06051000 — ÚVN - Vojenská fakultní nemocnice Praha 08006000 — Nemocnice Na Bulovce
10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 72001000 — Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 72931000 — Masarykův onkologický ústav
76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o. 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
88001000 — Nemocnice Nový Jičín a.s. 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

MDC11 102



DRG skupina 11-K07-02 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových v CVSP u pacientů
s CC=0-1

DRG skupina 11-K07-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K07 Zhoubný novotvar ledviny a
horních cest močových se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1, kteří byli hospitalizování v
centru vysoce specializované onkologické péče.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované onkologické péče
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04005000 — Thomayerova nemocnice
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 05004000 — Nemocnice Na Homolce
06051000 — ÚVN - Vojenská fakultní nemocnice Praha 08006000 — Nemocnice Na Bulovce
10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 72001000 — Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 72931000 — Masarykův onkologický ústav
76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o. 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
88001000 — Nemocnice Nový Jičín a.s. 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

DRG skupina 11-K07-03 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových mimo CVSP u
pacientů s CC=2-4

DRG skupina 11-K07-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K07 Zhoubný novotvar ledviny a
horních cest močových se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2, kteří nebyli hospitalizování v
centru vysoce specializované onkologické péče.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 11-K07-04 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest močových mimo CVSP u
pacientů s CC=0-1

DRG skupina 11-K07-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K07 Zhoubný novotvar ledviny a
horních cest močových se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1, kteří nebyli hospitalizování v
centru vysoce specializované onkologické péče.

MDC11 103



DRG báze 11-K08 - Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových

DRG báze 11-K08 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem močového měchýře nebo dolních
cest močových, které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu
onemocnění, případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny na základě skóre
klinické závažnosti komorbidit a komplikací a centra vysoce specializované onkologické péče.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 35
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-N02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
11-K08-01 - Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových v CVSP u pacientů s CC=2-4
11-K08-02 - Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových v CVSP u pacientů s CC=0-1
11-K08-03 - Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
11-K08-04 - Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových
C670 — ZN - trigonum močového měchýře C671 — ZN - klenba močového měchýře
C672 — ZN - boční stěna moč.měchýře C673 — ZN - přední stěna moč.měchýře
C674 — ZN - zadní stěna moč.měchýře C675 — ZN - hrdlo močového měchýře
C676 — ZN - ústí močovodu C677 — ZN - urachus
C678 — ZN - léze přesahující močový měchýř C679 — ZN - močový měchýř NS
C680 — ZN - močová trubice [urethra] C681 — ZN - parauretrální žláza
C791 — Sekundární ZN močového měchýře a jiných
neurč.močových orgánů D090 — Karcinom in situ - močový měchýř

DRG skupiny báze 11-K08 - Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-K08-01 - Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových v CVSP
u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 11-K08-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K08 Zhoubný novotvar močového
měchýře a dolních cest močových se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2, kteří byli
hospitalizování v centru vysoce specializované onkologické péče.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované onkologické péče
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04005000 — Thomayerova nemocnice
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 05004000 — Nemocnice Na Homolce

06051000 — ÚVN - Vojenská fakultní nemocnice Praha 08006000 — Nemocnice Na Bulovce

10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 72001000 — Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 72931000 — Masarykův onkologický ústav
76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o. 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
88001000 — Nemocnice Nový Jičín a.s. 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc

MDC11 104



91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 11-K08-02 - Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových v CVSP
u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 11-K08-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K08 Zhoubný novotvar močového
měchýře a dolních cest močových se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1, kteří byli
hospitalizování v centru vysoce specializované onkologické péče.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované onkologické péče
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04005000 — Thomayerova nemocnice
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 05004000 — Nemocnice Na Homolce
06051000 — ÚVN - Vojenská fakultní nemocnice Praha 08006000 — Nemocnice Na Bulovce
10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 72001000 — Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 72931000 — Masarykův onkologický ústav
76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o. 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
88001000 — Nemocnice Nový Jičín a.s. 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

DRG skupina 11-K08-03 - Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových mimo
CVSP u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 11-K08-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K08 Zhoubný novotvar močového
měchýře a dolních cest močových se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2, kteří nebyli
hospitalizování v centru vysoce specializované onkologické péče.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 11-K08-04 - Zhoubný novotvar močového měchýře a dolních cest močových mimo
CVSP u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 11-K08-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K08 Zhoubný novotvar močového
měchýře a dolních cest močových se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1, kteří nebyli
hospitalizování v centru vysoce specializované onkologické péče.

MDC11 105



DRG báze 11-K09 - Novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné

DRG báze 11-K09 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s novotvarem ledviny nebo horních cest močových mimo
zhoubný, které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu
onemocnění, případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 36
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-N03

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
11-K09-00 - Novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné
D300 — Nezhoubný novotvar - ledvina D301 — Nezhoubný novotvar - ledvinná pánvička [pelvis renalis]
D302 — Nezhoubný novotvar - močovod [ureter] D410 — Novotvar NNCH - ledvina
D411 — Novotvar NNCH - ledvinná pánvička [pelvis renalis] D412 — Novotvar NNCH - močovod [ureter]

DRG skupiny báze 11-K09 - Novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné

DRG báze 11-K09 - Novotvary ledviny a horních cest močových mimo zhoubné obsahuje pouze jednu DRG skupinu.
Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro
zařazení do DRG báze.

MDC11 106



DRG báze 11-K10 - Novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo
zhoubné

DRG báze 11-K10 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s novotvarem močového měchýře nebo dolních cest močových
mimo zhoubný, které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu
onemocnění, případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 37
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-N04

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
11-K10-00 - Novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo zhoubné

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo zhoubné
D303 — Nezhoubný novotvar - močový měchýř [vesica urinaria] D304 — Nezhoubný novotvar - močová trubice [urethra]
D307 — Nezhoubný novotvar - jiné močové orgány D413 — Novotvar NNCH - močová trubice [urethra]
D414 — Novotvar NNCH - močový měchýř [vesica urinaria] D417 — Novotvar NNCH - jiné močové orgány

DRG skupiny báze 11-K10 - Novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo zhoubné

DRG báze 11-K10 - Novotvary močového měchýře a dolních cest močových mimo zhoubné obsahuje pouze jednu DRG
skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními
pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC11 107



DRG báze 11-K11 - Vrozené vady vylučovací soustavy

DRG báze 11-K11 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vrozenou vadou vylučovací soustavy, které nesplňují definiční
kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické
hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 38
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-V01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
11-K11-00 - Vrozené vady vylučovací soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - vrozené vady vylučovací soustavy
Q600 — Jednostranná ageneze ledviny Q601 — Oboustranná ageneze ledvin
Q602 — Ageneze ledviny NS Q603 — Jednostranná hypoplázie ledviny
Q604 — Oboustranná hypoplázie ledvin Q605 — Hypoplázie ledviny NS
Q606 — Syndrom Potterové Q610 — Jediná vrozená cysta ledviny
Q611 — Polycystická ledvina, autozomálně recesivní Q612 — Polycystická ledvina, autozomálně dominantní
Q613 — Polycystická ledvina NS Q614 — Dysplázie ledviny
Q615 — Cystická dřeň ledviny Q618 — Jiné cystické nemoci ledvin
Q619 — Cystická nemoc ledvin NS Q620 — Vrozená hydronefróza
Q621 — Atrézie a stenóza močovodu Q622 — Vrozený megaloureter
Q623 — Jiné obstrukční defekty ledvinné pánvičky a močovodu Q624 — Ageneze močovodu
Q625 — Zdvojení močovodu Q626 — Špatné umístění močovodu
Q627 — Vrozený veziko-uretero-renální reflux Q628 — Jiné vrozené vady močovodu
Q630 — Přídatná ledvina Q631 — Laločnatá, spojená a podkovovitá ledvina
Q632 — Ektopická ledvina Q633 — Hyperplastická a obrovská ledvina
Q638 — Jiné určené vrozené vady ledvin Q639 — Vrozená vada ledvin NS
Q641 — Ekstrofie močového měchýře Q642 — Vrozená zadní uretrální chlopeň
Q643 — Jiná atrézie a stenóza močové trubice a hrdla močového
měchýře Q644 — Vady urachu

Q645 — Vrozené chybění močového měchýře a močové trubice Q646 — Vrozený divertikl močového měchýře
Q647 — Jiné vrozené vady močového měchýře a močové trubice Q648 — Jiné určené vrozené vady močové soustavy
Q649 — Vrozená vada močové soustavy NS

DRG skupiny báze 11-K11 - Vrozené vady vylučovací soustavy

DRG báze 11-K11 - Vrozené vady vylučovací soustavy obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro
zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC11 108



DRG báze 11-K12 - Traumata vylučovací soustavy

DRG báze 11-K12 zahrnuje hospitalizační případy neinvazivně léčených pacientů s poraněním vylučovací soustavy, které
nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě věku a skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 39
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-T01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-K12-01 - Traumata vylučovací soustavy u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=2-4
11-K12-02 - Traumata vylučovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - traumata vylučovací soustavy
N324 — Ruptura močového měchýře, neúrazová S3700 — Poranění ledviny; neotevřená rána
S3701 — Poranění ledviny; otevřená rána S3710 — Poranění močovodu; neotevřená rána
S3711 — Poranění močovodu; otevřená rána S3720 — Poranění močového měchýře; neotevřená rána
S3721 — Poranění močového měchýře; otevřená rána S3730 — Poranění močové trubice; neotevřená rána
S3731 — Poranění močové trubice; otevřená rána T190 — Cizí těleso v močové trubici
T191 — Cizí těleso v močovém měchýři T198 — Cizí těleso v jiných a více čá.moč.a pohl.ústr.
T199 — Cizí těleso v močovém a pohlavním ústrojí, lokalizace NS T283 — Popálenina vnitřních močových a pohlavních orgánů
T288 — Poleptání vnitřních močových a pohlavních orgánů T795 — Úrazová anurie

DRG skupiny báze 11-K12 - Traumata vylučovací soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-K12-01 - Traumata vylučovací soustavy u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 11-K12-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K12 Traumata vylučovací soustavy
se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2 nebo pacientů do 18 let věku.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

Klasifikační pravidlo 2
Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 11-K12-02 - Traumata vylučovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-1

DRG skupina 11-K12-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů ve věku 18 a více let z DRG báze 11-K12 Traumata
vylučovací soustavy se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1.

MDC11 109



DRG báze 11-K13 - Ošetření umělých vyústění vylučovací soustavy

DRG báze 11-K13 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s umělým vyústěním vylučovací soustavy, které nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě věku a skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 40
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-X01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
11-K13-01 - Ošetření umělých vyústění u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=1-4
11-K13-02 - Ošetření umělých vyústění u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - ošetření umělých vyústění vylučovací soustavy
T830 — Mechanická komplikace močového katétru (zavedeného
dlouhodobě)

T831 — Mechanická komplikace jiných močových pomůcek a
implantátů

Z435 — Ošetření cystostomie Z436 — Ošetření jiných umělých vyústění močového ústrojí
Z466 — Zkouška a přizpůsobení urologické pomůcky

DRG skupiny báze 11-K13 - Ošetření umělých vyústění vylučovací soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-K13-01 - Ošetření umělých vyústění u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=1-4

DRG skupina 11-K13-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K13 Ošetření umělých vyústění
vylučovací soustavy se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 1 nebo pacientů do 18 let věku.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 4

Klasifikační pravidlo 2
Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 11-K13-02 - Ošetření umělých vyústění u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0

DRG skupina 11-K13-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 11-K13 Ošetření umělých vyústění
vylučovací soustavy, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC11 110



DRG báze 11-K14 - Jiné nemoci vylučovací soustavy

DRG báze 11-K14 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s jinou nemocí vylučovací soustavy, které nesplňují definiční
kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické
hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě věku a skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 41
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 11-X02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
11-K14-01 - Jiné nemoci vylučovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=3-4 nebo u dětí do 18 let věku s
CC=1-4
11-K14-02 - Jiné nemoci vylučovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=1-2 nebo u dětí do 18 let věku s
CC=0
11-K14-03 - Jiné nemoci vylučovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - jiné nemoci vylučovací soustavy
B901 — Následky tuberkulózy močového a pohlavního ústrojí E883 — Syndrom z nádorové lýzy
N029 — Recidivující a přetrvávající hematurie; NS N069 — Izolovaná proteinurie s urč.morf.pošk.; NS
N23 — Neurčená renální kolika N289 — Onemocnění ledviny a močovodu NS
N298 — Jiné poruchy ledviny a močovodu při jiných nemocech ZJ N329 — Onemocnění močového měchýře NS
N338 — Poruchy močového měchýře při jiných nemocech
zařazených jinde N369 — Onemocnění močové trubice NS

N378 — Jiná onemocnění močové trubicd při nemocech ZJ N391 — Přetrvávající proteinurie NS
N392 — Ortostatická proteinurie NS N398 — Jiné určené poruchy močové soustavy
N399 — Poruchy močové soustavy NS R300 — Dysurie
R301 — Tenesmus vesicalis R309 — Bolestivé močení NS
R31 — Neurčená hematurie R32 — Neurčená inkontinence moči
R33 — Retence (zadržení) moči R34 — Anurie a oligurie
R35 — Polyurie R36 — Výtok z močové trubice
R390 — Extravazace moči R391 — Jiné potíže s močením

R392 — Extrarenální uremie R398 — Jiné neurčené příznaky a znaky týkající se močové
soustavy

R80 — Izolovaná proteinurie R934 — Abnormální nálezy při diagn. zobr. met. močových orgánů
R944 — Abnormální výsledky funkčních vyšetření ledvin T832 — Mechanická komplikace štěpu močového orgánu
T838 — Jiné komplikace urogenit. protetických pomůcek‚ implantátů
a štěpů

T839 — Neurčená komplikace urogenit. protetické pomůcky‚
implantátu a štěpu

DRG skupiny báze 11-K14 - Jiné nemoci vylučovací soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 11-K14-01 - Jiné nemoci vylučovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s
CC=3-4 nebo u dětí do 18 let věku s CC=1-4

DRG skupina 11-K14-01 zahrnuje hospitalizační případy dospělých pacientů z DRG báze 11-K14 Jiné nemoci
vylučovací soustavy se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 3 nebo případy dětských pacientů
se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 1.

MDC11 111



Klasifikační pravidlo 1

Věk při přijetí (v letech)
>= 18
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

Klasifikační pravidlo 2
Věk při přijetí (v letech)
< 18
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 4

DRG skupina 11-K14-02 - Jiné nemoci vylučovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s
CC=1-2 nebo u dětí do 18 let věku s CC=0

DRG skupina 11-K14-02 zahrnuje hospitalizační případy dospělých pacientů z DRG báze 11-K14 Jiné nemoci
vylučovací soustavy se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 1 až 2 nebo případy dětských pacientů se
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
>= 18
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 2

Klasifikační pravidlo 2
Věk při přijetí (v letech)
< 18
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 0

DRG skupina 11-K14-03 - Jiné nemoci vylučovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s
CC=0

DRG skupina 11-K14-03 zahrnuje hospitalizační případy dospělých pacientů z DRG báze 11-K14 Jiné nemoci
vylučovací soustavy se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací rovno 0.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
>= 18
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 0

MDC11 112


	DefiniĊní list MDC 11 - Nemoci a poruchy vyluĊovací soustavy
	Seznam hlavních diagnóz pro klasifikaci do MDC 11

	Seznam DRG kategorií MDC 11 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10
	DRG kategorie 11-Z01 - Záněty moĊových cest
	DRG kategorie 11-F01 - Akutní onemocnění ledvin
	DRG kategorie 11-F02 - Chronické onemocnění ledvin
	DRG kategorie 11-F03 - Obstruktivní, strukturální a funkĊní poruchy horních cest moĊových
	DRG kategorie 11-F04 - Obstruktivní, strukturální a funkĊní poruchy dolních cest moĊových
	DRG kategorie 11-F05 - MoĊové kameny
	DRG kategorie 11-N01 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest moĊových
	DRG kategorie 11-N02 - Zhoubný novotvar moĊového měchýře a dolních cest moĊových
	DRG kategorie 11-N03 - Novotvary ledviny a horních cest moĊových mimo zhoubné
	DRG kategorie 11-N04 - Novotvary moĊového měchýře a dolních cest moĊových mimo zhoubné
	DRG kategorie 11-T01 - Traumata vyluĊovací soustavy
	DRG kategorie 11-V01 - Vrozené vady vyluĊovací soustavy
	DRG kategorie 11-X01 - Ošetření umělých vyústění vyluĊovací soustavy
	DRG kategorie 11-X02 - Jiné nemoci vyluĊovací soustavy

	Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 11
	DefiniĊní listy DRG bází a DRG skupin MDC 11
	DRG báze 11-I01 - Odstranění moĊového měchýře
	DRG skupiny báze 11-I01 - Odstranění moĊového měchýře
	DRG skupina 11-I01-01 - Odstranění moĊového měchýře s dalším operaĊním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=4
	DRG skupina 11-I01-02 - Odstranění moĊového měchýře u pacientů s CC=0-3

	DRG báze 11-I02 - Implantace arteficiálního sfinkteru
	DRG skupiny báze 11-I02 - Implantace arteficiálního sfinkteru

	DRG báze 11-I03 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moĊi
	DRG skupiny báze 11-I03 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moĊi
	DRG skupina 11-I03-01 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moĊi - zkušební i definitivní období
	DRG skupina 11-I03-02 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moĊi - pouze definitivní období
	DRG skupina 11-I03-03 - Implantace zařízení pro stimulaci sakrálního nervu pro inkontinenci moĊi - pouze zkušební období

	DRG báze 11-M01 - Embolizace pro onemocnění vyluĊovací soustavy
	DRG skupiny báze 11-M01 - Embolizace pro onemocnění vyluĊovací soustavy
	DRG skupina 11-M01-01 - Embolizace pro chronické onemocnění ledvin nebo u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 11-M01-02 - Embolizace pro novotvar nebo poranění ledviny u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 11-I04 - Odstranění ledviny vĊetně nadledviny, moĊovodu nebo mízních uzlin
	DRG skupiny báze 11-I04 - Odstranění ledviny vĊetně nadledviny, moĊovodu nebo mízních uzlin
	DRG skupina 11-I04-01 - Odstranění ledviny vĊetně nadledviny, moĊovodu nebo mízních uzlin s dalším operaĊním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=4
	DRG skupina 11-I04-02 - Odstranění ledviny vĊetně nadledviny, moĊovodu nebo mízních uzlin u pacientů s CC=0-3

	DRG báze 11-I05 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy
	DRG skupiny báze 11-I05 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy

	DRG báze 11-I06 - Odstranění nebo resekce moĊovodu
	DRG skupiny báze 11-I06 - Odstranění nebo resekce moĊovodu
	DRG skupina 11-I06-01 - Odstranění nebo resekce moĊovodu pro závažnou hlavní diagnózu nebo u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 11-I06-02 - Odstranění nebo resekce moĊovodu u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 11-I07 - Resekce ledviny
	DRG skupiny báze 11-I07 - Resekce ledviny
	DRG skupina 11-I07-01 - Roboticky asistovaná resekce ledviny
	DRG skupina 11-I07-02 - Resekce ledviny s dalším operaĊním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=4
	DRG skupina 11-I07-03 - Resekce ledviny u pacientů s CC=2-3
	DRG skupina 11-I07-04 - Resekce ledviny u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 11-I08 - Odstranění ledviny
	DRG skupiny báze 11-I08 - Odstranění ledviny
	DRG skupina 11-I08-01 - Odstranění ledviny s dalším operaĊním výkonem v jiný den nebo u pacientů s CC=4
	DRG skupina 11-I08-02 - Odstranění ledviny u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=2-3
	DRG skupina 11-I08-03 - Odstranění ledviny u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 11-I09 - Resekce moĊového měchýře otevřeným přístupem
	DRG skupiny báze 11-I09 - Resekce moĊového měchýře otevřeným přístupem

	DRG báze 11-I10 - RekonstrukĊní výkon na horních cestách moĊových nebo moĊovém měchýři
	DRG skupiny báze 11-I10 - RekonstrukĊní výkon na horních cestách moĊových nebo moĊovém měchýři
	DRG skupina 11-I10-01 - Roboticky asistovaná plastika ledvinné pánviĊky
	DRG skupina 11-I10-02 - RekonstrukĊní výkon na horních cestách moĊových nebo moĊovém měchýři pro závažnou hlavní diagnózu nebo u pacientů s CC=4
	DRG skupina 11-I10-03 - RekonstrukĊní výkon na horních cestách moĊových nebo moĊovém měchýři u pacientů s CC=0-3

	DRG báze 11-I11 - Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vyluĊovací soustavy
	DRG skupiny báze 11-I11 - Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vyluĊovací soustavy
	DRG skupina 11-I11-01 - Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vyluĊovací soustavy u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 11-I11-02 - Exploratorní nebo drenážní výkon pro nemoc vyluĊovací soustavy u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 11-M02 - EliminaĊní metody krve pro nemoc vyluĊovací soustavy
	DRG skupiny báze 11-M02 - EliminaĊní metody krve pro nemoc vyluĊovací soustavy
	DRG skupina 11-M02-01 - EliminaĊní metody krve pro akutní selhání ledvin provedené v 6 a více dnech
	DRG skupina 11-M02-02 - EliminaĊní metody krve pro akutní selhání ledvin provedené ve 4-5 dnech
	DRG skupina 11-M02-03 - EliminaĊní metody krve pro akutní selhání ledvin provedené v 1-3 dnech
	DRG skupina 11-M02-04 - EliminaĊní metody krve pro jinou nemoc vyluĊovací soustavy provedené v 6 a více dnech
	DRG skupina 11-M02-05 - EliminaĊní metody krve pro jinou nemoc vyluĊovací soustavy provedené v 4-5 dnech
	DRG skupina 11-M02-06 - EliminaĊní metody krve pro jinou nemoc vyluĊovací soustavy provedené ve 2-3 dnech
	DRG skupina 11-M02-07 - EliminaĊní metody krve pro jinou nemoc vyluĊovací soustavy provedené v 1 dni

	DRG báze 11-M03 - Perkutánní extrakce kamene z horních cest moĊových
	DRG skupiny báze 11-M03 - Perkutánní extrakce kamene z horních cest moĊových
	DRG skupina 11-M03-01 - Perkutánní extrakce kamene z horních cest moĊových u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 11-M03-02 - Perkutánní extrakce kamene z horních cest moĊových u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 11-I12 - Odstranění nebo rekonstrukce moĊové trubice
	DRG skupiny báze 11-I12 - Odstranění nebo rekonstrukce moĊové trubice

	DRG báze 11-M04 - Jiný perkutánní výkon na ledvině
	DRG skupiny báze 11-M04 - Jiný perkutánní výkon na ledvině
	DRG skupina 11-M04-01 - Jiný perkutánní výkon na ledvině pro závažnou hlavní diagnózu nebo u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 11-M04-02 - Jiný perkutánní výkon na ledvině u pacientů s CC=1-2
	DRG skupina 11-M04-03 - Jiný perkutánní výkon na ledvině u pacientů s CC=0

	DRG báze 11-I13 - Otevřený výkon pro kámen dolních cest moĊových
	DRG skupiny báze 11-I13 - Otevřený výkon pro kámen dolních cest moĊových

	DRG báze 11-I14 - Závěsná nebo slingová operace moĊové trubice
	DRG skupiny báze 11-I14 - Závěsná nebo slingová operace moĊové trubice
	DRG skupina 11-I14-01 - Závěsná nebo slingová operace moĊové trubice u mužů
	DRG skupina 11-I14-02 - Závěsná nebo slingová operace moĊové trubice u žen

	DRG báze 11-I15 - DestrukĊní výkon pro novotvary vyluĊovací soustavy
	DRG skupiny báze 11-I15 - DestrukĊní výkon pro novotvary vyluĊovací soustavy

	DRG báze 11-M05 - Endoskopická extrakce kamene horních cest moĊových
	DRG skupiny báze 11-M05 - Endoskopická extrakce kamene horních cest moĊových
	DRG skupina 11-M05-01 - Extrakce kamene horních cest moĊových flexibilním ureterorenoskopem
	DRG skupina 11-M05-02 - Extrakce kamene horních cest moĊových jiným typem ureterorenoskopu

	DRG báze 11-M06 - Transuretrální resekce moĊového měchýře
	DRG skupiny báze 11-M06 - Transuretrální resekce moĊového měchýře
	DRG skupina 11-M06-01 - Transuretrální resekce moĊového měchýře u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 11-M06-02 - Transuretrální resekce moĊového měchýře u pacientů s CC=1-2
	DRG skupina 11-M06-03 - Transuretrální resekce moĊového měchýře u pacientů s CC=0

	DRG báze 11-M07 - Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest moĊových
	DRG skupiny báze 11-M07 - Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest moĊových
	DRG skupina 11-M07-01 - Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest moĊových u pacientů ve věku 70 a více let
	DRG skupina 11-M07-02 - Miniinvazivní odstranění kamene z dolních cest moĊových u pacientů do 70 let

	DRG báze 11-M08 - Extrakorporální litotrypse
	DRG skupiny báze 11-M08 - Extrakorporální litotrypse

	DRG báze 11-I16 - Vytvoření nebo úprava AV zkratu pro chronické onemocnění ledvin
	DRG skupiny báze 11-I16 - Vytvoření nebo úprava AV zkratu pro chronické onemocnění ledvin
	DRG skupina 11-I16-01 - Vytvoření AV zkratu protézou pro chronické onemocnění ledvin
	DRG skupina 11-I16-02 - Vytvoření nebo úprava AV zkratu bez použití protézy pro chronické onemocnění ledvin

	DRG báze 11-I17 - Jiný chirurgický výkon pro nemoc vyluĊovací soustavy
	DRG skupiny báze 11-I17 - Jiný chirurgický výkon pro nemoc vyluĊovací soustavy
	DRG skupina 11-I17-01 - Jiný chirurgický výkon pro nemoc vyluĊovací soustavy u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 11-I17-02 - Jiný chirurgický výkon pro nemoc vyluĊovací soustavy u pacientů s CC=1-2
	DRG skupina 11-I17-03 - Jiný chirurgický výkon pro nemoc vyluĊovací soustavy u pacientů s CC=0

	DRG báze 11-R01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy
	DRG skupiny báze 11-R01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy
	DRG skupina 11-R01-01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní s použitím techniky IMRT
	DRG skupina 11-R01-02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní bez použití techniky IMRT
	DRG skupina 11-R01-03 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní s použitím techniky IMRT
	DRG skupina 11-R01-04 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní bez použití techniky IMRT
	DRG skupina 11-R01-05 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 11-R01-06 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 11-R01-07 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 11-R01-08 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 11-C01 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy
	DRG skupiny báze 11-C01 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy
	DRG skupina 11-C01-01 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy u dětí do 18 let
	DRG skupina 11-C01-02 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar vyluĊovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let

	DRG báze 11-K01 - Záněty moĊových cest
	DRG skupiny báze 11-K01 - Záněty moĊových cest
	DRG skupina 11-K01-01 - Záněty moĊových cest u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 11-K01-02 - Záněty moĊových cest u pacientů s CC=1-2
	DRG skupina 11-K01-03 - Záněty moĊových cest u dětí do 18 let s CC=0
	DRG skupina 11-K01-04 - Záněty moĊových cest u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0

	DRG báze 11-K02 - Akutní onemocnění ledvin
	DRG skupiny báze 11-K02 - Akutní onemocnění ledvin
	DRG skupina 11-K02-01 - Hemolyticko-uremický syndrom nebo jiné akutní onemocnění ledvin u pacientů s CC=4
	DRG skupina 11-K02-02 - Jiné akutní onemocnění ledvin u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=2-3
	DRG skupina 11-K02-03 - Jiné akutní onemocnění ledvin u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-1

	DRG báze 11-K03 - Chronické onemocnění ledvin
	DRG skupiny báze 11-K03 - Chronické onemocnění ledvin
	DRG skupina 11-K03-01 - Chronické onemocnění ledvin u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 11-K03-02 - Chronické onemocnění ledvin u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-2

	DRG báze 11-K04 - Obstruktivní, strukturální a funkĊní poruchy horních cest moĊových
	DRG skupiny báze 11-K04 - Obstruktivní, strukturální a funkĊní poruchy horních cest moĊových
	DRG skupina 11-K04-01 - Pyonefróza nebo jiné obstruktivní, strukturální a funkĊní poruchy horních cest moĊových u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 11-K04-02 - Jiné obstruktivní, strukturální a funkĊní poruchy horních cest moĊových u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 11-K05 - Obstruktivní, strukturální a funkĊní poruchy dolních cest moĊových
	DRG skupiny báze 11-K05 - Obstruktivní, strukturální a funkĊní poruchy dolních cest moĊových

	DRG báze 11-K06 - MoĊové kameny
	DRG skupiny báze 11-K06 - MoĊové kameny
	DRG skupina 11-K06-01 - MoĊové kameny u dětí do 18 let nebo pacientů ve věku 60 a více let
	DRG skupina 11-K06-02 - MoĊové kameny u pacientů ve věku 18-59 let

	DRG báze 11-K07 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest moĊových
	DRG skupiny báze 11-K07 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest moĊových
	DRG skupina 11-K07-01 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest moĊových v CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 11-K07-02 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest moĊových v CVSP u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 11-K07-03 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest moĊových mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 11-K07-04 - Zhoubný novotvar ledviny a horních cest moĊových mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 11-K08 - Zhoubný novotvar moĊového měchýře a dolních cest moĊových
	DRG skupiny báze 11-K08 - Zhoubný novotvar moĊového měchýře a dolních cest moĊových
	DRG skupina 11-K08-01 - Zhoubný novotvar moĊového měchýře a dolních cest moĊových v CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 11-K08-02 - Zhoubný novotvar moĊového měchýře a dolních cest moĊových v CVSP u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 11-K08-03 - Zhoubný novotvar moĊového měchýře a dolních cest moĊových mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 11-K08-04 - Zhoubný novotvar moĊového měchýře a dolních cest moĊových mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 11-K09 - Novotvary ledviny a horních cest moĊových mimo zhoubné
	DRG skupiny báze 11-K09 - Novotvary ledviny a horních cest moĊových mimo zhoubné

	DRG báze 11-K10 - Novotvary moĊového měchýře a dolních cest moĊových mimo zhoubné
	DRG skupiny báze 11-K10 - Novotvary moĊového měchýře a dolních cest moĊových mimo zhoubné

	DRG báze 11-K11 - Vrozené vady vyluĊovací soustavy
	DRG skupiny báze 11-K11 - Vrozené vady vyluĊovací soustavy

	DRG báze 11-K12 - Traumata vyluĊovací soustavy
	DRG skupiny báze 11-K12 - Traumata vyluĊovací soustavy
	DRG skupina 11-K12-01 - Traumata vyluĊovací soustavy u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 11-K12-02 - Traumata vyluĊovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-1

	DRG báze 11-K13 - Ošetření umělých vyústění vyluĊovací soustavy
	DRG skupiny báze 11-K13 - Ošetření umělých vyústění vyluĊovací soustavy
	DRG skupina 11-K13-01 - Ošetření umělých vyústění u dětí do 18 let nebo u pacientů s CC=1-4
	DRG skupina 11-K13-02 - Ošetření umělých vyústění u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0

	DRG báze 11-K14 - Jiné nemoci vyluĊovací soustavy
	DRG skupiny báze 11-K14 - Jiné nemoci vyluĊovací soustavy
	DRG skupina 11-K14-01 - Jiné nemoci vyluĊovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=3-4 nebo u dětí do 18 let věku s CC=1-4
	DRG skupina 11-K14-02 - Jiné nemoci vyluĊovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=1-2 nebo u dětí do 18 let věku s CC=0
	DRG skupina 11-K14-03 - Jiné nemoci vyluĊovací soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0



